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FORORD 

Oslo kommune er som Norges hovedstad og største by, en av Norges mest folketette og urbane 

kommuner. Områder til rekreasjon og som refugier for biologisk mangfold innenfor bygrensa er 

få og stort sett truet av fortetning og slitasje. 0stensjøvannet som ligger bare 5 km fra Oslo 

rådhus, er ikke noe unntak i så måte. Med sitt rike fugle- og planteliv er området et yndet 

rekreasjonsområde for byens borgere. Dessverre kryper bebyggelsen tettere inn mot vannet, og 

det har vært et klart ønske om endret arealbruk fra noen av de kommunale myndigheter. Tap av 

biologisk mangfold vil være den umiddelbare konsekvens av dette. 

Hensikten med denne undersøkelsen er å få en oversikt over insektfaunaen i 0stensjøområdet, 

ikke bare over vannfaunaen, men også i de tilstøtende arealene. Undersøkelsen har som hovedmål 

å gi svar på hvilke entomologiske verneverdier som foreligger her og hvilke tiltak som kan 

iverksettes for å ivareta disse. 

Det ble innsamlet et meget stort materiale, og selv om en forholdsvis stor del av dette nå er 

bestemt, er fortsatt mye av materialet ubehandlet. 

Takk til entomologene Kjetil Akra, Trond Andersen, Johannes Anonby, Kai Berggren, Carl Cedrik 

Coulianos, Hallvard Elven, Lita Greve, Terje Jonassen, Sindre Ligaard, BjørnA. Sagvolden, Jan 

Arne Stenløkk og Geir E.E. S6li som velvillig har hjulpet oss med bestemmelser. Videre takk til 

Lepidopterologisk Arbeidsgruppe (LEPARB) ved Norsk Entomologisk forening som har stilt 

sin database over norske sommerfugler til rådighet, og til Koleopterologisk Arbeidsgruppe 

(COLARB) ved Torstein Kvarnme som har stilt sin elektroniske versjon av Andreas Strands 

data over biller til disposisjon. 

Oppdragsgiver for denne undersøkelsen har vært 0stensjøvannets venner som også har finansiert 

prosjektet. Finn A. Gulbrandsen takkes som initiativtaker og pådriver. Oslo kommune, eier av 

0stensjø gård, Tore Solbakken og tidligere eier av Abildsø gård, Selvaagbygg AS takkes for 

tillatelse til å sette opp feller på deres eiendom. 

Drammen, 15. desember 2000 

Lars Ove Hansen 
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SAMMENDRAG 

Totalt er det registrert 1835 arter fra østensjøvannet, hvorav 39 er nye for landet. Av disse er 3 

nye for vitenskapen og 3 nye for Skandinavia. For flere av de undersøkte ordne ne kan vi si at 

disse representerer en regionalt verneverdig fauna. Unntaket er blomsterfluene, som her 

representerer en unik og nasjonalt verneverdig fauna. 

Det ble påvist 35 rødlistede arter. Disse har forskjellige trusselfaktorer, men utbygging,jordbruk, 

forurensning, drenering og skogbruk går igjen. De fleste insekter lever som voksne av pollen 

eller nektar. Dette henter de fra blomster og disse insektene er derfor avhengig av at det finnes 

blomsterenger i nærheten. Viktige er engene mot Manglerud, Abildsø og Bogerudrnyra. 

Krattskogen langs vannet er også fordelaktig for flere av disse artene. Også mange avartene 

som utvikler seg nede i vannet lever av nektar og pollen som voksne. Ved at vannet har såpass 

store kantsoner og enger med blomster kan således være en av hovedårsakene til at området 

huser såpass mange arter. Her trives også en rekke rovinsekter, som f.eks. øyenstikkere, som 

jakter nettopp inne på disse områdene. Hvis disse engene bebygges eller ødelegges vil dette ikke 

bare ramme arter direkte knyttet til engene og kantsonene, men også mange avartene knyttet til 

vannet, da disse også får ødelagt endel av sitt næringsgrunnlag. For engene er det viktig at de 

ikke gror igjen slik at det dannes skog. Noen partier kan med hell vokse igjen, men de større 

partiene bør forbli eng enten som resultat av beiting eller slått. Denne type enger vil også kunne 

opprettholde gode bestander av mange dagsommerfuglarter noe som igjen vil gi en økt opplevelse 

for brukerne av området. For engene er det viktig at de ikke gror igjen slik at det dannes skog. 

Noen partier kan med hell vokse igjen, men de større partiene bør forbli eng enten som resultat 

av beiting eller slått. Denne type enger vil også kunne opprettholde gode bestander av mange 

dagsommerfuglarter. 

Blomsterfluene (Syrphidae) er familien som best dokumenterer at østensjøvannet med sine 

kantsoner og blomsterenger er nasjonalt verneverdig. Med 93 påviste arter må dette være N orges

rekord. Flere avartene er sjeldne og enkelte er bare funnet her ved østensjøvannet. Av de mer 

sjeldne kan nevnes Paragus majoranae som ble påvist i 1996 på Oppsalskrenten. Den er kun 

funnet et fåtall ganger i Norge. Den mest sjeldne er Orthonevra erythrogona som i Norge kun er 

påvist her. Arten er ellers bare funnet en gang i Danmark. Av andre sjeldne arter kan nevnes 

Parhelophilus versicolor og Temnostoma vespiforme. Blomsterfluenes larver utvikler seg på 

forskjellig vis. Mange avartene har larver som lever av bladlus. Disse er viktige i økosystemet, 

og mange er sannsynligvis knyttet til bladlus på bl.a. takrør. Enkelte arter utvikler seg i mudder 

og puster med et langt rør de strekker opp til overflaten. Disse blir populært kalt rottehalelarver. 

Atter enkelte utvikler seg i morkent tre. Viktig for samtlige avartene er at de må ha rikelig 

tilgang på blomster, da de voksne hyppig besøker blomster for å ta til seg nektar. 

Av tørrmarksarter ble det påvist enkelte interessante arter. F.eks. av graveveps ble det påvist 

forholdsvis mange arter ved Oppsal skrenten. Disse bygger redene sine ved Oppsalskrenten, 
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men jakter sannsynligvis nede ved vannet eller i skogområdene i nærheten. Enkelte meget 

interessante skogarter ble registrert. Dissse kan gi indikasjoner på ytterligere kvaliteter i skogs

områdene rundt vannet. 

Kantsonen til vannet bør forsøkes økt. Det er derfor viktig at det ikke klippes eller fylles ut i 

denne. Kantsonen i nordøst mellom vannet og veien er i snaueste laget. 

For at skogen skal beholde sine kvaliteter er det viktig at død ved og døende trær ikke fjernes. 

Skjøtsel av området må ikke innebære at dødt trevirke som f.eks. døde trær eller greiner fjernes! 

Det er viktig å kanalisere ferdselen i området siden presset er såpass stort. F.eks. mot Manglerud 

og Abildsø kan det gå litt mye på kryss og tvers. Gjerder kan enkelte steder være en løsning. 

En utvidelse av selve naturresevatet er en forutsetning for å ta vare på··det biologiske mangfoldet 

i området. Det bør vurderes et landskapsvernområde for hele området. Dette bør isåfall inkludere 

de tilgrensende engene og deler av skogen i området. Dette kan gjeme kombineres med kultur

historiske og botaniske kvalitetene i området. 
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1.0 INNLEDNING OG LOKALITETSBESKRIVELSE 

østensjøvannet er lokalisert øst i Oslo kommune vel 5 km. fra Oslo sentrum. Vannet er 1,8 km. 

langt og varierer i bredde fra 100-300 meter. Presset er stort i området da drabantbyer som f.eks. 

Manglerud, Lambertseter, Abildsø, Bogerud, Ulsrud og Oppsal grenser til vannet. For ytterligere 

opplysninger om beliggenhet og biologi se f.eks. Økland (1961, 1968), Sæther (1963) og 

Spikkerud (1994). Mange mennesker bor i området og benytter 0stensjøvannet til rekreasjon. 

Dette gjør at området er utsatt for et meget høyt press. Ei skisse av området er gitt i Figur l. 

1.1 Flora og fauna 

Den mest omfattende undersøkelse av områdets flora ble utført av Wesenberg (1995). Denne 

undersøkelsen inkluderer også skjøtsels- og vernetiltak. En enkel oppsummering av områdets 

fauna finnes i Økland (1961). Her er også angitt endel insektarter (inkludert i Tabell 3), Sæther 

(1963) og Spikkerud (1994) er to større limnologiske undersøkelser foretatt med ca. 30 års 

mellomrom. Begge disse har med endel insekter. 

Området er meget variert og huser en rekke forskjellige naturområder. Foruten våtmarksområ

dene nærmest vannet, finnes det videre fine overganger til kratt og skog. Området har også 

forholdsvis mye skog, både løvskog og barskog. Enkelte steder finnes det store trær både av 

furu og forskjellige løvtrær. De eldre gårdene har også flere interessante og gamle tuntrær, enkelte 

med begynnende hulheter, noe som er en fordel for insektfaunaen. 

Blomsterengene dekker forholdsvis store områder, men er preget av litt for mye næringskrevende 

arter fordi det ikke er drevet noe videre aktiv slått i området. 

1.2 Entomologer ved østensjøvannet 

Entomologer begynte tidlig å interessere seg for østensjøvannet. Hans Kiær (1865 - 1930) skriver 

i sin dagbok fra 1888 at han vandret opp til «Østensiø» og samlet insekter. Spesielt påpeker han 

insektlivet i nordenden av vannet. Det artige her er at disse insektene er fortsatt bevart i samlingene 

ved Zologisk museum i Oslo. Bergmester Thomas Miinster (1855 - 1938) forelsket seg særlig i 

vannet og begynte sine innsamlinger i slutten av forrige århundre. En rekke funn av Miinster fra 

0stensjøvannet finnes i den entomologiske litteraturen. Andreas Strand (født - død) var arvtageren 

til Miinster på billefronten. Endel funn fra området er også publisert av ham. Flere andre samlere 

har vært innom vannet med årene, de fleste høyst sannsynlig for å samle insekter. Likevel finnes 

ingen grundige insektundersøkelser fra østensjøvannet som også tar med de tilgrensende 

områdene. Dette til tross for at vannet hyppig er benyttet i pedagogisk øyemed av Oslos lære

anstalter, ikke minst Universitetet i Oslo. Her har det fortrirIDsvis blitt lagt vekt på den vannlevende 

faunaen, og i mindre grad det som finnes rundt vannet. Det finnes derfor forholdsvis gode 

undersøkelser av vanninsekter som f.eks. øyenstikkere (Odonata) (Olsvik & al. 1990) og vannteger 

(Hemiptera) (Jastrey 1981). 
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En stor del av tidligere innsamlet materiale befinner seg i dag i samlingene ved Zoologisk museum 

i Oslo. 

1.3 Fredning 

0stensjøvannet er idag fredet etter naturvernloven. Men dessverre omfatter fredninga kun 

vannspeil og en særdeles snau kantsone. De store ubebygde områdene mot Manglerud, Abildsø 

og Oppsal er ikke fredet. 

Figur 1. Studieområdet med 
vannet i midten. 
W = vindusfelle 
L = lysfelle 
M = malaisetelt 
F = fallfelleserier 
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2.0 . MATERIALE OG METODER 

Innsamlingen har foregått fra 1995 - 1998, og både vindusfeller, fallfeller, malaisetelt, håving, 

klekking og tilfeldig plukk ble benyttet. Videre er det inkludert bestemmelser fra tidligere år, så 

langt tilbake som midten av forrige århundre. Dette gjelder bl.a. endel eldre funn av Hans Kiær 

fra året 1888 (nå ved Zoologisk museum i Oslo), tidligere funn av Thomas Miinster og Andreas 

Strand, samt Sindre Ligaard fra perioden 1982-92 og Morten Falck fra perioden 1982- 1994. 

Entomologisk litteratur er også gjennomgått. Hvor de forskjellige fellene ble satt ut er angitt i 

Figur 1. Se forøvrig teksten videre for innsamlingsperioder. 

2.1 Malaisetelt 

Malaisetelt er en meget effektiv felletype for fangst av flygende og tildels krabbende insekter. 

Fordi fella står ute hele døgnet fanger den både natt- og dagaktive arter. Selve fella er laget av 

finmasket, myk netting og minner om et telt der sideveggene er fjernet. I stedet er det forsynt 

med en midtvegg som går opp til taket. Dette igjen skråner oppover og mot den ene sida hvor det 

er festet ei flaske med konserveringsvæske. Insektene flyr så mot denne midtveggen, krabber 

oppover til taket, og videre langs dette til de ender i flaska. Se forøvrig Figur 2. Felletypen er 

oppfunnet av den svenske entomologen Rene Malaise og benyttes i dag av entomologer over 

hele verden. Det ble benyttet ett telt i skråningene ved Oppsalskrenten (sesongen 1996), et telt 

på enga nedenfor Manglerud (sesongene 1995 og 1996), et telt i sivet i nordenden av vannet 

(1996), et telt ved Abildsø gård (sesongene 1996 og 1997) og tilslutt et telt mot Langerud på eng 

(sesongen 1998). Teltene var innkjøpt fra firmaet Marris House Nets, Bournemouth, England, 
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Figur 2. Malaise telt. 
Som konserverings
middel benyttes en 
1:1:1 blanding av 
etanol, etylenglykol 
og vann, samt litt zalo 
oppvaskmiddel. 



Figur 3. Kryssfelle (vindusfelle). Som konserverings
middel benyttes en 1:1:1 blanding avetanol, etylen
glykol og vann, samt litt zalo oppvaskmiddel. 

og hadde svarte sider og hvitt tak. Som konserveringsmiddel ble det benyttet ei blanding av 

etanol, vann og etylenglykol i forholdet 1: 1: 1. Fella ble tømt ca. en gang i måneden. 

2.2 Fallfeller 

Dette er små plastkopper som graves ned i jordbunnen og tilsettes en blanding av etylenglykol 

og alkohol. Disse kan enten settes under stubber og steiner, eller utstyres med små tak for å 

unngå at de fylles med regnvann. Bakkelevende insekter som faller ned i koppen, dør og 

konserveres av oppløsningen. Det ble satt ut 10 fallfeller i våtmark i nordenden av vannet 

(sesongen 1996),5 feller i Oppsalskrenten (sesongen 1996), 10 feller i furu-blanding skog mot 

Manglerud (sesongen 1996) og tilslutt 10 fallfeller i rik edelløvskog i Almedalen (sesongen 

1997). Samme konserveringsmiddel som for malaise-telt ble benyttet. Fellene ble tømt ca. en 

gang i måneden. 
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2.3 Kryssfeller (vindusfeller) 

Denne felletypen egner seg godt til fangst av flygende trelevende insekter, fortrinnsvis biller. 

Fella er laget av to lexanplater som står i kryss oppe i ei trakt (se Figur 3). Flygende insekter 

kolliderer med ei av lexanplatene (en plaxiglass type) og faller så ned i trakta og videre ned i ei 

flaske med konserveringsmiddel under denne. Fellene henges vanligvis opp i trær, men kan 

også festes inntil stammer eller settes inne i hule trær. Det ble satt ut 10 kryssfeller i rik edelløvskog 

i Almedalen (sesongen 1997). Samme konserveringsmiddel som for malaise-telt ble benyttet. 

Fellene ble tømt ca. en gang i måneden. 

2.4 Lysfelle, Håving, tilfeldig plukk og klekking 

Det ble utsatt ei lysfelle ved Bogerudrnyra i perioden 31. juli 1996 til 16. september 1996. Den 

var utstyrt med ei 250 W HQL lyspære stående over ei trakt som fører ned i en dunk med 
konserveringsvæske. Fellas plassering er markert på kartet (Figur 1). Den samme fella ble satt 

ut i perioden 10. juli til 24. august 1998 i rik edelløvskog i Almedalen. Vanlig netthåv og slaghåv 

ble benyttet. Netthåven er laget av fint tøynett, og den ble brukt vesentlig til fangst av flygende 

insekter. Slaghåven er større og mer solid. Posen er laget av lerret slik at små insekter ikke skal 

falle igjennom. Denne ble benyttet ved å slå i vegetasjonen slik at insekter som sitter gjemt, 

faller ned i håven. Denne fanger således også de aller minste insektene, som små billearter, teger 

og små snylteveps. Enkelte arter ble håndplukket i blomsterkroner, rundt i vegetasjonen, under 

steiner osv. Det ble også tatt inn plantemateriale til klekking. 

2.5 Litteratur og elektronisk database over norske sommerfugler 

0stensjøvannet er hyppig besøkt av entomologer, så forholdsvis mange funn er angitt i litteraturen. 

I eldre litteratur og på eldre materiale står ofte funn angitt fra «Ostensio», «Abeldso» eller 

«Ostensiovann». Funn angitt i litteraturen fra området er tatt med i denne undersøkelsen, og 

tidsskriftene Ata/anta norvegiea, Insekt-Nytt og Norsk Entomologisk tidsskr(ft (inkl. Norwegian 

Journal ofEntomology og Fauna norvegiea Ser. B) er gjennomgått. Forfatter er angitt i kom

mentarfeltet (Tabell 3), og denne henviser til fullstendig litteraturangivelse i litteraturlista. 

En arbeidsgruppe tilknyttet Norsk Entomologisk Forening (LEPARB) har bygget opp en elek

tronisk database over funn av sommerfugler i Norge. Denne teller nå ca. 105 000 registreringer. 

Det ble søkt på alle de aktuelle lokalitetene i området og de registreringer som ble funnet er 

angitt i Tabell 3. Disse er fra forskjellige lokaliteter i området og nøyaktig lokalitet og år der det 

er kjent er for disse angitt i kommentarfeltet. Det ble også søkt på de aktuelle lokalitetene i 

databasen til koleopterilogisk arbeidsgruppe (COLARB). Denne består foreløpig kun av Andreas 

Strands notater. Der referanser er benyttet fra denne, er også det angitt i teksten. 
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2.6 Bevaring av innsamlet materiale 

Når man utfører undersøkelser som dette, er det alltid viktig at det innsamlete materialet blir 

nøye etikettert og tatt vare på. Dette for at bestemmelsene i ettertid også skal kunne verifiseres 

av andre. Det er ikke uvanlig at artstatus for enkelte arter har forandret seg med årene. Ved flere 

tilfeller har det vist seg at det som man trodde var en art, har vist seg å være to eller flere arter. 

Endel av materialet fra denne innsamlinga er oppbevart på 70% alkohol. Resten er oppsatt på 

nål og påført små etiketter skrevet ut på laserprinter. Der det forekommer mange eksemplarer av 

vanlige arter, har kun noen få dyr blitt oppsatt som belegg. Det har vært opp til den enkelte 

fagmann som har utført artsbestemmelsen å avgjøre hvor de respektive gruppene deponeres. 

Hvilken entomolog som har bestemt materiale er angitt i kolonnen «DET» i Tabell 3, mens 

samlingen materialet er deponert i er angitt i kolonnen «COL». 

2.7 Lokalitetsangivelser og den faunistiske inndelinga av Norge 

Den tradisjonelle faunistikken på insekter i Norge baserer seg på det såkalte Strand-systemet, 

oppkalt etter Andreas Strand som var en av sin tids fremste eksperter på biller. Systemet baserer 

seg på fylkesinndelinger der endel av fylkene deles i to (f.eks. i en nordlig og en sørlig region), 

mens noen deles i fire (Nordland og Finnmark) mens tre fylker forblir urørte (Østfold, Akershus 

og Vestfold). Systemet har blitt revidert flere ganger, og seneste revisjon er Økland (1981), som 

vi følger her. Denne revisjonen kjennetegnes ved at alle bokstavene i forkortelsene skrives med 

store bokstaver (HES, HEN, NTI osv.). Alle lokalitetsangivelser er gitt i henhold til Økland 

(1981). Her benyttes forkortelser for fylkesregionene. ElS-systemet (Økland 1977) er ikke benyttet 

i denne oversikten. Dato for funnene er også utelatt, slik at bare antall eksemplarer og år er gitt. 

Finner (leg.) er også angitt for hvert enkelt funn. 

2.8 Rødlister 

Alt innsamlet materiale er vurdert opp mot de eksisterende rødlistene. Rødlistearbeidet på insekter 

er dessverre mer tidkrevende og vanskeligere enn for de fleste andre organismegrupper på grunn 

av det enormt store antall insektarter. Derfor er det ikke utarbeidet rødlister for alle insekt

grupper ennå. Tovinger (Diptera) med sine mer enn 6 000 arter i Norge er en av disse gruppene. 

For Veps (Hymenoptera), med over 8 000 arter i Norge (Ottesen 1993), er bare ca. 15 % av 

artene vurdert i rødlistesammenheng (se Direktoratet for naturforvaltning 1999). 

2.9 Truethetskategoriene 

Truethetskategoriene er angitt for de arter som er oppført på de reviderte rødlisten (Direktoratet 

for naturforvaltning 1999). Kategoriene er gitt i kolonnen «RØD» i Tabell 3. For enkelte grupper 

som f.eks. tovinger (Diptera) er ikke truethetskategorier utarbeidet. Kategoriene som benyttes er 

kort angitt nedenfor: 
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FORSVUNNET (Ex). Arter som ikke er påvist i Norge de siste 100 år. Unntak er likevel gjort for 

arter som er påvist i bl.a. Sverige i nyere tid og som ganske sikkert ikke har blitt søkt etter i nyere 

tid her i Norge. Betegnelser som Utgått og utryddet er også benyttet for denne kategorien. 

DIREKTE TRUET (E). Arter som står i fare for å forsvinne. Deres muligheter til å overleve er lite 

sannsynlige dersom de negative faktorene fortsetter å virke. Til denne kategorien regnes arter 

med sterkt redusert bestand, og arter som har fått mange av sine leveområder ødelagt. 

SARBAR (V). Til denne kategorien føres arter hvis overlevelse ikke er sikret på lengre sikt, og 

som derfor kan gå over i kategorien «direkte truet» hvis de negative påvirkningene fortsetter å 

virke. Her inkluderes arter som er i kraftig tilbakegang i utbredelse eller i antall. Enkelte arter 

som er kjent i få funn og har forholdsvis små forekomster i utsatte områder (f.eks. Oslo

fjordsområdet) er ført til denne kategorien. 

SJELDEN (R). Denne kategorien inkluderer arter som verken er akutt true te eller sårbare, men 

som likevel er i en risikabel posisjon grunnet begrenset utbredelse, lav individtetthet eller med 

spredte eller få funn, gjerne over et større område. Det er inkludert enkelte arter her som har vist 

en viss tilbakegang allerede, men som det foreløpig er for tidlig å føre til en av de andre mer 

akutte kategoriene. Sannsynligvis vil denne kategorien utgå med tida og disse artene enten utgå 

eller fordele seg på kategoriene «De» eller «DM». 

USIKKER (I). Til denne kategorien føres arter som kan være enten direkte true te (E), sårbare (V) 

eller sjeldne (R), men der det ikke foreligger nok kunnskap til å plassere dem i en av disse 

konkrete kategoriene. I den reviderte rødlista (Direktoratet for Naturforvaltning 1999) angis 

denne kategorien som «V*». 

HENSYNSKREVENDE (De). Denne kategorien omfatter arter som det gjerne foreligger en god del 

funn av, men som har en eller flere uheldige faktorer som således forårsaker en tilbakegang. 

Noen utvalgte faktorer er f.eks. bebyggelse, drenering, sur nedbør, almesyke, moderne skog

bruk etc. Kategorien ble tidligere forkortet «V+». 

BØR OVERVAKES (DM). Til denne kategorien regnes arter som muligens tilhører en av de 

ovennevnte kategoriene, men mangel på kunnskap gjør at vi ikke kan sette dem i noen konkret 

kategori. Her kan det derfor forekomme arter som egentlig ikke hører hjemme i noen av truethets

kategoriene, og som med tida vil falle ut av lista. Kategorien bygger således på «føre var» 

prinsippet. 

ANSVARSART (A). Her er arter som Norge har et særlig forvaltningsansvar overfor, fordi store 

deler av den kjente verdensbestanden forekommer her. Her er inkludert endemiske arter, re likte 

bestander som ofte er utskilt som egne underarter for Norge, og arter som er beskrevet fra 

Fennoskandia og som har en vesentlig del av verdensbestanden her i Norge. 
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3.0 RESULTATER 

Totalt er det nå registrert 1835 arter fra 0stensjøvannet. Bare i denne undersøkelsen ble det 

registrert 34 nye arter for landet og 2 av disse var var også nye for vitenskapen. 35 av de registrerte 

artene er inkludert i den reviderte rødlista (Direktoratet for Naturforvaltning 1999) (se Tabell 

1). l tillegg kommer flere arter som vi vet lite om. Fire av disse kan muligens være ubeskrevne. 

N aen representerer også litt usikre artsbestemmelser. I tillegg kommer også 2 arter som er funnet 

ved vannet tidligere, men som ikke er funnet noe annet sted i Norge, samt ytterligere to arter 

som har typelokalitet ved vannet, det vil si at de er beskrevet fra 0stensjøvannet. Disse er 

gjennfunnet seinere ved andre lokaliteter. For ytterligere opplysninger om artene henvises til 

Tabell 3. 

Tabell 1. Arter funnet totalt i denne undersøkelsen, og hvor mange av disse som er 

nye for Norge, Skandinavia eller vitenskapen. 

ORDEN Antall arter Nye for Nye for Ube-

totalt Norge Skandinavia skrevne 

Edderkopper (Ara nea) 25 

Børstehaler (Thysanura) 1 

Døgnfluer (Ephemeroptera) 4 
Øyenstikkere (Odonata) 10 

Steinfluer (Plecoptera) 1 

Gresshopper (Orthoptera) 9 

Saksedyr (Dermaptera) 1 

Kakerlakker (Dictyoptera) 1 

Støvlus (Psocoptera) 22 1 

Nebbmunner (Hemiptera) 71 1 

Kamelhalsfluer (Rhaphidioptera) 2 

Mudderfluer (Megaloptera) 1 

Nettvinger (Planipennia) 22 

Biller (Coleoptera) 663 1 

Viftevinger (Strepsiptera) 1 

Nebbfluer (Mecoptera) 2 

Tovinger (Diptera) 509 22 2 

Sommerfugler (Lepidoptera) 366 
Vårfluer (Trichoptera) 38 
Veps (Hymenoptera) 86 9 2 

Totalt 1835 34 2 
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3.1 Thysanurer, døgnfluer og øyenstikkere 

Ordenen Thysanura er klart underrapportert i Norge. Av ordenens fem norske arter er Bakke

spretten Dilta hibernica (Carpenter, 1907) den eneste frittlevende innlandsarten her tillands. 

Hågvar (1969) angir funn fra Hordaland, Telemark, Østfold og Akershus hvor den er funnet i 

Bærum og på Bygdøy. Funnene i denne undersøkelsen var fra fallfeller i Oppsalskrenten. Arten 

ble nylig funnet i mange eks. (100+) i 1995 i en sørvendt varm skråning ved Bjørkås i Asker. 

Det er kjent 44 arter av døgnfluer (Ephemeroptera) i Norge (Ottesen 1993). Kun fire arter er 

påvist ved østensjøvannet (Økland 1961, Spikkerud 1994), begge er forholdsvis vanlige. Av 

øyenstikkere (Odonata) er det påvist 45 arter i Norge. Øyenstikkerfaunaen ved østensjøvannet 

ble undersøkt på begynnelsen av 80-tallet (Olsvik & al. 1990). Av de 10 påviste artene er 2 

rødlistete (se tabell 2 og 3). Disse er Coenagrion armatum (Charpentier, 1840) og Sympetrum 

vulgatum (L., 1758), som begge har status «sårbar» (Direktoratet for naturforvaltning 1999, 

Tabell 2 og 3). Dette gir klare indikasjoner på kvalitetene her, da disse artene er forholdsvis 

krevende. 

3.2 Gresshopper, saksedyr, kakerlakkerog nebbmunner 

Ni arter av gresshopper ble registrert, alle vanlige i Oslofjordsområdet. De aller fleste av disse er 

knyttet til engene, og nyter godt av at disse områdene holdes åpne. Slått og beite vil helt klart 

favorisere flere arter. Av saksedyr og kakerlakker ble kun vanlige arter registrert. 

Ordenen nebbmunner teller nærmere 1150 arter i Norge (Ottesen 1993) og inneholder både 

teger og sikader. Ordenen ble ikke systematisk innsamlet i denne undersøkelsen, men med en 

dellitteraturfunn teller lista 71 arter. Noen av disse er vannlevende, men de fleste er knyttet til 

engene og kantvegetasjonen. Vannteger ble undersøkt på lokaliteten rundt 1978 (Jastrey 1981), 

og de fleste registreringene her er fra denne undersøkelsen. Flertallet avartene er forholdsvis 

vanlige, bortsett fra en som er oppført på den nasjonale rødlista som «sjelden» (Direktoratet for 

naturforvaltning 1999). Disse er Sigara striata (L., 1758) som tidligere kun er funnet i Oppegård, 

og Hydrometra gracilenta Horvath, 1899 som bare er funnet i Aust-Agder (Jastrey 1981, 

Spikkerud 1994). En art av sikade - Euides speciosa - var ny for Norge. den er knyttet til blant 

annet takrør (Hansen 2000b). 

3.3 Støvlus, kamelhalsfluerog nettvinger 

Støvlus er en lite påaktet orden i Norge. Hele 22 arter ble påvist. En av disse ser ut til å være ny 

for Norge, men bestemmelsen er noe usikker. Flere individer bør innsamles. To av våre tre 

kamelhalsfluer ble registrert i denne undersøkelsen. Mest tallrik var Raphidia notata (Fabricius, 

1781), som ellers er noe uvanlig. Videre ble 22 arter av nettvinger registrert, men ingen av disse 

kan karakteriseres som spesielt sjeldne, bortsett fra en art som er oppført på rødlista og har status 

«sjelden». Den er utsatt grunnet blant annet skogbruk. 
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Tabell 2. Antall rødlistede arter funnet i denne undersøkelsen, ifølge den nasjonale 

rødlista (Direktoratet for naturforvaltning 1999). For mer opplysninger om katego-

riene, se kapittel 2.9. 

ORDEN Totalt Ex E V R De DM 

Edderkopper (Aranea) 

Børstehaler (Thysanura) 

Døgnfluer (Ephemeroptera) 

Øyenstikkere (Odonata) 2 2 

Steinfluer (Plecoptera) 

Gresshopper (Orthoptera) 

Saksedyr (Dermaptera) 

Kakerlakker (Dictyoptera) 

Støvlus (Psocoptera) 

Nebbmunner (Hemiptera) 1 1 

Kamelhalsfluer (Rhaphidioptera) 

Mudderfluer (Megaloptera) 

Nettvinger (Planipennia) 1 1 

Biller (Coleoptera) 24 ?1 1 3 15 4 

Viftevinger (Strepsiptera) 

Nebbfluer (Mecoptera) 

Tovinger (Diptera) 4 4 

Sommerfugler (Lepidoptera) 3 1 1 1 

Vårfluer (Trichoptera) 

Veps (Hymenoptera) 

Totalt 34 1 2 4 3 15 9 

3.4 Biller 

Billene utgjør en stor og forholdsvis godt kjent orden som teller nærmere 3400 arter i Norge 

(Ottesen 1993). Storparten av de registrerte artene er forholdsvis vanlige, mens noen av funnene 

er meget interessante og er sannsynligvis karakterarter for mange av de typiske habitatene rundt 

0stensjøvannet. Totalt ble det påvist 663 arter av denne ordenen (Tabell 1 og 3). Kortvingen 

Omalium muensteri (Bemhauer 1900) ble funnet ved 0stensjøvannet i 1897 av Thomas Miinster 

og beskrevet på grunnlag av dette funnet. Arten er sjelden og enkelte funn foreligger fra Sverige 

og Finland. I Norge er arten kun funnet i Lommedalen og Steinkjær (Strand 1969). Den fore

kommer på bredder av elver og vann. Arten ble ikke påvist i denne undersøkelsen. En annen 

forholdsvis uvanlig kortvinge er Devia prospera (Erichson, 1837), den er funnet i Sør-Norge og 
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Nord-Norge og ble påvist i 12 eksemplarer i nordenden i 1996. Kortvingen Liogluta pagana 

(Erichson, 1839) er funnet kun et fåtalls ganger i Norge. Dette er første funn fra Oslo/Akershus. 

På femti-tallet fant Andreas Strand en kortvinge ved 0stensjøvannet som til da var ubeskrevet. 

Han beskrev den selv og kalte den Acrotona con vergens (Strand, 1958). Denne arten er ikke 

gjenfunnet i Norge, men er påvist en rekke ganger i våre naboland. Ei skisse aven nærstående 

art er gitt i Figur 4. 

Mens alle de ovenfor nevnte billeartene er sumplevende eller jordbunnslevende arter, ble det 

kun påvist en meget sjelden billeart knyttet til dødt trevirke. Dette var Hylis cariniceps (Reitter, 

1902) som ble påvist i tre eksemplarer i Oppsalskrenten. Sannsynligvis kommer billene fra den 

lille revnen med skog mellom bebyggelsen og selve skrenten. Det befinner seg noe dødt trevirke 

der. Arten kan holde til i bl.a. gran, lind og ask. Den ble nylig påvist i Norge fra Tofteholmen på 

Hurum og Tjøstøl i Aremark (Hansen & Sagvolden 1995, Stokland 1995). Den er oppført på 

den nasjonale rødlista som «utilstrekkelig kjent» (Størkersen 1992). 

I 1992 fant Sindre Ligaard flere eksemplarer av Psammoecus bipunctatus (Fabricius, 1792) i 

nordøstenden av vannet. Dette er første og til nå eneste funn av denne arten som tilhører famili

en Silvanidae ifølge nyere systematikk. Den er i Sverige kun funnet spredt i sør. Telmatophilus 
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Figur 4. Kortvingebille av slekta Acrotona sp. 

(Stapylinidae), etter Danmarks Fauna. 



typhae (Fallen, 1802) og Telmalophilus schoenherrii (Gyllenhal, 1808) er begge knyttet til våt

mark med bl.a. dunkjevle og takrør. Det foreligger meget få funn avartene, sistnevnte kun fra 

0stensjøvannet. 

Hele 24 arter er oppført på rødlista, noe som må ansees for å være et forholdsvis høyt tatt. Et 

flertall av disse er truet eller i en annen utsatt poisisjon grunnet intensivt skogbruk. Dette er 

gjeme arter som er avhengig av død ved eller forholdsvis urørt skogbunn. Et meget gammelt 

funn av trebukken Monochamus urussovi foreligger. Denne er oppført på rødlista som sannsynlig 

utdødd fra landet. Årsaken er ganske sikkert mangel på gamle trær, noe skogbruket må ta på si 

kappe. Flere avartene er ikke påvist i denne undersøkelsen, slik at de kan være forsvunnet. 

3.5 Viftevinger og skorpionfluer 

Dette er små ordener med bare noen få arter i hver. Strepsipterartene representerer muligens en 

ny familie for Norge. Skorpionfluene er begge forholdsvis vanlige. 

3.6 Tovinger 

Dette er en stor orden som i Norge sannsynligvis teller mer enn 6000 arter (Ottesen 1993). Her 

inngår kjente grupper som mygg, knott, klegg, brems og fluer. En rekke spennende arter ble 

påvist ved vannet. Tidligere undersøkelser har ofte neglisjert denne ordenen, og det synes tydlig 

her, fordi det ble påvist såpass mange arter som tidligere ikke var registert før i Norge. 22 arter 

var nye for landet, og ytterligere to var faktisk også nye for Skandinavia. En rekke av disse 

artene er påvist i fuktige områder, og mange utvikler seg i gjørme, mudder og morken ved. 

Kantsonene her er antagelig meget viktige for disse artene. Mange arter må også ha forholdsvis 

fuktige omgivelser, både for å klekke fra egg og å klekke fra puppe. Kun soppmygg er inkludert 

i den nasjonale rødlista (Direktotatet for Naturforvaltning 1999), dessverre fordi innen familien 

Blomsterfluer (Syrphidae ) er det påvist en rekke rødlistekandidater. 

Soppmygg (Mycetophilidae) er ikke stikkende mygg som utvikler seg i sopp. De fleste artene er 

derfor knyttet til litt fuktig skogbunn, og få arter finnes på åpne områder. Fire av de påviste 

artene er tidligere ikke registrerte i Norge. Dette skyldes delvis at gruppa er dårlig undersøkt i 

Norge. Leia cylindrica (Winnertz, 1863) er ny for Skandinavia. Det er også Leia longiseta 

Barendrecht, 1938, som tidligere kun er funnet i Nederland. Mycomya brilteni (Kidd, 1955) er 

tidligere kun påvist i Finland og England, mens Mycomya festivalis Vaisanen, 1984 ikke er 

påvist utenfor Finland tidligere. Visse soppmyggarter kan være gode indikatorer på eldre og 

urørt skog. Fire av disse skogs artene er oppført på den reviderte rødlista (Direktoratet for 

Naturforvaltning 1999). 

Fjærmygg (Chironomidae) er klart den mest dominerende insektgruppa ved vannet, og nærmest 

alt fellematerialet ble overfylt av disse insektene. Enkelte av malaise-teltene kunne bestå av 80-

90% fjærmygg. Flere slekter er påvist (Spikkerud 1994), men kun en art - Microchironomus 

lener (Kieffer, 1918) som ble påvist av Schnell (1991). Dette er eneste norske funn avarten. 
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Det ble innsamlet et meget stort materiale av sommerfuglmygg (Psychodidae). En avartene, 

Peripsychoda fusca (Macquart, 1824), var tidligere ikke påvist i Norge. 

Klegg (Tabanidae ) virker dårlig kjent i området. Fire av de seks påviste artene var tidligere ikke 

påvist i Akershus. Larvene utvikler seg i mudder og fuktig jord. En Rhagionidae-ert er sannsyn

ligvis ny for landet, men den er noe usikker og bør nok verifiseres først. Totalt er det påvist fire 

arter av våpenfluer ved 0stensjøvannet. Oplodontha viridula (Fabricius, 1775) er også en 

forholdsvis sjelden art med spredte funn i Norge nord til Dovre (Falck & Greve 1990). Verken 

denne eller den neste arten ble påvist under denne undersøkelsen, men er påvist en rekke ganger 

i perioden 1984-87. Odontomyia argentata (Fabricius, 1794) er en meget sjelden art. Den har 

tydligvis en god bestand i nordenden av vannet. I Norge er den kun påvist på Ostøya i Bærum, 

ved Alnaelva i Oslo og på Hvaler. Den betraktes som sjelden i hele Skandinavia (Greve & 

Midtgaard 1985, Falck & Greve 1990). 0stensjøvannet er en typisk lokalitet for våpenfluer, og 

begge de ovenfor nevnte artene har larver som utvikler seg i vann. Det er derfor viktig å bevare 

kantvegetasjonen og gjeme ytterligere en buffersone i tillegg. Sannsynligvis profitterer artene 

på blomsterenger som strekker seg ned mot vannet. o. argentata besøker gjeme blomster av 

Salix så krattskog langs vannet er fordelaktig for denne (Greve & Midtgaard 1985). 

Blomsterfluene (Syrphidae ) er familien som best dokumenterer at 0stensjøvannet med sine 

kantsoner og blomsterenger er nasjonalt verneverdig. Med 93 påviste arter må dette være en 

Norgesrekord. Flere avartene er sjeldne og enkelte er bare funnet her ved 0stensjøvannet. Av de 

mer sjeldne kan nevnes Paragus majoranae Rondani, 1857 som ble påvist i 1996 på 

Oppsalskrenten. Den er kun funnet et fåtall ganger i Norge. Den mest sjeldne er Orthonevra 

erythrogona (Malm, 1863) som i Norge kun er påvist her. Arten er ellers bare funnet en gang i 

Danmark. Av andre sjeldne arter kan nevnes Parhelophilus versicolor (Fabricius, 1794) og 

Temnostoma vesp[/orme (L., 1758). Blomsterfluenes larver utvikler seg på forskjellig vis. Mange 

avartene har larver som lever av bladlus. Disse er viktige i økosystemet, og mange er sannsynligvis 

knyttet til bladlus på bl.a. takrør. Enkelte arter utvikler seg i mudder og puster med et langt rør de 

strekker opp til overflaten. Disse blir populært kalt rottehalelarver. Atter enkelte utvikler seg i 

morkent tre. Viktig for samtlige avartene er at de må ha rikelig tilhgang på blomster, da de 

voksne hyppig besøker blomster for å ta til seg nektar. 

3.7 Lepidoptera og Trichoptera 

Sommerfuglene utgjør en middels stor insektorden med snaue 2100 arter påvist i Norge. Totalt 

er det påvist 366 arter ved 0stensjøvannet (Tabell 1 og 3). Flertallet avartene som ble funnet i 

denne undersøkelsen er vanlige arter, men enkelte er sjeldne og fortjenernærn1ere kommentarer. 

Noen av de påviste artene er utrolig nok våtmarksarter, som enten utvikler seg under vann, som 

f.eks. Nymphula stagnata (Donovan, 1806) eller over vann på f.eks. dunkjevle som Limnaecia 

phragmitella (Stainton, 1851). Den sistnevne er forøvrig ny for Akershus. Flere andre arter er 

også typiske sump eller våtmarksarter, men de er ikke spesielt sjeldne. Dråpemøllen Scythris 
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potentillella er forholdsvis sjelden (alle i slekta Schytris er uvanlige). Det var overraskende at 

såpass mange individer ble fanget ved Oppsalskrenten. 

Avarter knyttet til skog kan nevnes dvergmøllen StigmelIa microtheriella. En hunn ble klekket 

fra mine på hasselblad funnet på Manglerud i 1984 (Aarvik et al. 1997). Dette er eneste funn i 

Norge avarten. Tidligere angivelser fra Norge har vist seg å bero på feilbestemmelser. Arten er 

oppført på den nasjonale rødlista som «utilstrekkelig kjent» (DM). 

Vårfluene er ei gruppe ferskvannsinsekter som teller 195 arter i Norge (Ottesen 1993). De aller 

fleste artene har larver som utvikler seg i ferskvann, mens noen klarer seg også bra i brakkvann. 

Det er innsamlet et forholdsvis stort materiale, og fra dette er det bestemt opp 38 arter. 

Sannsynligvis er det mange arter som gjenstår, særlig innen familiene med forholdsvis små 

arter. 

Den lille sommerfuglen almestjertvinge (Satyrium w-album) er oppført med kategorien «sårbar». 

Denne trues av almesyke som slår mer og mer om seg i området dessverre. Særlig herjer den 

meget hardt i Almedalen. Larvene lever på blader av alm, og arten er kun funnet i Sørøst-Norge. 

3.8 Hymenoptera (Veps) 

Kunnskapen om veps her tillands er dessverre meget dårlig. Ottesen (1993) anslår arts antallet i 

N orge til over 8100 arter, men bare snaue 3000 er påviste. Det innsamlete materialet (tabell l) 

viser derfor kun toppen av et isfjell. En stor del av materialet er derfor fortsatt ubestemt. Flere av 

artene er ikke uventet ny funn for Akershus, men det betyr ikke dermed at de er sjeldne av den 

grunn. Totalt ble det påvist 86 arter, og 9 av disse var nye for Norge (Tabell l og 3). 

To arter innen familien Elasmidae ble påvist. Denne familien parasitterer bl.a. på sommerfugl

larver og er meger dårlig undersøkt i Norge. Det foreligger forøvrig upubliserte funn fra flere 

steder i Oslofjordsområdet. Pteromaliden Cerocephala cornigera Westwood, 1832 er ny for 

Norge (Hansen 2000e). Den er forøvrig også påvist i Asker. 

Palaeomymar anomalum (Blood & Kryger, 1922) (Figur 5) og Thysanus ater representerer to 

ikke tidliger registrerte familier i Norge, henholdsvis Mymarommatidae og Signiphoridae (Hansen 

1997, 2000a). Den første familien har ukjent biologi, mens den andre har larver som parasitterer 

skjoldlus. Den første av disse er også påvist i Asker, mens den andre er påvist i Drammen og 

Bamble. Også familien Heloridae er heller ikke påvist før i Norge, men her foreligger ytterligere 

mange funn fra flere steder i Oslofjordsområdet, samt Rollag. 

To arter var nye for vitenskapen og således beskrevet i denne undersøkelsen (se Buhl 1998 a, b). 

Disse artene hadde ikke noe latinsk navn da de ble funnet. Vi sier at de var ubeskrevne. Man 

hører ofte om innsamling fra tropene, der mange arter som innsamles ikke tidligere er kjent for 

vitenskapen. Men også her hjemme viser det seg at vi har ukjente arter rundt oss. Prosessen 

videre for å beskrive en art er at en spesialist på insektgruppa tar for seg individet eller individene 

og sammenligner med nærstående arter. Deretter gir han det et latinsk navn, og beskriver så 
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arten i en artikkel i et vitenskapelig tidsskrift, gjeme illustert med figurer og kanske også et 

fotografi. Individet som blir benyttet i beskrivelsen kalles holotype, og skal etter internasjonale 

regler plasseres på et museum. I vår undersøkelse ble det samlet inn en mengde små parasittiske 

veps. Det viser seg at vi har flere tusen forskjellige slike snyltende veps i Norge og som vi vet 

veldig lite om. Felles for dem er at de snylter på andre insekter. Vi skal være glad for at disse 

finnes, fordi de holder mange skadeinsekter i sjakk. To ukjente vepsearter ble funnet i denne 

undersøkelsen og de ble beskrevet i 1998. Den ene fikk navnet Telenomus ilione og er ikke kjent 

fra andre steder i verden. Den andre, som ble gitt navnet Synopeas bohemani, er også kjent fra 

en annen lokalitet. Denne ble faktisk samlet av Hans Kiær i 1888. I dagboka si for dette året 

skriver Kiær at han vanderet opp fra Kastellet hvor han bodde og opp til «0stensiø». Han samlet 

forholdsvis mange insekter på denne turen. Ved vannet samlet han så denne lille vepsen. Denne 

har så stått bortgjemt på Zoologisk museum, inntil jeg kom over materialet i forbindelse med 

denne undersøkelsen. Vepsen ble sendt til en ekspert ved Zoologisk museum i København, som 

beskrev arten. Han angir samtidig et annet funn avarten fra Sande i Vestfold som ble gjort for 

noen få år siden. Disse vepsene er også deponert ved Zoologisk museum i Oslo. 
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Figur 5. Den underlige para

sittvepsen Palaeomymar ano

malum dukket opp ved Man

glerud i 1995. Dette er andre 

norske funnet avarten (Han

sen 1997). Størrelsen er ca. 

0,6 mm. 



4.0 DISKUSJON 

4.1 Skjøtsel 

Selv om insekter fortsatt er meget dårlig kjent her tillands, kan vi likevel dra visse slutninger av 

det innsamlete materialet. Flere av ordnene viser en særegen våtmarksfauna. Dette gjelder både 

øyenstikkere (Odonata), nebbmunner (Hemiptera), sommerfugler (Lepidoptera) og ikke minst 

biller (Coleoptera) (seTabe1l3). 35 rødlistede arter er noe overraskende (Tabell 2) i et så urbant 

område. For alle disse ordne ne kan vi si at området er regionalt verneverdig. Også hos tovingene 

(Diptera) finner vi her en særegen våtmarksfauna. Spesielle grupper her er våpenfluer (Stratio

myidae), sommerfuglmygg (Psychodidae) og klegg (Tabanidae ), som alle har larver som utvikler 

seg i kantsonene enten ute i vannet eller i mudderet. Kleggartene er nok også avhengig av fuglene 

ved vannet for rikelig tilgang på blod. Ser vi på blomsterfluene (Syrphidae ) derimot, så er kanskje 

disse ennå mer spesielle. Bemerkelsesverdig er både det høye artsantallet og at det forekommer 

såpass mange sjeldne arter. Dette er unikt og bør karakteriseres nasjonalt verneverdig. Det bør 

legges til at det for Norge ikke er utarbeidet rødlister over tovinger (Diptera), bortsett fra 

Soppmygg. Sannsynligvis hører nok flere av bl.a. blomsterflueartene som er funnet ved 

0stensjøvannet hjemme på ei eventuell rødliste. 

Et flertall av insektgruppene er avhengig av nektar, og sannsynligvis profitterer disse på at det 

grenser blomsterenger ned mot vannet. Dette gjelder både mot Manglerud, Abildsø og Bogerud

myra. Kanskje er dette årsaken til at bestander av flere av våtmarksartene, som f.eks. flere av 

blomsterflueartene, klarer å opprettholde bærekraftige bestander her. F.eks. våpenflua Oplo

dontha argentata har larver som utvikler seg i vann, mens de voksne fluene gjeme besøker 

blomster av vier. Krattskogen langs vannet er derfor fordelaktig for denne, så det er viktig å 

bevare kantvegetasjonen og gjeme ytterligere en buffersone i tillegg. Mange av blomsterfluene 

kan besøke blomster av trær og busker, men flertall er foretrekker blomster av urter. Dette gjelder 

ikke minst mange avartene som utvikler seg i vann. 

Endel tørrmarksarter ble også påvist, spesielt av veps (Hymenoptera). Det er likevel litt vel 

drastisk å trekke noen konklusjon ut av vepsematerialet, siden denne ordenen er såpass dårlig 

kjent i Norge. Unntak er kanskje gravevepsene (Sphecidae) der forholdsvis mange arter ble 

påvist i Oppsalskrenten. Det er karakteristisk for mange arter at de bygger redene sine på varme 

tørre lokaliteter, og flyr så gjeme et annet sted for å fange insekter de benytter som føde til deres 

larver. Enten kan de jakte nede ved vannet eller i de små partiene med skog. Enkelte arter jakter 

på bladlus, mens andre jakter på blomsterfluer. En uvanlig sommerfugl art dukket også opp på 

Oppsalskrenten. Dette var en Scythris potentillella der de fleste artene i Norge enten er sjeldne 

eller høyst uvanlige. De er særdeles varmekjære og utvikler seg på forskjellige urter. 

Av trelevende arter var det endel registreringer, inkludert endel rødlistede arter. Flertallet av 

disse var påvist tidligere og har muligens forsvunnet i dag fra området. Noen arter ble likevel 

påvist, som for eksempel Hylis cariniceps (Eucnemidae ) som utvikler seg i greiner av forskjellige 
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bar og løvtrær. Arten er oppført på den nasjonale rødlista. Videre kan nevnes de fire sopp

myggartene (Mycetophilidae) som er nye for landet og som kan gi indikasjoner på ytterligere 

kvaliteter i skogsområdene rundt vannet. Her bør det legges til at soppmygg er dårlig kjent i 

Norge. Den underlige parasittvepsen Palaeomymar duisburgi er også en sjelden art og som 

sannsynligvis er knyttet til skog. Almesyke herjer i området, men sannsynligvis er det ingen 

hensikt å fjerne de syke og døde trærne, siden dette ligger i et område med kraftige angrep av 

sykdommen. Den mest interessante løvskogen er der det vokser forholdsvis gammel hasselskog, 

samt de områdene med storvokste eiker. Disse må ikke røres. For at skogen skal beholde sine 

kvaliteter er det viktig at dødt og døende trevirke ikke fjernes. Skjøtsel av området må ikke 

innebære at dødt trevirke som f.eks. døde trær eller greiner fjernes! Det er en utbredt misoppfatning 

at skjøtsel innebærer fjerning av død ved og døde trær. Dette gjelder også tørre enkeltrær og 

busker som f.eks. rogn i Oppsalskrenten. 

4.2 Skjøtsel 

Kantsonen til vannet bør forsøkes økt. Det er derfor viktig at det ikke klippes eller fylles ut i 

denne. Kantsonen i nordøst mellom vannet og veien er i snaueste laget. 

For engene er det viktig at de ikke gror igjen slik at det dannes skog. Noen mindre partier kan 

med hell vokse igjen, men de større partiene bør forbli eng entes som resultat av beiting eller 

slått. Denne type enger vil også kunne opprettholde gode bestander av mange dagsommerfuglarter, 

noe som igjen vil øke naturopplevelsen for de som bruker øynene når de går tur. En rekke 

gresshoppearter profiterer også på slått og beite. Faktisk har nesten alle de terrestre insektordnene 

arter knyttet til enger. 

Stiene er mange steder dårlige og det har fleresteder blitt tråkket opp stier på kryss og tvers. Det 

er viktig å kanalisere ferdselen i området siden presset er såpass stort. Dette virker forholdsvis 

greit i sørenden og ved Bogerudrnyra, men mot Manglerud og Abildsø kan det gå litt mye på 

kryss og tvers. Gjerder kan enkelte steder være en løsning. Ved klipping langs stiene bør det 

ikke tas så drøyt som det nå gjøres. Gjeme klippes det minst en meter inn fra stien f.eks. ved 

Bogerudrnyra. Her vil det kunne klare seg med det halve. Det bør utarbeides skjøtselsforskrifter 

for hele området i samarbeid med botanikere og entomologer. Kontinuelig slått er å anbefale for 

å opprettholde det biologiske mangfoldet. det er også foreslått beiting, noe som også er positivt. 

Det er viktig å påpeke at beite og slått favoriserer forskjellige arter, slik at disse tiltakene kan 

med hell kombineres. 

4.3 Verneforslag 

En utvidelse av selve naturresevatet er å anbefale. Mange steder virker det som de meget viktige 

kantsonene ligger utenfor reservatet. Dette bør endres. Siden området inneholder kvaliteter både 

kulturhistorisk og ikke minst botanisk, bør det vurderes et landskapsvernområde for hele området. 

Dette bør isåfall inkludere engene og deler av skogen i området. Bogerudrnyra bør fredes som 
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naturreservat. Følgende utvidelse av reservatet er gitt i Figur 6. Det er meget viktig å påpeke at 

mosaikken opprettholdes i området, og at det ikke gjøres kompromisser. Dette fordi såpass 

mange avartene har forskjellige områder der de utvikler seg og der de henter næring. 

Figur 6. Anbefalt 
utvidelse av reservatet 

1. Naturreservat; meget høy verneverdig het 
2. Landskapsvernområde; meget høy verneverdighet 
3. Landskapsvernområde; høy verneverdighet 
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TABELL 3. INSEKTARTER REGISTRERT VED ØSTENSJØVANNET (OSLO 

KOMMUNE). 

Orden- og familieinndelingen følger Ottesen (1993). Følgende forkortelser er benyttet i tabellen: 

NOR: Arter registrert i nordenden 1996. Tallet i kolonnen angir hvor mange individer som ble 

innsamlet. 

MAN: Arter registert på slåttenga mot Manglerud i 1995 og 1996. Tallet i kolonnen angir hvor 

mange individer som ble innsamlet. 

OPS: Arter registert ved Oppsalskrenten i 1996. Tallet i kolonnen angir hvor mange individer 

som ble innsamlet. 

ALM: Arter registert i Almedalen 1997. Tallet i kolonnen angir hvor mange individer som ble 

innsamlet. 

ABI: Arter registert ved Abildsø gård 1996 og 1997. Tallet i kolonnen angir hvor mange individer 

som ble innsamlet. 

BOG: Arter registert ved Bogerudrnyra 1996 og 1997. Tallet i kolonnen angir hvor mange 

individer som ble innsamlet. 

LAN: Arter registert ved Langerud 1998. Tallet i kolonnen angir hvor mange individer som ble 

innsamlet. 

ØSV: Registreringer som er gjort tidligere enn denne undersøkelsen, eller funnopplysninger 

hentet fra litteraturen. Vanligvis er disse angivelsene utdypet med en kommentar eller en 

litteraturreferanse i kommentar-kolonnen. Tallet i kolonnen angir hvor mange individer 

som ble innsamlet. X angir at minst ett individ er innsamlet. 

DET: Angir hvem som har bestemt arten. Navneforkortelsene er angitt nedenfor. 

COL: Angir hvilken samling de innsamlete eksemplar(ene) befinner seg. Navneforkortelsene 

er angitt nedenfor. 

27 



~e~~~_~~_rk~per 

p~~~redderkOpper 

""-Inidae 

Mattevevere 

~a!t~~~er~ 

M~.!!~y_~~~e_ 

MaHevevere 

_ ~!.I~ve~~~ ___ _ 
Matlevevere 

_~lt~~_~~~._ 

fo..'"a!l~~e~ __ _ 

Clubionidae 

GnaphOSidae 

l-lahnldae 

~ir1'iphiidae __ 

Linyphiid':le. 

_____ ~i~p_h!~ae_ 

_ U~~h~~~~ 

"Li!IYphiida~ __ 

~iF~p~~~e __ 

~~lI)YP!li~~~ 

Clubiona ~utescens yy~tring, 1851 

Zelotes. lat~~n_l~iJS_~mon, 1878) 

A~ist_~ .e!egans (~,-~~~all, 1 ~_1) 

Allomengea, scoptgel!! (<?rube, 1859) 

~9Yn~_~~~t!!!~ {~~~C::~ClU' __ 1844) 

~thyplli\_n_t~ _'!eP~i,!!~~s (O.~,-C~!!,~~d_g_e~ _1~7_!1 

~_Bathypha_,:,t~ __ n_~~_!!~ (yVestring, 1_~51) 

"f~~!~"!e_r~1~~t~!J~J~~ackw_~I!, __ 1641 ) 

Diplocephalus latitrons (O.P.-Cambridge, 18~) 

~!p~E!f!l!a_I~~ p~i"!':I_~B.lackwan, 1841) 

~~~~ ________ ~'=-!~~~_____ _ _._ Gongy!~i~~_ !!!!i~ (~l~~~_~ll~' 1?5Bl __ 

Matte~~~e ___________ ~rlYP~~icj~ _____ ~~ac~~~_~~~J~I_C!~r! ~834) 

~I!ttev~~~ _~ ___ ~.!d~~i~~_ _ __ -'~_edC?lho~. 9i~.u~ _{~_Iack.wall_~ _184~1 
"1~t!.~v_~_~~~_ 

~atU~V:E!~~r~ 

Matt.e~ey~!:~ __ _ 

~~tt~~e~_E!!~ ___ ~ 

____ l:i~i'i~~_ __9~~~!,r~.r~~~_us (~estring, 1851) 

~~hiidae __________ 9ryp~~~~_~~~~_u~_(q.P.-CambridQe, 1881) 

"._!:iflXP~iidae ______ J:"_e~!e~~~~!]ge..!J~tJ_lcz~~ski, 1887) 

u~~~_~~~~ ___ ~_ _~'y_~~idat! 

.' ~a!~~~~~!i~_~~~3?_is_~~es_~ri~.9,_1.s5_1_) 

Pardosa a.!!'_~.!!_!9_~~~_ 1757). 

~~E!~~~pe..!.. ___ ~_Lx~~~!dae _ ,-~~_~~..!tJ!Vipes (f~~~~.J.~~?1 
Pirata pira~~f!E!.~~~.?57) ~~~~~_~~.i. __ ~ ____ ~~y~o~~!e 

~~~~~ ______ ~y'C!?~i~ae _ T'"!>C?~~_!t:!~'~J-~_~II,_ 1~5~ 
~_~r~_Iy~o~~_n_~~~lis l~estring. 186~t 

Pachygna!ha EI~rcki Sundevall 1823 

Lycosidae 

Kj~e~~~~r __ TT~_~I)!"!!i~ 

Karnfotedderk er 

Machilidae 

~øglft"",_ .. -
~~9'!!!.~r ____ _ 

~nådøgnflll8r 

L~s~_i~~e __ 

~lJ!i<midae_ 

eoena-.J!rionida_e 

COe--"a~idae. 

.~""I!'iOOidae 

~~~~.!!~ 
Aeshnidae 

Cordutiidae 

LbeHuiidae 

Libellulidae 

Slel"' ..... ' 
Perlodidae 

l:~~J)!_~~s_hopper 

~_~Y9r~~s_~ofle~r 

Markgressho!?e~r 

Markgresshopper 

Markgresshopper 

Mark ress er 

__ ,_~l!t~~_ 

~~AtJ~_ 
, Caeridae 

, Lestidae 
-~------

1836) 

__ ;_C~!l~~~~ _ _ _E~hrof!lr:na, n.ajas J~a~em,!n~,_l~_31 __ 

_ ~_~~~_~ ____ ~ ~~!1C!qr~o_rl has~u!~~~ JCharp_ent~~, _~_~~L 

~~~i~e ___ ~f~_~~JlE~rl_ ~1TllC.l~u!" J~harp_~n!ie!:,_ 1!4QL_~_~_ 

l~~l~~ ______ f.~~~1!~~':l_~uIC_he~lu_m (Van der Lind~~2 .l~?iL_ 
Aeshnidae 

T ettigonidae 

l Tettigonidae 

~_~cri~!_~e 

_Ac:r_i<!i~ae 

.AcricE~E!: __ 

Acrididae 

: ~e!~joptera brachyptera (Lirm~~!J§', _:J.?_6_1l_ 

Pho~~~pter~ g_ris~e~ (De Ge~r~_1~?~L 

Mecostethus gr<?ssu_? (Lirln:a~us, 1758) 

, Omocestus viridulus (Linnaeus,_1758) 

. Chorthippus paranelus (Zett~,?!e~,_1 ?2_~)_ 

Chorthi us brunneus Thunber , 1815 

TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJøvANNET (OSLO) 

10 

__ ~L __ 
10 

10 

~--~--
10 

10 

10 
,_ 

_, 

10 

3. 

10 

15 

2M] 

2M] 

KAA 2M) 

KAA 

KAA 

KAA 

ZMJ Kun kje"! fra Bærum og Tjøme 

2M] 

2M] 

KAA 2MJ 

KAA 2M) 

KAA 2M) 

KAA 

KAA 

KAA 

2M] 

2M] 

2M] 

- ~~~------~-
KAA ____ ~_ 

KAA lf\,O 

_~_~~ __ ~ 2M? __ 
KAA 2M) 
~-------- ----

KAA 2M) 

KAA 2M) 
-- -----~--------

KA_A ____ ~_ 

KAA 2M:) 

KAA ._~ 

HO VMT? ~JJ~_?JQtsvik & al. 1990); kat. 4 ___ ~ ________ ~ _____ _ 

R _ Jordbruk,_forure!,~_nin_g ______ ~!!9... __ l- __ ~~2._ I~!I!.!~?-4l3 (Olsvik ,&_ al. 19~01. ~~. 3.. __ ____________ _ 
_ _______ __ H9_~":'~-~ T~_~Iri!. __ 1_~I!?_-86 (Qlsvik & al. 1990); ~t._.± __________ _ 

HO ' VMT? 1_9~?JOI_~vik & al. 199_0); kal. ~ ___________ _ 

15 HO VMT? 1982 (Olsvik & al._1J~O,---Sp_i~k~!..u<} ___ ~_~~4h..~t. 4 

VMT? 

L()-l _~_~~x:...'~~~~n~i!J~:....1888, leg. _H._ ~_~~~n~y.n:!~gyi? f~rsv_u~n~ __ 
LOH 2M] 

La< 2M] 

LQ-I 2M) Gammel tfunn 

LOH 2M] 

La< 
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TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJØVANNET (OSLO) 

IArt 
. '. 

.. ' 
DET ....... ..... · •• ·•·· •.• ··•· •• ·.··· •••• · •••• i··.·.Iil· ••• · •• •·•• •••• ··•· ••• n •• ·············•····· .............. 

Buksvømmere 

~re 

-l-9qrixil!ae 
____ ---LCorix~!l.~_ 

_~G.~-bc~~-- __ 

;_c;ym~tJ<!._bl?_~~o~U~: __ Sa~~~~~9,_~ _~_1_~) 
__ . CaJlicorixC!_e.ra~~~i~er, ~?~_~t 

,Cam~orixa produ~C!J~~!Jler, 1889) 

_fQri_~~_I!n~_Wi~~_~r, 18481.._ 

, lNO? lØkland 1961. Særther 1963 

__ ------t-~~ -~~---~~-- __ o. -:-~ "I __ ~~~~ _ !J~~~~h~r -~96-3~_ J~~~!~-19~i==-~_===-_ 
r----=-.- - . ---=-----l--~- __ · __ 1 __ OA",S" .... : Z1JC!!_ Sært~~r J9!i~,_Jastrey 198_1 _______ _ 

- ____ .- ~ ___ x _______ ":'"_ K<;! I ZNO?_ Økland 1961, §iæ~e~!9_~ 

:Corixidae CorixadenliJ"'SlThoms.on.1869j __ +. . _______ ._-' __ -=--_~______ 1HJ ' 2Ml IJastrev 1981 -
---~Q;;;id~---------,t:lesperocorixaSahlber9l_(fieber~ __ 1848t - - _~ ___ ~ __ ~_ - OAS ! iM3 ISærther 1963. ~astrey 198_1,§E!~en~~L~~_. ____________________ _ 

Corixidae Sjga---.!.~_~triatat~n~aeus, 175~ _____ - - - __ T-~- -__ fo.-- .________ l ___ OAS _I ~ I Økland 1961. _~_rther 1963, Jast~~~, Se~erud_ ~~ _ _ __ _ 

Corixidae _Sigaradi5t_i~cta(F~~r, 1~~______ - - - I - f.-- U __ 2M3 IJastrev 1981 _________ ~ ____ .. __ 

-

f2'-~~" ____ ~G.9rixida~ ___ ~~!~5emistriata(!=iebe~~___ _-_~_ - __ ',_ - ; - I ___ -=------:___ - OAS 2M3 Særther 1963, Jastrey 1981 

~=~!,;,;-_ Notonectidae Notonecta giauca Unna_e~._'758 __ . ___________ -j_-__ - -! - - - 'x - . ________ -+_K,""Ol-_. Økland 1961 .. Sle.rt~~~~Ja~~;.L191l.~-SPikkerlJ(j-;994--------
1\ . Nepidae Nepa cinerea_Unna.e_us~ 17~ ______ _ - - -' - _,~_= __ ~_=-__ ; _=. ~ . X, __ j __ -=-+ _____ . __ .____ .lØk lNO? Økland 1961. 1964. Spikkerud 1994 

f~~-::-' ... ~::: . . _;:::;:~!~!~:~~ ... ~~ ... e.~_~"'8,,0_7~-_-_====== ______ ~_~~: = ,--~ : _~, = .' =_: _= :; = IØktand 1961. Særther 1963. Spil<ke';'d~9g. 
IVannløpere Gerridae Gems lacustr~ (Unnaeus . .!758) - -' - ' .. _____ --I-__ K"-"Olc.. lNO?+I-Økta--ndl-,,,-,.,-Spi'-kke-rudl-1994----·------------------------

~~~~:= ~.=~~~~e-__ }d;~!~~:~~~~~~E~:2~_____ _____ ~4 ____ --_=--'--,,--_x
,
C

- '-:- IDre_".,in.;----~- ~;=1HJ0 • ~t~~n!~~:i~~:~ ~j::~n~i~~ffl-94--------=----=--==~--- =. -= 
~~.!..~~~r ___ ~k:!æe __ " ____ g_~artoscirta cjn~JiJti~~~chåff~~~_~_~ ___ ~ ___ ~_. ____ I--"---'-~_ lMJ 

~Ia.dt.."l!"'- .. _. __ ~,_Miri<Ja."____ ____ BOIhynosus pilosUS (Bohema"n,~. ,"'8"'52'1.)_____ - - " - __ - , ___ . _____ ... ____ +_=='-.;_2Ml~""-_1- ------.----:.::::: 

IBladleoer Miridae Camptozygum aequale (Villers. 1798) - - - - - ___ . ______ ~_I__'="""'---1-"""2Ml'___l--
IBladleoer ~-"---_ ....:.~~orisJnp~t;;;atusjF_abnCius. ~s;:t- - - -1 -_ .2 __ , __ -_~. __ =.,-- __ ----1--- = : 2Ml 

I'IB,...,ladt'""'e,ae!E'r_~ ____ .. _____ ."M.'"iridae ... · Agnocolisrubicundus(FaliOn.1807) - - 1 +--=----+---------J- SU; ~_ 
I Bladteaer Miridae ,Orthops basalis,,(,vC~o,s.,ta,,-. -,'",85",2L) ______________ --t--=---+,-=-- .... ,f---=-__ ti --.-;--:-----' -:::;--... - = 2Ml 

I'IB"""'Iadt"""'eae,r,_. __ . _____ M-'-ridae ,Lygus rugulipe_nnis.P"I'P,..ius,~._"'9,,"'________ - - - -, ~ 1 - ~ ai:: ~ I ex .• østensi •. Bryn. sept. 1887. leq. H.~I .. = Kiæ' "'--r ___________ --1 
I Blad!""'" ,Miridae Lygocons contaminatus (Falien. 1807) - - - - - i 1 '. - - - Ur; . 00 
~_"l!"' __ -------=-- Miridae _____ ;Mins striatus (Unnaeus,'.'." 175"'L8\ ___________ ---i,_=_ -~_-=------1 __ -=----'-, _-=----'---'-_c - - - --00;:2Ml 

re;d"-';;;'- : Miridae Phytocoris IOlllIipennis FlOr, t861 -' - -' - . 3"---- _ _=_ -~-=---f--=--+------+-~='_i_-'2Ml"""'+--------.. ---------.--------l 
IBladteaer --~;;;;;--- ----;ste~odemalaeviætumILinnaeus.1758\ - - - - 1 - - - ..'==-_c--'2Ml-=--+-_____________________ ._l 

IBladleaer __ .,"'ridae . ____ . __ LTrigonotyIUS coelestialium (Kirkaldy. t902) - - -, - - 1 ~ - - - = 2Ml~",'___l----------
I Bladteoer ___.' Mina.e_ . ____ Orthocephaius coriace~ (Fabricius. 1776) ______ _ ___ -----i--=----L __ -=--~_-'-,-,-, __ -_-,-. ___ -_-+_-"-----t' __ ---i---+ __ _ _ = 2Ml 
~. ~~ __ Orthotylus bilineatus(FaliOn. 1807) -! - -! - - 5' - - - ____ +-"" ="--;..-'2Ml....,,_+ _________________________ _ 

~eger. ___ ~_ T Miridae Blepharidopterus angulatus (Falien.,~L _____ . ____ +_-=-;-__ '-----1 __ ----i-----;-_-'-'_-+---'4'----i' ___ ---+----f---- ,.__ = 2Ml 

~~ger jMiridae Psailushaematodes\9melin._'2...88L ________ ._ .. ____ +_ -------_t_ -__ c_~_ --t-----+-~2~_+,----+-!--t_----+---- = 2Ml 
~!lia(j!~r_ _ I M,ridae ~io!l""-"'us-a"'ustorum (Fabnciu~794L - - - 2 1 - - - = 2Ml 
~~~~ ... r ___ Anthocondae 1 Anthocons n"",orum (Linnaeus. 1761L ___ . - 1 3_ 11 , 4 I - - - = 2Ml 
1""""""' i lingidae 1 Derephysia toliaceaJFalien. 1801>__ - - . 2 t _ - r- 1 - ,- - - = 2Ml 

~ege,- --- _ i Lygaeidae +",eidOCeryS reseda. (Panzer. 1797) _ -----------t---_+_--- j-~ 1- -t_---,'~---+-_-_1 __ -__t---- __ --+_-"" ="-'-..... 2Ml"'---I-- ___ _ 
,tnateaer ! Lygaeidae _ i D'l'mus brunneus(R.F.Sahiberg, ~~~ ___ ~__ _____________ -_,--_ --+ -C--:f---=--+ _ _=_ -_--+_-'--'+1 --=----;-=--t---=-+---------\-'="'-"'--+-"""2Ml"--lf----------------___________ -I 

i::=~~:~=:id"" ~:::: ::~~~~~:'>'758-) -_---.~~~-_-_ - - 1 = ~ = = ~! = ~.-I---=-+---------1--' ~Læ""'+""" ::"'--1-11'.-'" ex .. ,-", 19",-16 .. .,..,. Leol'--'-'. .. T .. = Mons=ter"-.. ________________ ~ 
[ereil,"ll"'_ ~ntato.mkia~ :Pentatoma rulipes (Unnaeus. 1758) -+---t__---+_ --+----i----+-~2 ... -t-'~r----t-----j---- Læ 2Ml 
IBre~eaer ~liaacuminata(Linnaeus.1758) -+--=---~---=---+--+_--t__--.. -1-- 1 - .. ___ 1 ________ +-' LLæ"",-+-"" 2Ml"--I-_______ _ 
IBre~eaer I Palomena prasina (Linnaeus. 1761) _-__ .-__ !_----I------j---- 1-_ 2 - .. __ Læ ; 2Ml __________ _ 

Bre~eger "" ... " i ~~us bidens ILinnaeus. 1758\ ~_-=--- +_,,- 1---+------+_-_ L -i---'--'-t-_-=---+ ________ I_.HS L ~ 14 Sept. 1980. Leg. Jan H. Simo~se,n" _______ ~_ 

Bre~eger~~~~~iiii~~!~zic.~rona'~æ.e~ru~'~(LLi~in~naeu~s.~17.~5~~~==cc~~~~~~~J:tti~I~~~-~~-~ Icc .-t~~'~=~-=~~=~~~~~]ilizJ~~acl1~~-2Ml ~-~~;2.~.;;'~~.;T.~M~on;ste;rcc~~~~~~~]5]5]5~~~ ~~.89'" i Eiasmucha ansea lUnnaeus. - 't - - - Læ 2Ml 
IBre~eaer 'M' ,(UnnaeuS.1758) ----1--_~- -1, ,-~+-.--"--~.--"- -f-- -f---=----+-------+--"Læ~-!-·2Ml-=--+ --

·i}.i' .'Yi'· ··.····•· .. ·/i·. '.' .. . " . ... ··...........ini ·.·,ii .·i..n >............../.. ..·.i--:-F'7:-~rir...i' ... · ... ·.·· ....... \.· .. i 
I~_ _ fRlllhid_ 'RaPhidia notata (Fabricius. 1781) ____ .. --+---'- 'L..=. L_' - -! - - Læ 2Ml IUvanlia 

1~~RaDhifia •• ~anthosti;[aI5hummel.,832\ .••.. .. lii ,.: 6.i.~. !>-I - -~ji - \ .. ii ••• · ..• ·. Læ .• 1>K»?i .. . " .) .' ...........>i 

1.!!~I!!J!<e~ntlueri!ci!-~lsiaikme... . .•• i •. S~U~.I~tl;i;0e~s .• '758) •.• i ..... r> .. > •• {.:{ - - -. -.;.i~! •. X.) - .• i.··.·.·· .. ··· .•..•. ·G\.· .•.. ·.~).·.I~M •• I1{ •• i{ .•••••••••••••••••••••...••• ]d ..... {.]d.) .• i>I1 ••• EEG 
1 Sisvridae k;~ .... o i ~;<vr. '''<0''''. (Fabr"ius 1703\ I 2 O - - ''''' 1M') 
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: ~0r:'~pterygidae S_e~i~?I~~!~rodiformis (~.tel?~_~n?-,_1836) 

_ : c~nio-pt~rygida~ Coniopteryx sp~ 
______ C<?n_ioptf3_ry9~e C0!lioel~ryx __ !_i~~iformis ClJrtJ?!_ 1834 

, Con~erygidae ~ 9q~~~.!~ryx espenpe~~e_~i ILeder 
Hemerooiidae Symphe~~~ ____ _ 

__ H~~_~i~~_ _: Symp~~~!?,ius fus~c:~ns ~~~lIengr~~_~~_6:31 __ 

_ He.~r.clbiidae : Sympherobius elegans (~~ephens, 183~) 

___ ~merobiidae _____ rD~h;,.!!~!~~Pha~~~~es t~Jn~~~s~~~~ ___ _ 

_ f-!~~~iic!<!e ~~~~m~~~~_~s (?tep~~, 1~3.6} 
"!-I~_~Eobiidae ; Microm~_ paganus (Lin~e~,-12§?) ___ _ 

____ ----'-~~!!!E!_rt?bjidae 

__ Jj~~~~e 
_ ,,!e~~!!~Bu_S subnebulo~u~--,§tephens, 1~6) 

_!:!e:æ~(~l!~_~~ljn~_L~f!8~~!?~~ _ 
~~e~_~!~e_ _ _H~!!ll~!:~t~~u~_~_r~natus~t~~~~~~_~ 

_ ~~~~~e ~g~ry?~!~Qi~_cil~ta_t~~~_~~_1 __ ~~L ___ _ 
Chrysopidae Chryso~_ ~~_~a (Li~~~u~2-17~a)_ 

:~ ___ l~~~i~_~ __ Chrys~.septempu~~ w~smael, '."" ______________ -1 

TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJØVANNET (OSLO) 

______ ~f~_~'! _____ ~_Ani~och_rys_a vent rai is J~~is._ 1834) -- -- _. -.---- .... -- ---+--=-C-. _=. ___ ~__'= __ ,...__'=-----=--:.-- ' _ 
_ ___ ~<2~~~~-----7q.h!Y?~~ carnea (St~!!.S2.._1_~_6)_ .. _ 

li 

,. -~-~ ---=---i----::-
1 
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TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJØVANNET (OSLO) 

_ TO'UIIIer . 

..••.•......••...• > 

BAS BAS 1-- ________ _ 
~t _____ ~ "~tensjøvann»_eldreJlJ~~~,ry1~; ~r.C0J:.AB!!~~~baseITKv 

_BAS_ BAS 

BAL __ ~ ______ _ 

ElA..s---"--~r--------------
______________ ~St ztIII3? _~~østen~jøvan~» eldre}unn,leg. T~~,_COLA~Bs~_~~~ __________ _ 

_ ~~ __ ;_~ _~~~stensjøvann» _~~re funn, leg. HeU~~n; ~r.C9LA_R~_data~seITKv ___ _ 

_ ~~_~~ "østensjøvann" eldre funn,~. AS_!Jf!:~~RBs d<!!a~ba=sefTK=~v ____ _ 

______ ~BI\S_~ BAS ________ . ___ _ 

__ BAS._c_~BA~S'___j--------------
___ =-_ ....JlC __ clllb)'~gi~~groinlL_ BAS~ BAS 

_____________ ()(B 1? Barst~~~ _________ _ 

: Harpalus quadripunctatus (Oejean, 18~~) =-f----,----------- .-- --~-+-----i-----' ~-- ____ .~ __ ~ _~_~!Stad 1998 _____ _ 

'Bradycellus caucaSICUS -.f~~~846 _~_ NISK "østensjøvann» leg. TKv; jfr.COLAR~ ~a~~s, .. e!f-=Kv,--___ _ 

: Lebia chlorocephala (Hotfm_~I!_n_~~_ ~8Q~_) __ r-----=--=--- --!------=---. - ---~-- x ____ ~~T-~ ~øvannet~~re f~_~. TMO; if~COLARBs database/TKv 

~ ____ ~~e ___ ~I'ic~e1lus~~~~l<?l'_~~~~ 1827) 1 __ _______ __ _ __ :-_ _ ___________________ ~S BAS _._-------

._-

LøpebiHer ~e' Drom!~~f~~~I'C!!~_S, 1f.?t?rici~~~'!l___ _____________ r----=---------,---- ____ 1 _____ ----1- __ -:. _<--~ __ ~ =-___ _ _____________ ~S BAS __ ,_~ 

løpebiller :C'aabidae ~iuS.9..~!i~u-~t~ (Un~~~Sl_1?_~§L 1 1 o.l- - _________________ BAS ~~_~__ _ ______ _ 

Løpebiller ~_~;_~~---iQ..romius notatus_§~~~ns, 1827 ____ _ ___ ~ _______ ---=~ __ '--~ - -~--=----l------- x ____ =_ _________ ~St___;_-~ ~~tensjøva-n~~leg.ASt~~r.CQ.l!-RBSdata~~~ 
«ValYltråkkere_" ~Halipliclae i Halipius ruficollis (OeGeer, 1774) -+-=-_-'--_-=-__ f~ ___ - _~ __ =- ___ ~_______ _AS~ __ : ~ ~_nd 1961, ___ §æth~~ _______ . 

._- -----_._-

"v~~--- ! ~-~H~i;~_~~~_~~rtII, 18~?~,_ __-___ - -,--~.---=---t-,- x ____________________ AS!.. ~ . ~~;_~~~~~ann .. leg._~_~!! ~r.COLARBs_q~~~J5y __ 

Noteridae 'Noleridae Nolerus crassicomis (~O!!~, ~!7~)__ _-___ ~------'- _ _ ___________________ ~~t ___ ~~~~1, Spikkerud 1994; "østensj~!!lr:!»_.!~~St; ~r.COLARBs data~eIJ~~_ 

Vannkalver 'Dytiscidae iHyphydrusovatus_(U"-~e~s, 17~1) ___________ ~~_--------: __ x ____ - _____________ ~S! ~ ø~~~..!~~ikkerud 19~94~ _____ _ 

~~---:Dytiscidae iHygrotusina_e:9..~I!S!!:~~riciu~, 1~!I} _______________ ~-----'-~ - + __ 0 - ___ ~ __ ~ __ i-...?C ____ -=____ ______ ASt ' .~_~~~~96J-~~-~k.!.":J<!~~-----------------
Vannkalver Dytiscidae Hydrop~rus p~nus (Fab~!!J~?~.!L___ _ ________ "::: ,_ _ __ -=--__ -: ___ =-_____ -=-__ , ___ = __ • ___ ~ ~-=-- __ _ '- ____ ~_ ~_ "øs!ensj~3-~_~_ ~~~_~~~'{If:_~: Schøyen; jfr.COLARBs database/TKv 

~_nkalver __ ~:~ytisc~~. ____ -+!'iydrophorus ~hrocephalusj_Linnaeu~~~) _______ .. _ ________ I- __ -:_ ~___=_~--x- ________ ASt ZM3? Økland 1961 

~~-r----_7_I?Y!~a..!. ____ ; HydrophonJS umbrosus (Gyllen~!....1~Q.8)_ _________________ ______ _ - .~ )t__ _ ____________ -. _ ASt ZM3? "0stensjøvann,, eldre funn, leg.TMu + ASt; ~r,COLAR~S ~bas.!'TKv 
---

Vannkalver ,Oytiscidae I Hydrophorus palustris (Unnaeus, 1761) ___________ t--=-----r-----. _-_;-- __ =_. _ ~ _ )(__ -_ AS~ -'o- __ pM? Økland 1961 _____ _ 

Vaookalve! _====~i~cidae i Portlydrus Iinea!US--iE~~nc'i~ 1}75) - _ _ - ----i--- , - : x ~_ A§t ___ ~ Økland 1961 ____________________ _ 

____ .,..-;=="---__ !AgabUSaffinis"(~_aykull, 1798)____ _ _____________ -_-, ____ ---=_ __--=-~-:-.:.:-r~ _=__ _ ______ ~~_~ "9s_~~r§'?~ __ e_ldr~~nn~~HeUies_~~r.COLARBsdatabase/TKv 
t==="--____ ==='--__ t:r,A~gabu==s_~nnii(GYUOnhaI...1808) 3 BAS BAS_ Økland1~ikkorud 1994"'--__________________ --1 
t==="'---_____ ..==='--__ l':A .. gabu="-s=co~ner (Thunberg, 1794) __ ~I---:: _. ___ --=- -i-----,----+ __ ~_~~'--i __ -+ ________ t-~A~S''_+~ztvt3?- ~~~ann» eld~_funn, leg- ASt; jfr .• -"C"'OlA=R .. B"'S ... da ... ta ... ba=Se!f ..... K .. V _______ --l 
r==~------;."~==------;: Itybius s~~us Erichson, 1837 _________ ~ ______ +-_ ~_ __ _ __ t-"A ... S',_+-,ZM3? "ØStensjøvann~ eldre funn, IEIg. T.Mu; jfr.COlARBs databaselTKv __ _ 

r=="-----'--i=~==--- ~biUS ater (peGeer, 1774) ASt I ZM3? Økland 1961; ~r, COLARBs_~tabase/TKv. _____________ --l 
Illybius guttiger (GyUonhal, 1808) 

----~-----=-~- = ~ =-~ 
cc 

IllybiUS aenescens Thoms_-"o.",n,--,1C"87,,0~ ___ _ 

~tbyw!.ng, d~e_rin..9 __ AS' 

AS' 

AS' 

zr...t3? "østensjøvann» eldre funn, __ leg~tiellie~en; jtr.COLAR~ ~!?B=se!f=K ... v ______ _ 

-~ 

ZM3? "østensjøvann» eldre funn, Ieg,TMu; ~r.COLARBs dalabase/TKv _~_ 

- I - -~- -=--+ =---l __ x 
__ + __ -+-_~ __ -+-_ -L----=---J - ----,----.1 _ DC ~tbl'99in9, C!renerinCJ SLi __ "§u_ ~8_1~le~g~. S~.~Li~gaa=rd~ ____ _ 

,Rhantus frontalIs (Marsham, 1802) - ---c-, ---t-, ---r-, ----tl-- x _ DC? __ Utbygging, dr*-":'!ering _ ~ ZM3? Økland 1961 

!llybiUS fuliginosus (Fabricius, 1792) 

: Rhantus grapii (Gyllenhal, 1808) 
----

----

ZM3? Økland 1961 

HydatK:US se~ll!Iger (DeGeer 1774) _____________ ~ ~--=--t_=-=: _-_____ ~_ ~;~=__~:_:_____ ESp UK)? Spikkerud 1994; flere e~. !.~1 I~. ~.Ugaard 
r= ..... "-------i==='------l Rhanthus ,,'Olo'us (Fors'er, 1771) .=--=--=- _ .., -=-----+---=-+---"--+-_ -_~ x -_ __ BAS BAS Økland 1961, Spikkerud 1994 

"'-______ =,..-="'--__ -+"'La ... CCO=P .. h'"-'U"-S .,hy'-"a .... II~,-u"-s_'"'(DeGeer, 177~L _ ________ __ -=----t-----=- _____ ~------_~ --'--i~--------~-UiO? «Abelsø» gammelt funn, leg Moe, jfr COLARBs databa,"'sefTK ....... v ___________ __ 

'Acilius canaUculatus (Nicolai, 1822) ___ ----1-_ - ----~-----=-------t--+_~-f--- ________ ~t _____ ~ Øk~!1.!!J961 
Dytiscus circumcinctus Ahrens, 1811 _ ________ _- , _- _I _ - _+-= ___ j x __ -=-______ __~ , p.IO? Økland 1961_ 

!Dytiscus circumflexus Fabricius, 18;0 ------:--f----=----,-- I I - ~-~ ,I 1_ ASt _z:J,/ICp "østensjøvann»gammeltfunn,Ieg.TM~;~r.COLAR~!..~atabase/TKv 
=o"-___ If"G'1.yn"'"·nusmarinusGy'lenha', l,,,80"'8'--___ . ________ t-___ ,------=-------. _ ___=_ +--~_--+- - I I lMj ZJ.II:n ~qnster 1925 

= _____ If-'G-."y"'rin"'u"s'"su __ bstri~_tu-;_St_ep-;ens.!....~~8 ~=- i - ~- i - - 1-: 1 __ ASt I ZNIYl ~rI~.Jl.n_n .. gammeltfunn,Ieg.TMO;~r,COlARBsdatabase/TKv 
l Helophoru~~revipalpi!...~ede_L18~1 __ _ ____ '=--~=-"_~=-, -~ -=-~ ____ _ ________ ~ ~S~ZM)? "Ø5!..~~~.!n!!~leg. TMO; ~t. COLARBs data~v 
.J=Ie!O@oæs gran!,~uLinnaeus, 1~L_ ,- -' - -, - I X _0___ A~ ZNC1? "Ø5te,:,sjøvann» leg. TMu; ~r, COLARBs databaselTKv ______ ~ 

H_e~~CI<i~ I Helophoridae _~lophO~S minut~~~~, 1775 --~T ! - : -: - t-=--=8---r-- BA~~ Helophorus sp. Jfr. Spikkerud 1994 _________________ -

I Hek>pho __ ridae _ i H .. etophoridae i Hek>phorus strigifro .. _ns. Thomson, 1868 _ - r---=-i--=T-=- -- ----I - x- - A. St ZNIY? "østensjøv.. ann" .Ieg, TMu; jfr. COLARBs databaseITKv 

H~rochidae r_~~rochida~_~OC~~JSJ~~O"isMotSC~_'S~~ ------ - - i ~m=-! - I - T ! x~ --_-_-___ --_______ -+--"As"','--+i--'ZNlY?=".+" .. Ø ... s'o.,.~jøvann»leg.TMu;~r.COLARBsdatabase/TKv 
Ij~drochidae ___ ' Hydrochidae ~: H~!.~h~~E.r~~~s _(Hert>~ __ }_7~______________. ~-;'--L -~= - :", --~1·,·_·~-~. = --r-- --=-- i~--=-------t--~ xx------=--_ ASt ! ZNI:!'~ "østensjøv-;;', leg.TMO; jfr. COLARBs databaselTKv 
~rche~ Spercheidae Chaetarthria seminulum (Herbst, 1797)_ ~ , - I x ___ +-______ '--i---'-A"S,,' _1---'1ZNlY?=,-, -t=,,0stensjøvann» leg. TMu; jfr. COLARBs databaselTKv 

Spercheidae ! spercheida.e-- Anacaena sp. BAS ! BAS 

- -

--

--
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TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJøvANNET (OSLO) 

~~~~~~ J~~!~_h~~~ __ ILaccol>l~s_minutuS(LinnaeUs,17§~t___________ _ _____ -=-_~_-=- ___ . - L--- - -' - x .- ____ _____ _ __ ~+~~_«~~5jøv~nn"leg.T~-q;j!r~C<?~RBSd!!tat?ase(T~---.--
_~~heidae __ Lf1>ercheidae tEn~hru~ochropteruS(~_~h~~,_1~Og) ________________ ---=--t-- -_~_- -=- ___ 1 ___ -= ____ ._x --I-~!_____t_~--~~~~~ ____________ _ 
~~heid~__ j sperc~~~~ _______ ~,!oChrus coarctatus (Gredler, 186~_ ---=--1- -t _-::_---- 1--- -_ L __ 1 __ - __ -o ___ ~St -t-~_ Øklan~~_ 
~~~e_ _ ______ ~~~~~-~-- _ l!=~hrus_q~dripunctatuJ (Herbs!, ]!lm______ - I -~-_~; i ~ _A~ __ t-_ZW? _ «~ensjøv~" J~!LI~~~~~q~R~;da~~~~Kv---~___=_ __ =~ __ 
~r~'!!i!!a~ _______________ f§.fl~~c~e~e t Enochrus teslaceus (Fabnclus, .!801) _____ ~ __ ~,I ___ ~==-_ ,I . = __ +- ___ -~_: _= - ~ __ --=--~ _____ ~ _____ t--~St ~ ,,0stensjøvann» leg. TMO; jfr. C9_~~!5 ~~ta~~ba~s~e!T_cK,.v~~ _________ _ 

~~idae ___ _ ___ :, ~~~~______ ~Iostoma orblCulare (FabrlClus, 1775) _______ -----t- _ + ___ -r----+--- x ASt ZNCf? «ØStensjøvann» leg. TMO; jfr. COLAJ~~_data~se/TK~ . __ 

~eida~ _______ ---+~eidae. _ t g.!..fCYon analls (Paykull, !~98) ____ ~ _________ ----=-_ _ 1 _l _ __=__ _ 1 BAS BAS også "østensJøvann» leg Ast, jfr COLARBs dat~~!5e1TKv __________ _ 

~he~-- _~J:I~~~--- _ t-Cercyon haernorrhoidahs {FabrlClus, ~787L ______ ~_ 6 . __ ~.'_ 1~'_--_ =:--1- ______ ~..§~-~L --=-______ _ 
~!!~e ___ :Spercheida~ _____ ....f~~o..!!..!erminatus(Ma~~~~.!...~ ___________ . ____ - ,j._ - _ _! __ A~L_ZM3? ~~t~ann»_~~St;jfr.f9~B.Bsdataba.~e/T,..K,v' ___________ -l 
_~peR?h~~_E!. _ :_ ~c~eidae : C~rcy_on unip~ncta~u_s (Un~_~~--,-_~ 7.E.~________ _ _ ___ ____ _ __ - _ r-----=--+--~ ASt ~ _ ,,~~ensjøvann~ ,ga!11f!!eJt _f~nn, ~g. TMO; J!1:: COLARBs database/TKv 

§eerch~k:!a~_ ~~idae ~~el'9'_~nqui!5<1uiliusJUn~us,!?611 ____ - __ :- ;'-.! ______ ~~~~jøvann»_~..!!:l~_~h:!n.!!.c_leg.TMO;jfr.COLARBsdata~~ _ 

~he~~ . __ ~ ___ Sperc~~~_~_1 Cercyon tristis (Illiger, 181?1) ________ ----=-----I--_ __=__ -r------+_ _ _ ---'-___ =-- __ -----i-__ -=-__ I ASt ~ «Østensjøvann» gam~1t fun!lleg. T~O; jfr. COLAR~ ~~e/TKv _____ _ 

_ ~he~~_ __r~ida~ ____ ~g~l"0'onconvexiuscuIUS Stephens, 1_82? __ _________ ___________ 1 :.._ ___ ______ ASt .. ~ ~~~':!.~!\iI~I~9:..~~!i...jf~J~_q~_R~dfj~e/T~v"__ __________ _ 

~~e~~_ . ~~~~ . ; Me98.~!~mum obscurum (Marsham, 1802) ,._. ____________ o ______ o _ ____ i------=--~ -i- _ _______ A~,~ ZJJO? «_0~~e~~a!l~» !eg.J·:Mli; jfr._COLA_~~_~,!base/TKv____________ _ _ 

_ ~_~nida~ _____ ~_l1ydraen~...!. __________ !-~_Ycj_~~~ _~~!t_e_I"!~_~~~l ___ _ _____________ _ _. __ • =-____ =-~______=_~ __ ~ __ ___l_ __ ::: ---+_~ ----=_L--____ ~._ __ ASt __ ~~=--- ~9!~~~_~r.!!.I!!.~~f~!I~, I~ T_~QJfr. COt..!'RBsJ!?.!!i~~Y_ ~ ___ ,~ 

Hy~~~ ______________ ~~~~~ _______ :_~~C!~~~_g!~1~9~~~~~_ __ _______________ _ -,-___________________ .+-_ ~_~~ ___ - __ ~-------- ________ A_~ ~--=-- ~~~f!!.I!!.~~!~.!l~!e~. _~.!..i!!::.fQhAl!E1~_~tabas_eJIK~ . _____ _ 

~..!':l~~ _____ ~!:"!YPraenidae _____ "_~l..m.!l_~_~u_s pa~~~(~~~.z!J!l[= tru!!...t!t!Jlus ThOm~~_!f!~!l_~____=__,_ - ___ _______________ _ ~ ___ ~ __ ----=--L-___ _ ____ f- ASt ztJ{p «0stensjø» gammelt !~~_!~iL!_~JjJ!r: C~~~ da~sefTK=~v _______ _ 

~~~------- ______ ~~ __________ ~~_~~~ pus~m (Gylle~~_!~~)_ __ _______ ;- ___ ~ ________ ~_ ~t : ZND? «gtst8f!~j~ann" 1_~~!.._~~ TMO; jfr. CQ..~B_~ ~I!b!s~ _______ _ 
~~--------~-, ~~__ Ptenidium nitidum (Heer, 1841) ------+-------___ _ _ _ ~~_~____ __ ~_: ZJ.K::1? «0stensjøvann» gammelt funn, leg. TMO; jfr. '2..~R~ ~=ataba~~=se!T=K~v ____ _ 

~~ _______ ~:_~!Oae ,Acrotrichis brevipennis (Erichson, 1~5) _.___________ E9..J ZJJO? «0stensjøvannet», jfr. COLARBsdatabaseITKv 

~~ae I Ptiliidae __ l.Acrot~chis intermedia (Gillme!ster, 1845) ____________ -1-______ _ ESJ +-ztJ{p ~~annet»,jfr. COLARBsdatabaseITKv 

f!!!!!dae Pliliidae ~_~~.!!iChis thoracica (Wa~l._!~38L _ _ _________ --=---i=--- _= ___ ,-_ t-----=-.-+---=- ,,~ t--~ ~ __ ESJ «0stensjøvann» Sundt 1958 

f!!!!~ ___ ~ptiliidae iAcrotrichis atomaria (DeGeer, 1714) -------------=----r--~ ---r---~-- ASt i D.e? «østensjøvannet», 1955, lea. ASt, jf!:..COtAABs.~~dat~abas="~e!T=K~v ______ _ 

~~_~ ____ ~ ____ ~richisfascicUlariS~~~~~_~ ___ ~____ _ __ 1 j .. _:--=-__ ) _-_L---=---+---=--_,-----:::_ +- ~_ _ __ ...._BA"'s'_-iI...."BA=s+ ________ _ 
Mycelbil~ ____________ ~~_e ___ !Le~J)O~ (~~ham,_1..~ __ ~____ -- ·-1 __ , - - - - - - - - BAS I BAS 

:;=~----_·-~C~~~ =-:;-:~"!~::::m(F:~:::,~:~ ____ ~____ -=~.::== ---=-~~~~~~~_==~~ --~ ! ~~Ø;~;;~fu~Jl'~~: _ _==__==_ __ -== 
~~~_ LeiQdldae I Agathidium 9iWiu~ichson~5 _ _ ~ ___ ~ ::...~' _~~_=-+- - I . ,~-=-- _ r--~~ BAS _ 

MycelbiHer : Leiodktae Ag~!!!~h.!.m'laria'!s~~k,_~8_1!__ '-; - ! - ' - : x* ASt ! ztJ{p *,,~s_t~~s~~~»,!eg.TMO,jfr.COLARBsdatabaseITKv 
~c'!.~~L___ -i!-~~e~ ______ +~n-~nneum (Latrieli, 1807) __ -~~ __ ---=-__ ,_~ _ __+_-~--~~ ~;=-r-~-.-' -------r------:~ r-----~-----~~S~~_- ----------

~!!Ie.~ ____ ~_t_Leiodida!-- __ ~+COIOnIatUm Kraatz,1850 ___ 1 ____ -_:_=_" _.+ __ ~.--~;-- __ o x* BAS BAS *«østensjøvannet»leg.A.Strand;jf~QLAABsdatabaseITKv ~ __ _ 

~Ibill.er_ _ __ ~iod~_ 'Colon serripes (Sahlbefg, 1822) ________ -=----<---~-_ ,~* _ -=--- BAS BAS *«østensjøvannet» lea. A. Strand;jf~._c;:OtARBsdatabaseITKv _ ~ 

Mycetbiller ______ L~~idae ~ IPiomophagussp. --=_ + 1 ----t----~ ___ I ___ BA=S~...._BA",s'--l _________ _ 

Mycelbiller __ _._~eiodidae 'Plomaphagus sericatus (Chaudoir, 1845)_ _ L ___ 2~~ _---= i 2 ! _-_ _-+ ..... BA"-'S--. ...... BA=S+ _________ _ 
, II -~~~~!. _~eiQd~e SCiodrepoides watsoni (Spence, 1815) ________ ~ ;- .1 ____ -:~_~ , _~ "BA"S,'--'...."BA=S+ ________ _ 

.t..4y~bil",- ___ .. _ I Leiodidae Ica,ops'riS1iS(panzer,1793)'-' ------=-+-~-----=---i-: I - i - "'S"-'--'BA=S'-+__________ _ _________ _ 
My~~er __ JLeiodidae ICatopsmorio(Fabricius,1781) ~ __ ~---+----=-_;~ 1 I - ! x' ~ _______ BAS BAS * .. østensjøvannet»,flereeldrefunn,jfr.COLAR~da,..ta,..b ... as",e!TK .... v"__ ______ -I 
~Ibill~r ~~eiodidae _~atopsnigritaErichSOn,_1837 _____ o, ---+---=--t- I - I x* f---~~--- ~St_i ztJ{p *"Østensjøvannet»,leg.TMO,jfr.COLAABsda~elTKv 
Mycelb~er ~ . ~~~~e __ ___ ~tops fuliginosus Erichson, __ 1837 __ ____ 1 _-:- _~, __ + ___ =-_ : III x * ~S --t BAS *«Østensjøvannet», leg. TMO, jfr. COLA ABs databaSe/TKv 

~_ i Scydmaenidae . Nevf?phes elongatulus (MOller & Kunze) ~ ________ ~ - ---+ - - I ' ~-=--_~x _~ I- _ ASt ZNO? "østensjøvann" gammelt funn, ~Q;jfr. COlARBs database/TKv 

Glatlbilier I Scydmaenidae l S1;nichnus collar_is (Muller & Kunzf3,_~822) ~__ BAS I BAS 

Glattbilfer ! Scydmaenidae Euconnus ma~ii (Mannerheim, 1844) --t-- --=- +----= BAS ! BAS _______ _ 

~!: =.===~'.'-=-- .~_i'.-~--:~~:";'.';----~~~i:'-"-----=~'=. = __ ;;I.-_~,i~x-. :~.::..: : ~ ~ .0stensiø1888" leg.H Kiær ~~------= 
~~~~_____ ~ Staphyl~~ ___ .:E~t!so~s cin~rascens (G.@~enho~~!l02) ________ ! ' ASt ' ZNt:1? *"østensjøvann» garn...!!!!!!~n~. !MO; jfr. CQLARBs databasefT15.v ____ _ 

~~J~ __ n =t!Ephylinidae iGabriuS~plendjdulus(~~nhorst,_~~~L _________ _ _~ ~_ -----i---=--+-----~-------=- ..;. __ x_ --= __ 1-________ ASt ZMJ? Strand 1955 ~ __ _ 

KO~ger_ iStaphylinidae =rGabriustrossUIUS(Nordmann, 183~L _ _ ___ ~~ ___ ~_ - f - - ~ __ -=-. j '_~ t-------=----~--- BAS ! BA§_ *"østensJøvann» gammelt funn, le!t!Mu jfr COLARBsdatabaseIT_Kv _____ _ 

Kortvinger_ ! ~phyhnidae Gabnus velox Sharp 1910_ _ ______ , - +---_~_ ---=-----+ __ - _~_ ~ j _ =-_. __ ~I---=- _______ ~ ~ "0stensJøvann» gammelt fun!! leg ASt, jfr COlA ABs da~baseITK_v ____ _ 

~~inBt!!:.... __ ~_ 1 StaPhYhnidae~ Gabnus coxalus (HOChhuth, 1871) {= pennatus ~harp, 191~~__ _--=--+ __ -= ____ ; ___ -=_~, _~ --=--~' __ ~ ____ ~, __ ~_ _~-_ _ ______ ~St t~ "0ste~~nn" gammelt fun~ leg ASt, jfr COLA ABs databas~~___ _ 

Kortvinger ' Stap~linidae ~ Philonthus corvinus Erichson, 1839 ____ - I - , - L--, - -----=----+--=- _~I-_ - __ ASt ztJ{p "qste~~l!nn» gammelt funn, leg. TMO; jfr. COlAABs database/TK~_ 

~,--_r _~_ i Staphylinid~ ~hilOnthUS albipes (Gravenhorst, 1~0~.) ____ =-=-_ -~- -:--+--~--~--=-... ~T~ --=_--L,~ ~ _____ . t _x __ .. :: -- - -- ---- ___ ~St ~~ "østensjøvann» gammelt funn, leg. TMO; jfr. CO~~Bs ~tabase/TK~ __ _ 

Kortvinger __ !Staphylinidae IPhilOnthUSdeb~~ (GravenhQ!:st, 180.,3) _ _ - j - --t------= -l-=----+--~___t__--=-----l---=--+--~ __ -=-- _ ASt I ZJKY? ,,~stensjøvann»gammeltfunn,COlA~Bsdata~ba=se!TK=~v~ __ _ 

Kortvinger_ IStaphylinidae Philonthusmicans (Gravenhorst,1802) -, - I - ' - I - - I - ; - ! X - l"Mj . ZNO? «Østensjøvann»gammeltfunn,leg.TMO;jfr.COLARBsdatabase/TKv 
Kortvinaer !staohvlinidae Philonthusfimetarius(Grav~--;h~~t,1802) -------- 3 ~ --1 --- - --r --- BAS BAS 

-

-

--
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familie 

~grtyi!lger 

Kortvinger 

t<;~~vL'!9~r ___ _ 
K~rtvinqer 

K~~v!':I~r 

K~,!~i~~! __ _ 

KO"!y!!!qEl! ____ _ 
_~~~i!1gElr 

~~~g-~~--

L4rt 
... .··.·.·1 

__ ______ i~~_hylinidae ~_~h~()~h_~~_.PE)I_itus __ (Unnaeus, _ 1 .158) 

_______ ~~~2~li!l_k!~El : Philonth~!s_!!i:I}~~!~ola Thomson, 1860 

__ li~t'Y.IL"-~~~ ___ Phil?nthus tenuico~nis_ fI.:1_l:!I_~ant & Rey, 

"S~~yli~~e ~~~t_h~~_~~O~US _ (Grave_rlhor_~t_, __ ~ 80~)_ 

____ --.l~~~Ii~ida_El r ~~~~~~_~~n~s __ (~tepM~S-,_! 8~~ __ 

............ 

__ __ ~~.R~~~~_~ _ ___ Ph_il!>rl!hl:Js ~~bpn~~L:J?_ ~~_~avef'!horst, 1810) 

: Staph:(l_inid~ ___ , P.~~nt~~s u!ll_~_~~I!~_jQ_@-~~,:!~~~~~8_0?L 

~_~ilonth~~ ~iQri~a (Gr.3venh_~~t! __ ~~ ______ _ 

Q9te!!~ii~~~J?~I~_ (De _~~e~ r!J_~_ 

~L~ ___ _ 

~ Staphylinidae 

__ _ ~?~p~~~Lrl~~_ 
_ StaPbY~j~_iQ?_El_ 
.§laphylinidae 

~ ~.eterot!,~_s_q~a~_~p~~,:!!~~_ {~ray~~ho~t_, _~_~~ ____ _ 
KortvingEl! . 

K~rtvin_~_ 

Kortving~~ 

~_~~!!9~_ 

~!l~!e!lel!~_S __ ~Gra'!~f!~~~~~~) ______________ _ 

_~~f2':tY~~idae ~l!~ius ~ant~ __ ~.!!ChS()~~ _______ _. ______ _ 

__ Stap~li~~~ ________ gu~j~ __ æ()~Jl~~_ JQ..'!'!:~_n.tl:0rst, _~_~U=:=.~: p~.,~_n!l!~l 

Stae.hyt~~ ______ : 9uedJ.t!s_ fU.tv~lIis (§)!.~~n.~_, ___ 1 __ ~~_~ __ 

TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED 0STENSJ0VANNET (OSLO) 

=! -
--c-------,- -

::: .... - -

59 --,.---"-
-c 

---: ---

-=-__ ~ __ x ____ -=_______ _ . _________ _ 

- -·--"--C·· - -- -----------__--=-___ .J_~_=___,---=- __ C_O, ----~- r- -----
1 1, . ___ ._.L ____ ~ __ • ___ , _______________ _ 

BAS J ___ ~~ __ 
BAS -i ~ll _ 
BAS I BAS 

BAS BAS 
t· -

ElA..ll.':"'~ _ _ ____ _ 

...... 

.....•.. 

_ElAll_~ _____ _ 

. ...... . 

~_~t _ .c, ___ ~_ «østensjøv~!I~,_ gamme~_ f~, leg. ~O; jf!:. <;;_0'=AB...~ databaseITKv ________ _ 

ASt ~ '~~~_e~ø" _~ f~_n-,-- ~~e!I!eS~~; jfr.Co.LARBs d~ta~a.-"seIT""K"v'_ ___ _ 

~§.!....--t-~ «~~~~~nn" gaf!l~~ltfunn, ~ TMO; ~r. ~9!:A..BBs data~~~~ .. __ ... 
~ ~_ 2M}_ «østensjøvandet"-J~ .. T'!'O \=----__ 

BAS BAS 

_ ElAS.~~ElA...ll... ~~___ _ 
11 

2 

_ _________ ~S._ElA.s. 

- ----~------- JlAS+_ElA~ _____________________ . ______________ _ 

-

-- -
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!5_~r!V~g~_~ 

~ort~!!!g~!_ 

_~~r:!vinget 

l ~~!!y_I_~!i~e ____ j S.!~~_~_~~~~~~~~I, 1865 

~~J:ly!i.t!id~!, ___ ~!.~n~s sirr~i_I~_J~~~~X8~) _ 

:,Staphylil)id!~ ______ S~_~~s_u_m~ratilis qasey--,_188~ __ _ 

'SQrtvin9.~ _ ~ Stapl:'Yl!l_id_~_ . ~~~!l.!l_~ _!~r:!ll~~~~~~_~~~nnerheim, 1843 

~~rtv_i~ge~__ _ _ _ _ ___ ~~hy!il'!j(j,!e . St~nus nigrit~I_~_~y!e_~_h_aI2 1 ~?? _____ _ 
~_ortvin9..e.t _ Stap~li~~~ ________ ~~~_~r~!~ Lj~ng'!!.. 1804 

~~.!!.~! ____________ ~~~~~e _____ I Stenus ~~~~~d~_~h~II~!:.,_1?83) 

'50!1Yinge~_ _ __ ~~~~Iil)_~ ___ ---l~~~-~~- fom_~~_~,--ep!!ens, 1_8~l._ 
~~Jnger .... ___ . .§~~_I_~!C!~ ____ ~ ~!_~nus bi_f"l~atus Lj~r:t~ 1804 

I5..q~!~j)~~ ~§~_~I!!!.~a~_ _ : ~~~_f"l.u~_i'!!P_~essus_G~~E,---1...~?~_ 
15..~r"!"_inger ______ §~_hyl_inid_~~ __ __ __~~!!~~_ ~~yi __ F~~!I~ ]~_~5 _______ _ 

'5..o~!!!.!!~ ___________ ~~~~!!..ic!C!.E!... ______ ~~~.E~~!!:!~_E~~~!11839 
_'5Q_~!~~L ~~~~~~ _______ ~t.~~b~~~_eolat~_~!t!!~nt~~.I, 1827 

~~rtv.!1.qe~__ __~hyIØlidae _. ~~~!n.!J!!la~~~!pus Thoms~~]§!,.Q __ 

'S,?_~!n.9.!r .. 

'S.~i~~!!.r __ _ ~_"§laphylinidae_ _ _I.!i~~~ __ t?~~~_~~ _L~i~h_e~~c~, _~_~ 16) __ _ 

._._.,. ___ .~ ~~lin!d~e _ rl3~~~~- a~~~JI3~h~n~c!:l2J..~",--~l ___________ ----~ing~! __ 

'S~~~9_~~. _,~trtl!n~e ___ ~1)'!~p~_l"lC!.i_c.oll!s_$P~~Y,_ 1~5} ____________ _ 

~'!Ving~ _____ ~_" Staphyllnida~,_____ Bryaxis bu~~~rJB~!!.~I)~ilch, 1816) ________ _ 

~r:!Yi!'~~ ______ Staphyhnidae _______ ~~us ~!l~~.!..!800) 

Ko~inger _______ 1.~_~~~ _____ ____:.pselaphaulax dresdensis (He_r!J~~~_!?92) 

K.Q.~~~~ __ __ ____ : Staphyli~~ __ n : Megarthrus ctepressus (Payk~I~, 1!8~.L __ 

~~!1~ ___________ ____'_~phytin~ __ ~hrus sinuatocollis (Lacon:i?ire, 183_5) 

Kortvinger 'Staphytinidae ,Megarthrus dentico~i!@eck, 1817) ____________ _ 

K~rtvin;r _=_~_=_-~~~~ __ ~~.!!.~s ?nit~~~~sJ~raatz, 1858) ________________ _ 

Ko~~ge! __ ._ _ ______ ~~~~ _____ ~Eusphalerun:!.'!li_rll:!tum.Jf~ricius, 17~_)_ 

K2_~~9!1:._._ _ _____ Staphy_IØlida~_ Ac,!,~ia inflata ~yllenh~~~~ ____ _ 

_15..0_~~~!.... ______ i~hyIØlidae__ ;_~cnofypta lurlda (Gyllen!t~I~~ ________ ~ 

Kortving..!": _______ &taPhylinidae I Hapalarea niora (~~venho_rst, 1806)_ _ ________ _ 

Kortvin er " ___ ~-~~!1llinidae lomallumcaesUmG'!Ye~llOr~t, 18~ ________________ . 

Kortv~~_.. Staphylinidae Omalium muenste~_~mhauer, 19Q9 _ , 

Kortv~_._ _ -l Staphylinilae 

Kortvin r L~hylinidae 

Kortvinger___ . ~l-Staphylinidae 

Kortvinger _____ _~.§!.!l.phylinidae 

Kortvin~ _________ ___t Staphylinidae 

Kortvinger _____ ~~hylinidae 

Kortvinger ___ ~hylinidae 

Kortv~r ! ~taphylinidae 

Kortvin er-----TSlaphylinidae 

~_~~in~r I ~liniclae 
KC?~~.!_ _ __ ' Staphylinidae 

I Omalium excavatum Stephens, 1834 

loeliphrum t8Ctum (Paykull, 1789) 

Anthobium atrocepalum (GyUenhal, 1827) ___ _ 

l
olophrum fuscum (Gravenhorst, 1806) ________ _ 

OIophrum assimite (Paykull, 1~ _____ _ 

I Arpedium Quadrum (G~venh9~t, _1806) _____ _ 

I Anthophagus caraboldes (Lln~_~~ 1~75~8~) ____ _ 

l5caphooma agaJ'icinum (Linnaeus, _1758) ____ _ 

l5caphisoma. subalpinum Reitter, 1881 

~hisoma assimile Erichson, 1~ 

Syntomium aeneum (MOller, 18~L 

Kortving_~ __ , __ _~.EhYlinidae Coprophilus striatulum (Fabricius~~ _______ _ 

Kortvi!!ger _~~~hyrinidae I Carp~i~s.J!vulans (Motschu~..!.. 1860) _ 

~Q..~inger ~§.taphyhnidl!! ---+~rpellmus cortlClnus (~ven~~806) 

Kortvinger __ _ ~ Slaphylinidae ! Carpelimus elongatulus (Erichson, 18391 __ 

TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJØVANNET (OSLO) 

t996 

LAM ! OSV RØD Trusler 

, ••• ["'PR' 
NOR DET COL Kommentarer!! 

BAS BAS 

BAS BAS 

ASt Ztve? Strand 1940 

ASt zr...t3? ~'Q.~en~jøy~nn" eldre funn, leg. TMO; jfr: __ C_~_F:l!3-~ Qa!Sbase/TKv 

ASt Zfv'B? ,,0stensjøvann» eldre funr:'~ leg..:,. TMO; jfr, COLARBs data~eIT~ ___ _ 

ASt ZfvB? «9~tE!.~_s_~vann» __ e_~~e f~l!n. leg. TMO; jfr. COLAR~ata~e/TKv 

AS! ZM3? «~stensjøvann" eldre funn, leg. '"!'"f-..10; l!~.:..fQ~B...~ databaseITKv 

ASt zr....t3? "0ste~sjø~~n~" __ !3~r!?_fu~n_, __ I~.9~ TMO; jfr. COLARBs databas~ 

x 
---- ----- ---- - _~~t~ ____ zt...I3? _ ~<~t~ns_j~y_a_Il'.1_" __ El!dre !unn, leg. TMO; jf~. _C9_l!-~~~ databa_~e/TKv 

ASt zr....t3? "0stensjøvann,, eld~e fun_n, __ !~.9..:_!~_O_; __ jf!:_.c~Q_~BBs databasen:-~v ____ _ 

AS! z.wr::p "0stensjøva~n~~~ldr~ h,lOll' 189~ TMO; jfr. COLARBs dat~~sen:-~~ 

-~--- ASt ZNt:P <~q~t~nsiø~n!1_'~ e~re funn, leg. TMQ; jfr:_~q~_~_B~~!~~~fTKv 

-'--~- _ ________ _ _ _______ _~§t_~_~_ ~<østensjøvann" eldre fun!:l,_!~~L!_MO; jfr . ..f9Y'3~s ~atabase/TKv 

1 

__L-_~ __ _ 

_x 

x 

_ _-__ L-=-"':'~ __ _ 

_ _____ L- __ ? ______ -::_~ ____ '_ ----------r ___ +- _____ _ 

. -- ----- --+------=---------=-------t 
--1---:::---+-___ =-_~_ 

I - x ------t------

+-=--+---
-_., 

13 7! - I 

~~~=I-~ • = _=- .. ~ = _ =f ~ 
- - - -
~----t-----+---

_,_, ~'_' __ c __ -_ _I____=_- c x· 

3_~ __ -=-~_ --.---:--+-----=------t-----=----~ 

cc 

=--~ -~-=---~t---=-I-~~ 
~ .... --, -,~-_--~l--=-r --I -_--"x-+-=---i 

---1 -'i -1-: -~- -----------=------=-1-
-------t-- ------=- --+ ----=-----: 

~. ---+------=---l 
~--~~---+- -- -I ----- - f-'-

- 1 x 

~g, drenering 

ASt ~ "østensjø~a~n~_~~ !~~~~. _TM!i; jfr: Gq~RBs databasf?'TKv _____ _ 

BAS BAS 

ASt ZM3? 

ASt ZM:P. ~~{J~_~_~?j~""~!1~~_~~!_El_funn~ leg. TMO; ~r. COLA_f{f3?_d,!!~~s~~ 

AS!~_~ Strand 1957 
--- ------ - -----

_A~_--+- _~ __ ~~{Jste~_?j~~Etn~~-,~~!e funn, leg. TMO; jfr. ~O~f!.~_~~~~~v 

__ ~'§!..~zr..:'9? __ ~Q_?_!ensjøvan!l" elq!e hmn, leg._TM_u; if!.:..f...ql!'RBs da~efTl5v 

~-~t..--t--~:..... ~~~t~~sjø~B:nn» eldre f~n_r"l,_leg._:r~O.!...i!r'. __ ~gLAR~~~..QaS~Kv _________ _ 

~~~:.... _~~~_ensjøvann" eld~ _f_~~,_leg: !~~i!!'~_~Q..LARBs_ databa.!.e/TKv ____ ~ 

-~~~~~-- ------------

__ ~~ ~_ ~~~~~s~~C!nn" eldre fu~~-, __ ~g. T_MO: jfr. gQ~~Bs databa~v 

BAS~._ BAS~ 

BAS BAS 

ASt ZNC1? ~~~t~nsjøvann" ek:!r~!~_n..!!~~:_~.Q~J!!:._QQ~RBS databa_selTKv 

A~ -+-~ ~~!.~I1~~~<!!'In» eldre_!_u~~~:_IMO; _p!. COLARBs _databasefl"Kv 

~St j, ZNO? ,~~~!t~jøvann" __ eldre funn~ ~:.!Mu; jfr. COLARBs dalabase/TKv 

~S!_~_ ZNC1? «~~~_~sjøvan~.!'!l:re funn, leg: TMO; jfr. C0!A~s databa~~~ 

_ 1M] i Z1v'Cf? MO~~!~r_ ~23; HOL<?TYPU~ knY'!.et til ~annka:::n1:::er'___ ___ _ 

~~~ «ø!tensjø~nn" eld..!!_funn, ~o; jfr. CQ.LARBs databa~~ _ 

BAS BAS 

~ BAS *«0stensjøvann" ~~J!'nn, IEl9JMO; ~r. COlARBs ~~~ __ 

~St z.t.II:P «Østensjøv~~eld~ f~n!l, le9:_ ~~jfr. COLAABs data~e/T.-=Kv ____ _ 

~St ZNC1? «Øst~jøvann» eldre funn, 1eg._I.Mu; jfr. COLARBs dat~eIT~_v __ _ 

_ ~_S_ BAS ~«østensjøvann" eldre fun~I99. TMO; jfr. COlARBs data~~_~_v ____ _ 

~S _BAS 

BA_S ~ BAS _* '<gls.!~!,sjøvannet" m~nge eldre flJ_~1n; jf~ COLARBs database! ~ 

~-------'- lJ.K.F ~O~ster 1923 

BAS I-- BAS 

ASt ZM3? 

BAS BAS 

~i ZMl? 
ASt . JMJ1 

.. 0stensjøvandet» jfr. ~On~er 1923 

"ø~tensjøvaJ!n" eldre funn, leg. ASt; jfr. COlARBs database/TKv 

«østensjøvann» eldre funn, leg. ASt; jfr. COLARBs databaseITKv 

"f'stensjøva'!!!." _eldre fun~ TMO; jfr. COLARBs databaseITKv 

_______ ASt I ZWO? "-Q~~ensjøvann" eldre funn, leg. TMO; jfr. COlARBs database/TKv 

t<;ortvinger _____ _ J.§.~hylinidae ~ Ap_~ode~s caelatusJGra~e~_I!c?~t, 1802) 

~ortvl!!9_~___ _ _____ lStaptrylin~_ Ano~_s .æ9.0sus (Fabri~~_~, 1~ ____ . 

KortvJnger _ --+-~phylinidae iA~y~~t~rinat~s~_~k,_ 1.799) 

- - t r; 
-+-----,-.::,-=-2f [~. 
_-~. -=_+-=-~ -~+x 

BAS . BAS 

AS--;-r-""lNl:F «Østensjøvann" eldre tunn~ k;:lMU; jfr. COLARBs clata~Kv---- -

_-+--"A"S,-t -;T~ZMJ1 «~.!.~_jcJvann» eldre funn, !eg. mo; jfr. CDlARBs databaseIT~ 

Kortving~ ~~...PhYlinidae I Platy_stethus arenariu~J~I:l_~_croy, ~~~5L 

Kortvinge.!..__ . Staphylinidae _ i Platystethus nOOifrons ~nne~~ !~O 
Kortv_i~~.!....____ __ Slaphylinidae i Mycetoporus mulsanti Gangbauer, .1895 

~ortvin9Elr _______ EtaPh~~!!idae __ -:-Myceto~rus despectu; s~~-----
Kortvinger 

Kortvin er 

~ __ ~hyl!!:I~e 

Sla 

Mycetoporus punctus (Graver"l_~~rst, 18~ ___ _ 

Lordithon thoracicus Fabricius 1777 

= ;- = ~r--~~=~- =- t-~+_cc-~---,,:_+-=--+-----·-~-[[==-
---=-i----- - --+- ------ +----~ - _-~I-x-

---+--f 

~ ZNO? «0stensjg" eldre funn, leg. T.Helllesen.J!r. COLAABs databaselTKv 

ASt ZJ.ICP. «Østensjøvann" eldre funn--,----leg. TMu; jfr. COLAABs database/TKv 

ASt lNlY? «Østensjøvann» eldre funn, leg. TM.Q~. COLAABs databaselTKv 

ASt lNCI? «,?!stens~yann" eldre funn, leg. TMO; jfr. COLAABs database{!K~ __________ _ 

____ ---jf-"A:-oS,..t-+ __ ZMY'=. «0~nsjø~'!!!~ek:lre funn, leg. mo; jfr. COLARBs databaseIT~ _____ _ 

BAS BAS 
i I _ 
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TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJØVANNET (OSLO) 

RØD Truster 

KQ!!Vi_~ .. ________ ~~~linid~e----+'=2~itl!Q!l-lu~~t~J!:--~~~e-U~,--1?61J BAS BAS 

Kortvinger _____ -+-~~~~~ __ l§~~p.hill:l_~ _~~h~!11i {Stephens, 1832) ASt ZWB? "_9s1en~løvann .. eldr~funn, leg. TSt; jfr. CQ~!3~data~~~~ __ 

~rtvinger ______ ~§~P'!i~i!l~El~ ____ ~_~OP_hi~_~_~_~~~_~!I~~~~~e_n~~I, 18g~t ASt . ZND? "østensjøvann» eldre !unn, _~..D' TMQ,;,.jfr. COLARBs ~,!ba~~Ky ___ _ 

KQ~i~ _______________ ~l?hylin~~ ____ ~~!!Y~~~~!!id_UIUS (E~brjcil!s, ~7_~_~) __ ASt ZNO? (~østensjøvann~~_r~~.!_~_T~!i;jfr. COLAR~ C!a~~seIT~v 

Kortvinger __ --l-Staphylin_~~hypo~EYe~-'?~~Jfabricius, 1775) _ A..§! -'- ~ _ "øste~~jøv~I!1~' e!!!!l_funn,_leg. ASt; jfr. ~~~s databaseITKv _______ _ 

~ortvinger __ .__ ~p~!~!!!,!~ ____ j:I.~~yporus_~~ry~_f!!eJ!!!!l~J~~~~~!_~~~L_ BAS ~ BAS __ ~~~ ___ ~~_ 

Kortvi~ _______ . ____ ~~~~~!C!~~_~~~_I'!!.~_q~~~p~Ja~_?e~~~e, ",--~9_ ASt ZNO? «øste~J.øvann» eldre fu~..9. _~~O; jfr. COLAl3!!.s data~s~v 

Kortvinger __ ~~k1ae i T~~_~C?~,~~~sve~~I~ Gl?venho~t, _18_0~_ 
Kortvin r __________ .~1!.-~~ae _~hYpo~~PulC~~~Mannef!1-~~~-~~---~ 
KO~~_______ _l~p~J!!l_~~ __ ~C!l~us !tE~_(ldn_~~!:l~~!.75~L __ 
Kortvin er i Staphylinkiae i Tachinus cortici~us GravenhOrst, 1802 

K~~,!~. ________ I StaphyUnidae i Tachinus laticolli;~G~~;nhorst, 1802 

Kortvin~~ ______ ~~hy!!l~ __ . _____ ~~achinUS_~!~~US (Fabr!~_~~,_~I~lL __________________ _ 

Kortvin er ~~phylinidae _~~a silp~~~ (Linn~~s-,J..~71 _ 

- -, - - -------~--~" 

_ ~ ___ -___ __=_ _ ___1_---= __ ' x 

~---'_~ "_~~~~vani1~' ~Jgr~_f~n.: leg. T~Q.!.j!!:: f.Q~RBs databaseITKv __ 

AS' 

~BAS_--,--,BA=S+ _______ ~ __ ~_ 

AS' 
ASt , ZND? «ØStensjøvann» eldre funn, leg. TMO; jfr. cOLARBs databaseITKv r--- ------------------- . ---~----------

ASt ?!"CF «~~nsjøvann" eldre fun~_T.M0; jfr. cOLA,~~~a~base{!"~ ____ _ 

_ _A~~~ lJ.I(Y? «qs..!.e_~sj'!~~>~ ~Id~_ f!lnn. 1~9: T~; jfLf9~ABs databaseITKv 

Kortvinger : Staphylinidae i Aleocha_'!...~~!l~~_(~rav~~h9rs_t~ 1806~ I _____ ~ ____ _ ~_!'A~~~ 
Kortving~r~___ :Stap~~~;...~~hafi!_~~~~_~!Jb_e.,_ 1~O __ ____ ~~_~ __ ~ __ x _____ ,:," _______________ _ _~ __ ~_~ ~~~t~f"!?~van~ __ el~funn'___~~. ASt;J!!:SOlA~~_data_~~Kv 

ASt ;_~ ~~e_,!sjøvann» eldref~~!!\..!~~L!~; jfr. COLAA~_t!a~!<v 

_ ~~t ~?J!!Y? «Østensjøvann" eldre funn, ~i.i; jfr:_CQhA.~s d~_~e(!'!<~ 

~ortvinger _~ ___ ~in~ ___ ~ie.2C~!,a altxwil~_~~~~r,_1~_~_ 
--- - T' -----=---- ;----~.----=----~--=----+-----=--- -~-

Ko~.!.~~ __________ ~~hyl~idae ____ :_~~.n.a_@1,!~_uginosa_Q!8venho~~8.Q2 ___ _ 
- j- ---=------=- ----:----=-------=-~-=----~ -- --- --- ---------------

K~~!.. ______ .. , __ :_~~!~_~___ __ ~Ieoc_~ra bipustuli~~_l~~~~~~_!l ______ _ 

Kortvin ei.. _______ ~~~,~~~ ___ ~~ra spa~_~~...l..~ _________ _ 
-----~-- r ---------------,-

~- -----;----------~._---~----

KO~~~ ________ ~'!i!in~ __ . .:..A.~h~~'!!~~ns Gyll~!!.~~!~~!!?? __________________ ~~~ __ ~ -- t 
Kortvin er _____ ~S!af!~'!iI!!'! ___ ----.-:..gxy~_~_~gatula Aube,_1850 __ _ _,---_______ -----,-_______ ---,----_ x 

~~~ __ .. _. ____ ~laphyUnidae ___ ._1-~f!!~e~ Ma~~mei~!\J~9 ______ _ 

Ko~.! _____ , ______ +~~ini;t~~ ________ J ~~_~t!~~!I~ __ ~~, __ ~~ 

~ortvi~~_ Staphylinidae ~oda opaca (Gravenho_rs~, 1.802) - - - -----------t--------
Kof1vil1ger --~--! Staphylinidae i ~~gfp~_~~~~~~~-R~~1861--
Kor1vinger 'Staphylinidae; Oxypoda u~rata _(Gyllen_t'!al, 18_19) 

-----1i-~-~-----~ 

t ------- - ---

Kortvinger __ :~hylin~ __ ,--OxyI>O:!!~~~~~_~~!l4~ __ _ - - , 
- ---------t-----~--

KortvJ!!g_~~ __ ___ _ _. ~1CJe..~lin~ ____ Q.~ia prospera (Enchson, ~837L ________________ _ '2 
,. 

--~ - -----~.-~ 

Kortvin er _________ ~ ~~unidae ___ ~usa maura (Eric?hson, 1_~_~7L ___ _ - -"------i-----=------:-------=--- ... - I _=--_j __ = __ + __ -
Kortvin9!!:._ _"_~Staphylinidae ~~~etl!!~ (Grav~_nho!~~..l~.Q.~L _______ _ 

Kortvinger i Staphylinidae I CaJodera riparia Erichson~..!~.!._________ =-_+-----=-__ -_~-: _ ~ 
Kortvinger !Staphylinidae IHaploglossanidico~~,ail1f!8ir~,!852L ___________ -_' _'_.-

---r--------------~-

Kortvj!!ger -lSt;h;;-kiae !IIyObates SubOpaCus Palm~ ________ --1 __ 
Kortvinger I staphylinidae I Phloeopara corticaUs (~ravenhOrst, _18_02) I,,:,P. angus!~~'!IlS_l_ 

KOr1vinger 'Slaphylin~ iPhloeopa~_~COlOrK.raatz~1~6 _ _ ___ _ 

Kortvll1 er ,Staphyhnidae: Meotlca eXI!.1S (Kn~ 1806L _ 

Kortv~ Slaphyllnidae I Meo1lCS exlllima Sharp, 1915 

Kortv~ I Slaphyllnidae Iischnopoda atra (Gravenhorst~806L 

Kortv~ _____ i~phyflnidae __ +lschnopoda leucops (Marsha~ 1802L 

KortvJ!:!9!! __ tStaPhylØ1idae : Schistoglossa gemina(Erichson, 183..2L __ 

Kortvinger ~hy~ida~_ _-----+--SC'!is.!29!ossa curtipennis (Sharp, 1_869) 

Kortvin er ~taph)'hnida~ 1~nota tnsecta (ThomS(),,-'8S6) ~ ___ ~ _______ _ 

Kortvinger Slaphyhnidae Aloconota gregana (Enchson, 1839) _ _ _ _ _ __ 

Ko_rtv~ Staphyllnidae UogI~p~a J.Enchson 1839) __ 

Kortvinger ! Staphyllnidae : lIogiuta mlcroptera ThOmson, 1867 
-------------t---- - ~ - --- ------------------

Kortvinger l~e.hylinidae__ l ~~stiba circeIL~~is (§1cl~enhor.§_'_'____!.f!Q~t ______ n _______ _ 

~~r!.'(inge!'.._ _ ______ ~~hylinidae ___ Callic~~_ <J!ls~J:!rus_ Gra~enh~t. 18O~ 

K.2.~nger S~hytinidae __ ~Ihygra elongatul!J~r!venhQ!St. !!J..Q2) 

KortvinJl~~ _ _ _ ,Staphylinidae ~ Philhygra hygrobia (Thomson, 1856) 

'SQrtvinger __ n ___ iStaphy~ida~ --- jP.nilhygra_gylle~ali (T.!!9";~!1!_1856)-
Kortyinger _________ ~taphylinidae---J P_hilhygra melanoc~r~Jl~!!Q.~~~_8_~) __ 

~rtvi~ger _ Stap~linida~ __ ~~i!~.9!8 ~s>~~s (Seria, 185!J) ________________ " 

Kortv!!l[er 

Kortvin er 

..§.taphylinidaE! 

'Sta linidae 

P_hilhyg~ debilis (Eri~h~, 1_~7) , 

fPhilh ra britteni Jo , 1913 

- - -
------+--------,- - ---

--+ ___ -_~: _.:-_~._x_ 

=J~--~~=---~-
- J - ! -

-=---t-'-- - -
- ---;----=--+--~-+ _?=_--- ~t- --~_c---+ -' 

-t-- _.+-- ~---
! ' x 

-----+-- --;... 

~----'i---=---r 
- i-- - ___ ---:-__ -= ___ l_ 

-=-t----! 
-----~ . .!.. 

~=-t+~ 
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_~_~ _ ~ "østensjøvan~, eldre funn, leg. TMii;1!!::_Cq,~RBsda~~~ ______ _ 

!'AS _; ~BAS~+_-------
_ BA~ .. BAS 

_ _______________ ~~_ ~ZJ!CP «Østensjøvann» eld!.~ funn, leg. TMu; _jfr~9LARBs databas~ 

_ ______________ .BA~ ~ __ ~S ___________ _ _ ___ . ____ _ 

BAS BAS 

_ _ --=-~_~ __ C~_ ~øst~;Sj;-ann" ~kt;~ fun~~~. ~St; jfr. ~OLA~s da~~~K~ 
A_~_+ ___ ~ "øst~~~I1~~~!!!!l~ ~ ~St;j!r. CQ'-:AR8s ~tabas~~ _______________ _ 

A.~! ZM3? «Øst~siøvan~~~!e fUf!.f!J~ASt; jfr:_COLA.B~~ata~se/TKv __ _ 

AS!.. ,--~lJÆ? «Østensjøvann" eldre fun~ ASt; jfr. cOLARBs database/TK~ ______ _ 

BAS i BAS 
- ------------- ~~~S+- BAS 

" _ _ _____ _____ ~_ lNO? ~Onst!r 190~ __ _ 

ASt I lNC/? "~tens.ic<!.~~n" eldre funn, leg. TMO; ~!.._Q.Qb'\~_d.ata~~_~~ __ 
-- -- .------ BAS I ~§... 

f-"AS ... '"--t--'ZM3?= ... +« .. ø.!>~e!!§@v~nn,, ___ eldre f~, leg. ASt; jfr. COLA ABs databaseIT~ ______ _ 

ASt ZN(P. «øste~yann" !.ldre funn, lelL -rMO; jfr. COLARBs database/TKv 

~ ZNCY? --t-="'--j-""ø ___ ste.~~van!l .. eldre f,!!nn. I~. TMi.i; jfr. COLA ABs databaselTKv 

-~ ZNCY? -:-=~t-"~ØSI=en~s~jøva_'-"_n~_eldre..lunn~~: T_M~Jfr. CQ!:A.~R-"8"'s-"da.,.''"'aba=seITK= .. v ______ ~ l 
1Mi ZNCY? -i-="'-j'S,,'ra ... nd 1945 

=-t-=~t-(~te.nsjøvann" _eldre lunn. ~M~; jfr. COLARBs databaseITKv _____ _ 

_ ~ «østens~vann" eldre 1unn, leg. TMO; jfr. COLARBs databaseITKv 

AS' ZNCY? 

A§!-----L lNC1? :...0stensjøvann" eldre funn, leg. TMO; jfr. cOLARBs database/TKv 

__ A_S~ __ ~ __ zt...I3? «Østensjøvan"!" eldre funn, _~eg. ASt; jfr. COlAABg, ~!?Bs~ 
ASt. ' lNC1? ~~sle~~van"!,, eldre funn, leg. mo; jfr. C9~f!.~ d~i!base/T~ ___ _ 

zt...I3? _~~østensjøva!ln" eldre f~leg. ~~; ~r~ C_OLARBs data~e/T~ 

BAS Ny Akers~__ _ _ __________ _ 

BA~_ ·"~e!!s~vann,, eldre funn, leg. mo; ~r. CO!-ARBs da~elTKv _____ _ 

_AS'-':" ~---=------ «_~tensjøvann'~~!e fUrl~;j!!. 90!--AR~S databaseITKv 

~St ZM3? «østensjøvan~~_Idr:efunn.le~ TMi.i; jfr. COLARBs databaselTKv 

__ ~St ~ «østensi!!Yann,, __ eldre funn, leg. TMi.i; jfr. COlARBs databaselTKv 

1Mi , ZNCY? 

~-ASt ~ 
~tZfoÆ!? 
~ZM3? 
AS' I ZM3? 

MQ!1ster etJl~. 1920 _________________ _ 

"østensjøv~~ ek:lre funn, _~:_TMO; _jfr. COIAf3~_ databaseITKv 

«Q~nsjøvan~:._ ~dre funn, leg. Hem~s~n; jfr. COLA ABs databa:SelTKv: __ 

«øste~i:ø~~~_ eldre .!!!~_~g. I.~; jfr. Q..0LAABs ~~~~ 

«Østens' ann» ek:tre funn, le . TMO' . r. COLARBs databaseITKv 
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.. 

I 
f!'_Phod~~S obJjte_ra~L!~ __ ~~_nz~~, ~ 8?3 

Aphodius piceus Gyllenhal, 1 B08 

TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJØVANNET (OSLO) 

NOR' MAN i OPS : AlMjAØI . J- ; UN i OSV 

f$Q6-ee' -19M.! 1998 :_':1'9'~-Wl1996-97! 199å :'A,N[)FIE 1996 

- I . 

RØD Trusler DET CO!. 

.... --- BAS,_BAS 

KOmmemaNtrU 
..........• .... 

..' 

I 
BAS BAS 

~~~~ ______________ -,----~~_baeidae ___ 1_~~_a_b.r!Jnn~?l:_ (Lin~eus, 1758)} :~ -t-, •. !. .. ___ ~__ _ _ _ ____ ___ ____ _ _______________ _ 
SkaElbider ________ ~~__ _ ~91}'(j-~--~-<:t~~~i~JL!n-n~~u~,- 1?~?L_ _ ________ _+_ ,,~~_~ø"~!!l~~~!~.!!n~l~GO~~ __ ~~S~_1S!' 

Skarab~r_~ _ _ __ ,_ ;_§c?~ba~~ ___ ~ ___ ~_~t~UpeS SI? __ _ _ _____ L~~_ K~de~inge _ __ _ ______________ _ 

~~~l"QCerida~_______ ~ ':'i~_er~~~r~l:!e ____ ~~!~_erU~_f~nest!8_tu~ (ThunberQ, 1784) ________ ~ J_JJr!!Y? ,~ste~øvann" eldrE!iu~~-.!!1LIrv'!9~~OLA~~S_~~~e[TJ5""-----__ 
~~roceridae _____ ~~e!OCerid~ __ i ~~~_~_en~~ __ fuS.~UIUS _!<!esenwette~, 1843 ___ __ ______ ~ __ ~§~ _: __ ~ ",?~ensjø_~~~" e_~J_u_nn, leg. TMO; jfr. COLARBs database/TKv 

H~rtebil~r ____ _ __ --lh~ni!Sa~ ____ _l.§!!!...~~~!!...9'Ii~licum.--1!:-l~~~s-,---1}-.?~) _____________ _ ---t _BAS : _~S __ ~Isehjort» ~un de~kvinge 
B!~~!__ __ +~~~e tCa~!~~~~_~~~~~~_~~S,_lX~8 . ___ ~ 3 t------~ = _ ; _~____ ____ ~~~ _____ _ 
Bløtvin~ ________ ~g~ .. haridll"-----.,<:.anIh~ris.nigncans-. (Malier. 1776) -3 ' 1 4 ~ _____ ~_BAS _______________________ _ 

BI~i~~ ______ ~~~ ____ S~ntha~~J?~~I~k!~~_f~_~~u~, ~7_~__ ____________ . 1 1 _ BA_S i _~S " __________ _ 

~~ _____ leantharidae .--fi!~~~'"!S_~[~@ota fv!a~~~~~_'_~~_____________ ________ 12 __ -=-___ ______ __~.§_; --~~c_-------- __ 

Bløtvin~~_ _ __ ~~~..!f!. ~ C~nt~_~~js .q~dr_ip_l!..~~ ___ (fy1QII~!:o.!Z?_~_L______ __ __ _ _ _____________ ~ ___ ~ ______ ~~ ____ ! 6 _~..ii+~~--
Bløtvinaer "7~~~-- Rhagonychafulva (5copoh 1763) _______ '-------1 _____ - ____________ ~-+-BA~_ 

----

-------------

--_. __ ._-----------

B~1!1~ ______ ~~~~e _____ ~~~~~.!laU~ __ ~~'!1S(;>n,_~864 4 2 __ +-_~_ _____________ __~:?_ I BAS 

~løtvi'"!9_~r ______ ~il!~e ____ ~f3~~~!!~~ __ tM_.9l1er! ~?~__.l____ _ ___________ 6 ____ -----'--_____ __ _ ---+-_? __ . ___ B.A..§ _! ~S ___________________________________ ._ 

~1~'!9.~~ _____ __lf_I!~ha~ ___ ;~~!!!~'!~tus(~~~~~_12~L___________________ _~ _3 __ --r------ BA~_--..- BAS _ . ____________________ _ 

~I~~~!..---------+-~~-. ____ .~ ~~~!_!1!J~_~~~~~J§~~!!'~'__E~L___ _ ___________ f-~ 11 _~S _ ~ ~1! __ ~I~_ ._" -;-_ 
~~.!!!~r __________ ;~~------,,~M~!t!I~~--~!!.E!!...Kiese.!l-w~.!!.~-~-~~2---- r-~--- _____ ~~+_~~---- ___ _ 

~_-=---=-- ==--=--=t-~~~:::' (~~':~~:~8:8~ -----r--'---t-~-_+_-c..-+- ~_~~=::----+=-:---",,-;~~-. . _~~ ___ =-!:f i :: --- =-~__ ---~__=_---=--=-____ = __ 
::::--=---t:'~=-_____ ---~:~;;=r~~n:.~~SC~==== _ _=- - --f--~-~-=---+--=---r-1-----c -=. ~ _~-= _ _~ ____ .:.=--= .:: :: ------ --------------------------
~~---- IE1atertdae .i-_':i~usaen~~(DeGee!, __ 1!.~) ----r--::.+--=-+~L= - _=-+-=-- _________ ,BAS' BAS .. --- .. --~=_='-- _______ ~.===~ 
~Jer:e . Elaterldae De~lIis linearis -(Linnaeus, 1758) 3- ,~,,- =~-~._-=-;-_--~--~. -__ ~ _~=_--~. = .. "T:' __ ~-=_.--_ ~-- ----_-__ . _ . _______ ElA~ __ t--B.o\~-r------- ----- -----------------
~~ :Elaterk1ae ~Hypno~usripa.rius(Fabr~i_I:I~,_~_!!!2J ___ . . __________ ~ _ _ _ _ __ _ _ __ _BA=,S'--c'----"BA":'S"--f _______________________ _ 

Smelere --l~~t~ ! Selatosomus impressus (Fab~ius, 17_92) _____________ ~_._ _ ---t _.Y_._ ------=:'_. ________ ._ __ TKv zr..t3? .. Abel~~mmeh funn leg. N. Moe, jfr. COlAR~"'da1abaS=.="'e/TK.=v'_ ______ _ 
~i!Bfe ___ .. _$lateridal!l isetatosomusaene~_.i~n·~~~_~--~;5e.L- - ____ __ 1 ~~_.J " ____ -: ____ , - - _=_ ________ ___ BAS BAS __________ _ 

~_ ---~~J:~=::::~,7~:~8) .. ~. ___ T_r-___ ~=~~=c.~-r:__=-~f- --=-_--- -~: ~~r---- . __ . ______ =:~-~-~= 
RAtesoøpblller ! Eucnemldae ~ MicrodlalJls Iepidus Rosenhauer. - --:---=--3 ~_ +, ___ ' f. - _~ ~_ I--BAS-j- BAS Knyttet 111 skog. dødved___ _ .. __ 

RAtesoøpbiller i Eucnemldae iHYlis carinlceps (Reilter. 1902) i - OC:""'.§k<>gbru~ ____ .-::: BABAsSr·. BABASS Knyttet 1il Skog, dødved __ 
Dvergsmelere i Throscidae iTrixagus dennestoides (~innaeus, ~767) ~p I I _ ! _ i -! - . _____ _ __ 
Dvergsmellere !Throscidae ----L!!-~carinifrons (Bonvouloir,1859) -=-r - I - ! - ' 14 I - r--:-----:-----=--- BAS I BAS-+ ________________________ -! 

§ ,§ 1§§~~~~',-i,--~~~tE~;;~. ~ ~~E :::::::·~:~:~:~::~:~~~LA~:~:=~~tabas=~=="':------_~ 
~. : :::: '=:~!:::~·F::US. 1794) - I - L = t-~f--_=_~-- ~_:_ ~ . _____ . ___ ~ z:, "Østensjø" gammellfunn ~Siebke, ~r. COUlRBs dalabase/TKv .. -----== 
Borebifler ~~!_~ _ Ptinusdubius StU"", 1837 ~- t=i=: - : - - I - - - -----= _1-____ BAS BAS 
BorebiUer ~nobiidae Ptinus fur (Unnaeus. 1758) f"- - l - BAS BA~S'---i------ --~ -- -------------1 

Borebiller ~iidae Ptinussubpik>sus StU"", 1837 1 __ ---:--_-__ ~-- __ t-BA~S'__t~BA~S'---i-------------
~er IA_ildaO IDryophilUSPUSiHUS (Gyllenhal, 1~1.__ 2 I _ .. __ ~ BAS BAS 

Borebiller Anobiidae Ernobius abietinus (Gyllenhal, 18_0.§) _ _ + __ -+-- -r ASt I ZWO? ~ten~i~_~_9~lmmelt funn leg. TMO, jfr. CQL.ARBs databaseITKv 

Borebifter • Anobiidae ' Emobius abietis (Fabrieius, 1792) - l - - I ASt ZNm "Østensjø' gammelt funn leg. TMO. Ir. COUlRBs database/TKv 
~~~_ . --.- ;,.A~iida .. e .-.. .. t~. -. ius e.x .. -;;~t~- (~n .. e.-~~~im, 184. 3) --= __ l - l - I - __ --+~BAS=+-'BAS='--+-----------------------.. -~_ _ ___ ~nobiidae __ !'-nobium punctatum (De Geer, 1774) ! ~ ! - =-.~ BAS BAS ____________________ _ 

Borebiller __ --l Anobi~_e _ Anobium njti!ium Fablicius, 1792___ DC Skogbruk BAS BAS Knytt=et,.t",iI "sko=g .... d ...... dv .. ed"'--__________________ _ 

~iller ___ ~Anobiida~_ __~~~oma punctUlata Mulsant & Rey, 1864 __ 1 I - I - ---L-- DC Sko{P"uk ____ +-'BA=S'--t---"BA~S"--If"K~nytt,=et,.t"'il~Sko"..O""-'g.d"ø ... dv .. ed"'-------------______ -1 
~r ______ ~ A_~Dda~_____ Dorcatoma dresdensis Hefbst, 1792 2 I - L 4 I - _____ _ BAS +-BA=S'--+ _____ _ 

~~ ____ : Cleridae Necrobia vioiacea (Linnaeus, 1758) - l _ -=--+ _--=-=-_ I - _ ASt I 'ZJJCP. «Østensjø» gammelt funn leg. TMO, jfr. COLARBs databaselTKv 

~ørstebiller _____ Melyridae Dasytes niger (Linnaeus, 1761) 2 2 I - I 3 1 _t--BA=S'--t----"BAS=+ _________________________ -l 
B.,~te~_ !Metyr\dae lDasytesobscurus(GYIler1h.I,'8'~) ~--"--+_.:c +=- I - I-=- BAS='--t~BAS=-j-________________________ _l 

Børstebiller Melyridae : Dasytes plumbeus (MOIler 1776) 4 '- -' - I' BAS BAS 
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ri 
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_____ ~~~ _____ Do1icho~o_~J!n!l_~~~~~_~j, J?~_1) _____ _ 
,Melyridae Malachius bipustulatus (Linnaeus. 1758) 

__ __ ~~;_~_~_~~_-~_-~~i~~r~~~~~cui.;u;-(~i~-~~elJs, 1756)-

TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED 0STENSJ0VANNET (OSLO) 

RØD lrualet . ...•...•.•.••.••••••••.•.••••••••.•••••••.•••••••••••••.••••••• ?< •••.•••••.••••••.•••••.•••.•..••. . · .. ··.Oirt COL Kommemarer!t 
.... . .. 

..... 

- '2+ - . BAS BAS 

- - -i'- -------+- ____ BA~ BAS I _. ____ _ _______ _ 
_____ ~_~ElAi' _________ _ 

Børslebiller 

Børstebiller 

Brachypteridae 

~~~pt~_ridae 

Gimsbiller 

Glansbiler 

Glansbiler 

GIa.~I~r __ 
Glansbiler 

ISrachypteridae _: Brachypt~~~~~~~~~_~~cjus, _1.?~?)_ 
: N~I_i_dae i~~~_~ __ eygmaea (Gyllanh_~I~_~9~) 

-=-'--.!-- =-- ---, ~ -. --1- __ o: --;- - ~ _______ ~S~_~?fvO?_ «'?~~_n_sj~» __ Q8~meltfunnle9~_~'---~~g~~B§~~_e(I_Kv ___________ _ 

!'!i!~_ulidae ___ ~~_~_ol!8~~~s~. Sah~berg, ~_~~ _________________ _ 

Nitidulidae 

.Nitidul~e 

i Epuraea ~e~_t~r~~~~,_ 1843.1 ______________ _ 
__ c _ 

___ C--'--'-____ _ 
_ ~ ________ -__ + __ ~x ___ c _____ _ 

_____ ~_.L_BAs _________________________ _ 
J\Sl :- ~ _,,~t!rl_~_,,_~m..!!!.elt funl'l __ ~~9:_ASt, jfr. COLABBs databa_s~~ _______ _ 

ASt ZM3? '<Q!~I'l_sjø" ~!!l~~}u.nn !eg~_~~..!,jf_~ CO~_~Bs databasef!"K.cvc ________ _ 

__ ~§~ __ -l-__ ~? ___ ~~Ø~!~nsJ~'~~~~~_!!'!l!!...I!9: ~S~ __ ~r. COLAABs databas~~ __ 
_ ____ !!ttidulid~~ __ 

,.§Euraea I~!a (Fabric.ius, 1787) 

_i_~_eli~~~~~!J_~_j~it~~~~_'-)~~ _ _ . __ c'~~.__ C __ :_--= ___ -=- _____ . .. _ElAi' __ BAS _______ _ ______________ _ 

~!!S~Ik!_ Nitidulidae --- ----- ~~~~i~ethes ~at.!i~_i~~!r1l, .~.~~t 
:_9mo~!_~~.R~s_~ .(~_in.-!!a_ell~2...~",--58) 

---=--+----=---~ 
x ASt ZJJl)? ~q~J~~ø~_ga~'!I~ _f_~I'l_~Ie:9:_~u, ~r. C()_~_~~~~~_~~ _________ _ 

GIaf'!S!l~~~ __ _ Nitidulidae ______ ~s._BAS ___________ _ 

----

~~ms!>i!~!__ _ __ ~ulida~ ___ :~mos~~~~~!!!.~~s, 1758)___ -_ ~ __ ~__ _ __________ ~~ ___ --~ "_~~~nsjø~Jllmmeltfu~_!e:9: TMi!Jr. COLARBsda~~elTKv ______ _ 

~~~~~- -_l ~itid~~_e -- -: §I~~h_~hil~ .~_'1~~~jGei>!f~~, __ !?~~l____ - --_-:--_---: .----- ~ _ " ---o-c-, _-__ __=_ _-_--~= ~BASS-- "_r,., _-_BABA·_·._· __ ss-__ -- - -- ---- .- - -------- ---
GIa~I:!!~ _. __ ~_~.~~~!~_e ___ ;.§!!.s~hroc~l~s_qu~_~~pl:l_f!~latus (Lin~e~_~,_ ~7!?8J.__ _ ~ _ .. _ 

ASI?_id_~phOridae _______ ~~~~~! ___ -----2~~~sdubiu~ (GyHen!!JJ~ 1808). ______ -'- -----t----~--=-----=- _____ BA~_~_~§_ _________ _ ________ _ 

A_Spi!=fiphoridae ______ ~~~j!!Io~!. __ . __ ~Eidiph~~~~_iculatus.J.~yllenh_~_I,_~808) ____ 1 __ , ~L -=--r---=--~----- _______________ ~~ ___ ~ __ ~~_ ._________________ _ ____________ _ 
~~~___ _ ________ ~~otomida~.-____:Bn..jz.Q2~.9.~~~--d!~~.!JPay.~-~!~~t--- 1 I - - - - .__ BAS BAS 

~~~-____ ~~=_~::-g~ae -=i!i!:;~: ~~:~;~:;.~b;:~12~L.:.__;~E-_ = _ C ~-:~-r-=-f=,--~ __ ~~==-:==_====-== ~~-f;;- ;~f.~~~:,:;:~:~~nj;~~~~E~; CO~~~-:':'SeITKV __ ~ _____ ~ 
M.~~_______ ___ ~!Yptophagidae _~ Telmatophilus typhae (F~nen, __ 1802) __ ~____ _ ____ ~ ____ ~________ __=-_________ .___ _ ~.:.._~~ k~ytt...!l.J!!..!.~!'!'fI!"k (MOnste~1_901) 

~______ Cryptophagidae : Telmatophilus schoenherrii (Gyllenhal, 1808) ____ ~ _______ . _______ ~ ____ ~_____ __-= ______ ~ ________ ~----~..!!.-- A~~_~~~----.!ø~e OO!!..ke_ funn!_" 
~11er ______ - ·--:f~P)~~J~~~~~-;h~I~~rbs~~~93)---- ________ ~ ___________ --,--____ ____ _ -c. __ --=--____________ I-_1Ml_~~ _MOnst~_~~~ ____ .. ----------------1 

~Ier_____ _ "'Cl}'!ltopha.~_ ,CrylJl.opIJagu..s.l<>ngitarsus J.Sahlbe% 1900 c __ :=_ , __ =-~-=---:-----;---=-----=-~--"-- _---=--_________ r--"_St __ zr.«)?_ "Østensjø~mm"ltfunn I~ TMOJr. COlARBs databaseITKv 

~Ier _~g_'Yptophagidae CryptophagusbadiusSturm,1845 _~ __ ~___ ____ __~~! ~ '~~!.e~~,!!~~funn~A~t, ff~J29!:ARBs~basefTK_v ______ _ 

~Mu ~~_--_ ~._--- ---~-_-_-___ -._-: CQ.ryryptptop_. op. haha'll"g~ida_""e- - ig~C?phagUS scanicus (~nnaeus, 17_58_)_________ _ ----=-_ -r- __ = _-,---- = : _ : : = _ =-___ : _~ _"_ _ ___ ~.§!.._~ __ ~ "_Østensjøu ga~~f~nn leg. ASt, jfr. COLA ABs databaS ... eIT-'-K,~v'_ ______ _ 
~: lCryptop~angustus ~..!!.9..~uer---!~ __ . ___ ... _ _ --I- -----l-- - -- r----------- ___ ~~ __ ...:_~§_ ____________ _~ _____ _ 

~Ier______ Cryptophagidae _ ,CrylJl."!"'B~ietisu(l'.ay_k'JII~~_________-=---L_ -=-_I_~_~~ L. __ :-_~' __ -__ , __ - -_--=-- . __________ ~___:_-..... S ___ __ " __ 

M~~_~____ . i Cryptophagidae ~~ophag~ ~I?~~ Paykull, 1800 _____ _ ___________ ~---- I 2 __ !._~----=----+---:-- _~ S!OO~k _ _~~ --+-_.~_~ytJ~t _~.!..!'1'_vskog _____ _ 

~ ,CryptoplJagidae .c.ryptopha~ntatus_(I<ert>st . .'7~ ____ --------=-i-~-~. _=-__ 5 ____ -__ I --c-ElAl'---i--.BA§ ______________ _ ____ _ 

==----=---Tc:::::: i ~::~i:-~!~~:!"~~'-'---882-----=--==-=--=-_~-=t~=-=~----=- __ -__ -_ ' _===-~ -~ ... _~ __ ~~-" ------
~M-":I·:Ier=-~~~_- ;~=::: j::-,:,::=(~~~::~ --==---=~ ~~i"::-~-=--=~+ = . -= -r DIA._ ~- --:; = ::~~:'~nlm_e~fUnnlegTMo. ~rCOlARBsdatabaseITKv- --

.... UQtPI i Cryptophagidae ~-,~~maria luscata (SchOnherr, 1808) I ASt ztJB? .. østensjøvann» _9I!!!!'!len funn leg. AS!, jfr. COLAABs databaseITKv 

MtWlIIer _ ICryptopha~e 'Atomaria mesomela (Herost, 1793) ~---,--= __ ~-=-_-=---+-----,- ~ i - TMJ .,ZNl:t?='-. -1---------.--------------------1 
~_ Cryptophagidae __ : Atoma"" zetterstedti (Zetterstedt, 1838) 2 - i - -' - --=--+--------t-::BA:-S:--t----:BA~S+---------------------------l 
~--- Cryptophagidae iAtomariatestacea (Stephens, 1830) 2,-1 = -~t = r = R! = I =~l-=---=---- -----t----"BA .... S"---f-, -'BA=S'-t---__ ~-----------_------_l 
MU<U>i11er i Cryptophagidae • Atoma"" nigrirostris Stephens, 1830 - - --t-~BAS~--;-=BA=S__t_=_--:-----:------_:_:_----------- -I 
~~_ _ IcryptophaQidae -1~tomariaanaliSErichson, 184~ ________________ -:_ T---~~ ~ i - t _______ ~_~ "0stensjøvannu æmmeH.funn leg. mo, ~r.COlARBsdatabaseITKv 
~~___ ICryptophagidae IAtomariawouastoni Sharp,l867 _____ - I ' - I - 1'-~ ASt I ZJJC1I «Østensjøvann .. gammelt funn leg. TMu, jfr.COLARBsdatabas&'TKv 

~~...! ___ ~I~e Triplaxaenea(Schaller,1783) I - I - I _____ -_-= x _ Ast----1--ZJJC1I «ØStensjøvannltærnmettfunnleg.TMO, jfr.COLAR."B ... s,.,dat,..a"'ba,.,s"'eITK=v'----_____ --l 
~ __ ~ _______ COCCinellidae ,Subcoccinellavigintiquatoorp~n~~_.tLinnaeus, 1758)_ __-_~i _2 ___ -~: ----~------=-----i--=--L=-J-- - BAS BAS 

~f!øner ~ i ~~Iidae ! Scymnus abietis (Paykull, 1798) I ~ 1 I I - BAS BAS 

Marihøner ICoccineilidae rscymnushaemorrhoida.li;-H~t, 1797- -----=-__ ---=_~ =~ ~-~-~-C-;- r = I - I - ~_ BAS BAS 

~ _______ ~COCCinellidae ICOCCidula scutellata (HertJst,1783)- 2 2 I 2 I -' - ! - - BAS BAS 

Marihøner jcoccinellidae i Anisos1icta novemdecimpunctata (Linnae~1758) _-__ --=- 2~~42 __ t'-~ -= : = _= _ _ _ _ __________ ~ ~S 
Marihøner ____ (QlCdnellida~ 'Propylea 14-punctata (Linnaeus. 1758) _ ___ _ __ cL...' i __ -f- __ BAS BAS 

~ner ~ ___ -LCoccinellidae Catvia quatuordecimguttata (LinnaetJs, __ 1?5~_ -- - ~ 1 - =---='-~I ---! -_ ----=- --=--__ ~-- - BAS I BAS 

~_ I CoccineUidae Halycia 16-guttata (Unnaeus, _1?~~ 3 ____ r l! , ___ : - __ - - ________ _ _ BAS BAS 

Marihøner __ tCocdneu- Thea 22-punctata (Linnaeus, 1758) _ ___ - 21 -=-i---=~ - I - i - - + __ BA"S"---f-! ___ BA=s"--t ________ _ 

Marihøner i Coc __ cineUidae COC:cinulaquaHuordecimpustulata(UnnaeUS,.1758) - - -' -' - ----=--t-' - x - ASt l1tICfl «ØStens;a.,ann.--mme"funnleg TMu" ilr co' 'RBs"--~'elTKv 
~-- _ ; Coccinellidae Aphidecla obliterata (Unnaeus, 1758) ______ -=---+ -:. =~~I-~~ -I· _~ =-G --_-f----- -- BAS BAS' P'-' ya.' __ " ____ . __ ' _" _. _~ __ ~_-__ _ 

~~ : Coccinel1idae ___ ~~ septempunctata Linnaeus, 1758 _ ~-=-_ ~'-~ __ o:::: __ -=-_~', ---~x . BAS BAS 
~ Coccinellidae Coccinella hief1)9lyph~~flEIl3us, 1758 . I ASt ZNC1? «Østensjøvann .. aammeH funn leg. TMO, jfr. COlAABs databasefTKv 

Marihøner l COCCineliidae I Coccinella auinauepuncta1a Linna .. s 1758 i· - I - I - I ASt ZNl:t? "ØStens·MM" aamme' funn leg. TMO jfr. COLARBs databaseITKv 

----------------------------

-

-----

...... ~ 

--
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TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJøvANNET (OSLO) 

........ 

--------

~~--~ ._~~~U~- _:Ada~!!i~~~---.l_U~~_~~~.)--_______ ~_ 6_.1-_4_+-_1 __ 3 2.. : - ____ _ ____________ t;3AS_ ; __ ~ ________________________ _ 
~.'YIo.El!idae-----t<:"rylophida"-- ____ Q<1~rusa~m_"s (§yllenhal, 1808) ____ __ _ _ -- _~ 1_ ~_ "___ -- ::-r=-- _ BAS BAS _______________ _ 

~~rtlC!~~rhca~-~U!!~lushlrtus-~yllenh!l1182J- _ _ _ -_J --=-t-=- ~ ~ _:-_ - : ___________ ~ __ ~~ __ I?A~ 
~!idae _____ lQortJcariidae __ ~J!!~ con~~~ ~n~rhelm, ~_____ _ _ _____ _ - _ - -l- - ---r- -! -_x _ ______________ _ _~S~ _._~~_ "Østen~~~r:'~~ Qamm~tt .fu~~ I~. TMO, jfr. ~2!:A~~~~s~Kv _______ _ 

~icariida-~- jCorticariidae ~~!!Il!!S_ml~~~J~in~~.us,_1767L__ __________ - -=--1-=-__ -=----+-__ 1 ____ =-_[ _ -::.___ _ _ ______ . _____ BAS BA§ ____________________ _ 

~_ iCorticariidae _ L.atrk!i~~~~~i~_lTho~~~~~_ _ _ _ -_ -_ =- _=-__ ----.! ______ _ __ y ____ S~~~ ______ ~~____'__~~ ___ BI!r/~ndings~ ______ _ 

-------

~tcari~ __ iQ2rticariidae EnicmuShistrioJoy&Tomlin, 1910 ---=-+--=-___ 1 =-I---~~ ___ ---=- x _____ ______ ~ __ ZNI:)?_ ~t.!~~~!:l~~~eltfu~~I~MO, jfr.COLARBsdatabase/TKv 

~icariidae ICOrticarilda~ _l~~!~_e~~~ __ (9:~~is,l_83~-------==-_______ ---T-----~. _ 1~ -i ____ .__ =_. BAS BAS 

Corticarlidae : Cortk:ariidae :Stephostethuslardariu~_Geer,1775) ____ _ _____ _:: - i - -. - _--:-_=--__ --_~~ __ f--=-- ____________ ~~_"~e_~j~nrl~~_"!.meltfl!~~§!...jlr.COLAR8sdatabaseITKv __ 

Cortlca~...!' __ . __ ~icariidae ;AridiusnOdifer_1~~twood~_~_839)__ --- ____ ~~:---= =+_.-=n ___ -__ L~~-___ c. __ _:_ ' 2 _________________ _BAS BAS _______________________ _ 

~~ 'COrticariidae ~!I-~!aPubesce~J§yllen.hal,.1~?) ____ ~ ---------r-----+-----~-------=----;----=-------'---=--- _. _____ ~ ~-BAS-- ___ _____ ___ ~ ____________ _ 
Corticariidae :Corticarlidae :Cortica~~eo~J!!.~~_1_817)________ +_-=------+_--_____ ":" _ + _-:: x ___________ ~t __ : ZNCP. "østensjøvann» gammelt funn leg. TMO, jfr.COLARBsdatabase/TKv _~ 
CottIoarlida!.._ ;eortloarlidae 'Cortinloar"Jli!>bosa (Herbst..l~ ______ . 2 .~ _~~ _____ 5 ._~_. C_I __________ BAS' BAS __________________ _ 

~~iæ~I! _____ ~~riidae __ ~_~~~na Iambiana_~.!!arp_' __ ~910L_ __ ____________ ---=-i- _= ___ +-_1_. ---=------t-- ---=-_____ = x _ ~ ___ S_~_k____ _ ~ __ ~_ St~n~~7: knyttet til løvskog ________ . ___________ _ 

~e 'Corticariidae ____ ,COrticarina~~_.igy~~~1,1~?L_ ~ ______ ~!- __ _._. _____ x_ ______________ _ _____ ~_:_-~ ~ann:JlCll'!l!""elt_f~~~TMO,l!::.C~~~~~baS8r'TKv ________ _ 

Corticariidae : Corticarlida~ ___ ~~!i~_~.!~~~ (G._:(~~~1!_18271_ _________ ~ __ ~. _--_+------.:-_---=--~_ __-'--_-=-~ ___ ~ _____ = ______________ ~S! _+-~ ~.!l~vann» ga.mf!:l~1t !ut:l~~g. !,St!J!!:.f0LA!:I~s ~bas~,!,______ _ ___ _ 

Bringebæl1Jiller !Byturidae :BY!urus_!O_~_'!l~~~(De.G."~r, ___ ~??~L_ ___ _ ____________ _ 27 _---=___ _ _ ________ ~§+-I3AS ______________ _ 

~~ler ;;:: ___ ~~:=OChraceus (SC-'=,17!lO~_::=.:.._ _ -------~l_=_"...1 __ --__ 4;=: ___ "___~ = _---=- _~__ _ . ~ _: ~ :.: ___________________ _ 
z;"~ ___ ;!----~=u~!;;~~~;;S27~=:== =-=~H-~-~ __ ~~T=-=-~~_:... __ ~_:_:~=~_ = _~~---=-- .:..=-- .~:~ -i-:; .østensjøvann" gamme",unn~. mo, ~r COlARBs d~labaseITK---,,----__ _ 

Qedemerida~ ___ ~!'l8r1dalL__ Oedemeravirescens Qd.nnaeu~~7671___________ _, _=--___ " __ - :-_--__ -3-____ =--_,-=-.:.-=-_1--=-____________ ~s -'-_"BA""s-+ __________________ _ 

0edemeridae >0edemeridae __ 0edemera Iuricla.J'-1arsJli'Il1, __ lIIo2l. _________ .. _ _ __ ._ -- 1 ' __ = __ --___ - __ = __ ----~ -=-r---=-_ _______ _ BA..§...:-_-"BA"S~f_------------------------- ___ _ 

OØdemeridae : Oedemeridae ,ChrysanthianigricomisJ_~!l_~_'__188~1__ _ _______ ~_2 __ !__----'--~-----. _=-~ ---= _______________ -'~AS BA~ _____________________________ _ 

MugØJiIIer , Myceloplla~l Litargus ""nn .. us (Fou!c_roy, 1785)_ : --~_.~_ -'---5- ._~ •. -.. _--___ -_"_" ::-1 ___ .. ~=-_._-_-_-__ --. __ -. __ . __ .~= ~_ BABASsc-i, _BABA~S'S~ ----
KaldinalJille< .i!2'r<>Ch~e _-+~h_~ltJ .. pectinicomis (linna"u .... 175_8) ___________ -= __ 3_ -';"-"--1--- -- _ -- ,-- -
sslpingidae lssljli"l!idae ,Sphaerieslescas1aneus (Panz""-1796_) ________ . __ ~c._. ____ l_'~_L_--~. _--__ , -- I -- _______ _ ~BAS ____________ _ 

~ !~ngidae ~Salptngusplanirostris(Fabricius, 1787) ________ ---=-_~ ___ ~ _~.----=--~: ---_. --=--- L~ -=---~-i_=_-~---------.. --- ~~+--------------
_~ ISaPngkjae 'Salpingusruficollis (Linnaeus,1761) _____ -----=-----i---=---L--=-~~------ ---=----r----=---=-- _________ BAS I BAS ___________________________ _ 
Sky' ·---L.'lIer I Tenebrionidae i PseudOcisteta cerambOides (Linnaeus 1758) _. - : - 1 - I - - - t-' x __ A~._Z>.t3?._ . ~~.L'.".' nRmme .• _'u_n.n_ 1#In. N.G. Moe ;tr. COLARBs databaseITKv 

:=~ :::1: ==~~FC--_ :--==-==--=-~-==r-~J,=~ -- ----j--::-- -~ ---===-:~ i ~~ --~- "" .' 

BrodtIJiler !fvtonjeHidae i~lI~tenapumila. (Gyllenhal~!_~Q)__ ____ - - - - ~---!-= BAS ~_.~~~~- --=~ ___ _ 
BroddbiUer IMordeIIidae iMordel'istenavarieQata. (F~bric!~s, 1798) -+-- _ -_~~~ -- ~ 1--+-=~ .. __ :- __ .. BAS BAS ----------------

BrocIdbiUer IMordeiidae ,MordeUochroaabdomi;;'i; (~ius~7!5) _---+ ____ -'---___ ~.-~. ___ _ __ + ___ BA":'S"--'-'BA=S'-+ __________ _ 

Melandryidae -----t MeIand~_ i Orchesia mloans (Panz~r. 17~; = n r--- '-l- _ __ _ _ _+",BA=S -+' --""BA"'S'--j _________ _ 

Melandryidae--f~tandryidae __ jOrchesia undula1a K"'lI.Iz, l 853 ___ __ -~ ___ I_ ~I,r = -- 1 -- C__ BA=S,-+ I' ..... BA..-S'--j ____________ _ 

Parasrttbrocldbiller ! Rh~ida.!...-_ : Metoecus paradoxusJ~~nael;!§-,_ 1758)___ _ - _ -=---I--=-----l- su i su 1 eks. 1985 leg. SLi: lever i jOlVepsbol 

Trebukker :CerambyCidae ~rtode!!..lemorata lF..,ricius.J787L__ -- -I -- -:T-::-+-=--r"':-~x. -. ~§...~ __ _ 

~:~:; i~:::: I~:~::':~~~:~ 178,) - ---=~_._,_ .2.7 ! = ,-=.-1_,.' =-l- ~ . ~r=- : ~ 
Trebukker I Ceml1t>ycidae -tfhytoeCia cyllndnca (lInnaeus, 1758) ,_+-_n__ _ --=_ __r--~S _ BAS 1-----__ 

TÆbukker ___ f,erambycidae ~rchus mmor (Unnaeus, 1758) '1'. -_. ~I ---_lI', ~ __ ---~. --- ,--------------- BAS. -~.§ 
~____ _ t ~ra~~ __ -#.mø textor (LlOnaeus, 1758) _____ _ I ~ -=-----+-----=- ASt zr..B? "Abelsø» gammelt funn leg. J.Siebke ~r. COLAR~s databaseITKv __ _ __ 

Trebukker _ cera~~idae ~hamus urussov!.Jf v ~aldhelm, !8~___ ___ __ ! __ .J~_ §:~9!:!n!~ ASt 2M3 «Abelsø» gammelt funn leg. anonym----.i!~.:yOlARBs databas8r'TKv __ 

Trel>ukker _____ ~ral11b.Y~-"---__ fRhagiummOrdax(DeGeer,1775)____ 1 +-=----1_~+ -- t- = -L=-t--J-
1 

__ =-1--_______ Læ-j-MJ ______ _ 

.!...re!!~kke~_ ~era'!1bYEida-e--- !Rh~_U~inquiSitOr(Un~eus, 1758) _________ .. _ ~--+~: - ____ - I I.l 1 LO-I I 2M) ~ __ _ 

~k!e_r___ :q~~_~idae __ ;Obera_OC':ul~_(Lin~u~_) _______________ =- ___ =---_~.;.. - -=---t- - I 1 ASt I ZPÆ "Abelsø»gammeltfunnleg.anonym_~r.C<2!:AR~tabasefTKv _~ 

::::::: !~=-:'::-,..;":;'=',;;:;> ;-+, l >+~ I +. ':: :: i::------ ~b!:::: ---J~:~;'7.~~~: 17~ +--= -f~ '. -;--L--~~::~t·~ r--=--.-=-c-;~ ; ;: "0s1ensjø" gamme. lunn ~Oj;COtA-R-Bs-da--ta-bas-elT-K-V--------1 
~____ iChrySOme'~~_ ,PO.!!!lC!~~SSipeSFabriCiUS,1775 __ u - - I - -+-~ - I - I 1 AS! I zrÆr? «Østensjø»gammeltfunnleg.J.Siebkejfr.COLARBsdalabaseITKv __ _ 

Bladbil!er __ jC~'!ysomeiidae iDonaciave_rsicolor~(Brahm, ___ 17~ __________ ~I' -=-__ ---~-~-=-+--=---j,I--- ~-~= II 11 AASS11 
II ~.' "Øslensjø»elclrefunnleg.TMOjfr.COLARBsdatabas8r'TKv 

Bladbiller : Chrysomelidae Donacia semicuprea Panzer 1796 - - ~ - - - v· I l Bvoo. drenerina U'IEH .. østens·ø» eldre funn leg. mo jfr. COLAABs database/TKv 

----------------------------

--_._---

---------- -

-------_ .. _----

.-
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TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJØVANNET (OSLO) 

I~';';;i".··.···.····.····· .. · .• ·.·•··.··.·· Irr·.·..}.. . ....••••.•••......•.....••...••....... 
·······i IArt ....•••.•..••. 

. .... I. .....••......•.. ......?> Hall MAN i OPS ALM 1 ASI BOG. LAN osv 
1·9$6 ' 1ee5~96 f l-S:9i;j 1998 j 1900-97 ;~~~r1 1996: ANDRe 

RØD TI'tJ8ler .... DET CO!. Kommenta"'''' ... 
............. 

Attelabidae -Ie-. 
~~~~~_ ,Attelabidae )?~~rau~ _~nn~~~_~if!!i (Humme_1. 1823) 

~~_~~i~~ ______ ~~Pk?-~!~~ _ _~pl~'!_~~~_U~~~!... 1808 

«P~~~_~i!I_~~~ ________ ~~iQnidae __ ~~E!q!1_~~~9~_~ ~ir!>J2._~.!3.Q~ ______ _ 

~~rg!!.nl!lebiller~ . Apionidae__ /\EiO!1_J~~jP'~. (G_~ff!:.oy. 11.8~) [=_~. __ d~!Q_~~1 

~~ergsnutebiller» : Apic?nidal!!_ ~~R.~!1_~rchium_~~_~t, 1797 

_~cr;-ergsnutebil~~=--~k,;~~-- ___ ~~~~viola~~~~!...1~.9_lL 

f--

~v~~~!~~_~ _____ t~!!i~~_ ~_~.e.iql!vari~5 G.!~~J_817 - - -
- -----+---------------

~er:9!.~utebi!!!r~, _ .. iApio_~~~e____ _Apion_~~~I~.l<l~2. 1808 

~qvergsnutebil~-----+Ap~-n-~e _ _ _ ~~n_~i~~_~.i!P1, __ !~~1 
------=- . 

--= __ ~_4 ____ -<-_-----=---+_--= ____ = _____ _ 
"--~e~!!~~~!!~~ _______ ~~E~~~e: __ -l-~~ __ '{i!!*ls H~..!..._~?_~? _______ _ 

~-I1-ut~~~-------~~~Q.~~-- _~~~I!_~~~_Kirt>y, !§_Q~ ______ _ 
ccpvergsmA~iller» _ ; AF!O~~e" _ ---,-~i~~~~ __ §.~,!~,!~~r,_1_854 -----r-=-----
~~ergsnutebiller» _~~~e _______ ~~n S.!!bula~'!!._~J.~~, 1808 ---+--- ~----
~~'!lJt.!bJ!.~~.!!~e _____ ~~_~_!<irby, 1808 _ ..!._-~---------
c~~~~~~ebi~ __ ':""~!1~~ _________ .!I_~_~es ~.!!'!~,!t~:~~J§~~~_e-,-- __ ~?1.zt .... __ .3 ---c--,,-------

r==_ssnn~_-·._·Ilerle-r-----_- _ .~cC-__ UU:_"'-"liolO._ .. _nn-_idaidae_-.-_e.-- ___ qt~'t~tlI:lS ~~!!u~BQ§~~~!!r2_~_~! _________ - - - - -- -I _o, ,---------~-------
Uu:n.N , '..... ~_t:'Y~i~_py!i(Li~~<!~,J!5~ ______________ .. __ _ ___ + ___ ' __ ~ __ _=_ __ ~_-

~u~r _____ ~:Cu~~~~ __ ~.olyd~~_!?~~~~~1~~,_1_~~ ____________ .. _ .. 

~eb~~r ________ T~~!k?!!~e_ _ __ ~iap~i!~.!.~pel'B:~~~J~g!lsdoJ!f2._1~~J _____ ~ ______ _ 

~~il.W!~ ____ .. ____ ~-~~~~- __ ~~~X!O_~~, echinat~i.~~s~ortf,~________ 

~eIJ!Ie! ___ .... _Su~iclae _ __' ~rypeit~~p_. ____ _ o. '--:----=----+ _--=-__ -_-'-_ c __ 

~ebH~r ____ _______E__WE~- _ -... 1.~.!_~~ capitatum .ipe Geer, 1775) 1 

' ... , 

____ ~~ ~ BAS 

TKv ?ZfvK) «Ø5ten5jØ\J_~!1~":> _1_e!.:. ~?iJ!r. CO~AB?_~~!.abas_~K~ 

r---- ASt ?ZfvK) _':~!.~~j~!!.n_rJ::..~!.~.9.:...~_~~ jfr:_g~B!!5 databasefTKv 

AS! ___ ;-2l!!'9 "øste!ls~~~_n» leg.:. T~u jfr._ COlA.flBs dat<.i~seIT~v 

________ ~~ ?ZMB 

ASt 

ASt 
2M3 '~~5ten~j~IJ~~~>.:.]8mm..!n tunll-'~g:I~Qj!~:.9_OlAR!l3 ~!a!?&~~Kv 

ZNO? ~~~rJ~~~ eldre ~unn ~~~~! jfr :.f.0~A~~_ databasefTK~_ 

-----

--

-

----

'!: __ <I) __ ~~9! gjengroing ~ ____ ~ _ ~~_--,-~_ ~,-~s~nsL~_" __ eldre funn I~g_:~ jfr: COLAR_8~_~~~~~~ ___ _ 

_______ f- ~S1 -l- ~_ «østensj_~an_~ __ 191~_~: TMiiJ!~g~l.AR8_~ __ ~~~~Kv 
_ c_ _ ______ .BAS LBAS ________________ _ 

----

----- --

_1. ___ - __ ~L--,- ~_ 'i'~t~støv!inn 199E}» 199: TMQ jf~CO~~~<!B_!~~~~~_ 

1 __ ________ _ ---.I!<_~_~--1.? «østen~j~a!'n~" 1982 jfr. COLARBs ~Q~~_~~~ ___ _ 

x ________ ~St ~ zt...O? _~s!en-sjø!~-~-~~~--~~_nn jft::..fQ~~~ da~s~K! _______ _ 

BAS ~BA~Sv_~----------- --------

BAS _ BAS_. ____ _ 

____ BAS~ BA.8... _____ _ _______ _ .. 

___ ~~~t____i--~ ~~~'->--~~-~ !.u~~ !~ ASt Jf~:. CQ~R.!!~ ~_a~~~~~ ______ _ 
c_ _ __ c ___ _ --f--BA..s..:..~--- ___________________________ _ 

--,,--- _ ___ ~~ ~ «~~~>.> I)lldre~nnjtr. COLAABs databasefrKv _________ ~_ _ ___ _ 

-------,- ___ ~S___+_~ ________ .... ___ _ 

-------.--,----r--=--- BAS BAS 
- -------------------- -----

---
-,,---,,--,---- - ... _--------------------

SnutebHler Curoulionidae Silonahispidulus (Fabricius, 1777) ----=~I _--=------+----.!_...:.--=--__ .;. ______ -----'-______ ___ ____ ______ __ , _____________ _ 
Sn-;;,iI.~~~-----~C~ulion~;_-----~'-S-~--;~~~lis St~;~-~_1-B-31--------------- -----=----L-=--: _-=--+---=-----1-_-______ -: _ -'--__ ,.!.. _ _________ _. ASt _L~~~nsjøvan~:~--'~g:.I~-O jfr. CO~~Bs databasefr~v 

BAS ! BAS 

----------

"S",nuI=eb.,..U""Ie'.r ______ ~~~~~ ___ ; Sitona sutclf~.~_J!!!.~~~rg, !.79~~ __ _ -----+----r' I' _ .-:. _.-___ --=~ __ -=-_ r---" ___ ~ 'ZJJO? ... ,?_stensjøvann» leg. TMQ jfr._ COLAABs dat~s~v __ 

------
"s ... n,..ut,..ebiI ... ·.,..Ie"..r _0 _____ .~~~.!I~nidi!~ __ ~ypera adspe_~Jf~~~u:;c_!?~____ ____ _ ___ ------1- _ L_-;-~_~ , ------ ~ ____ =_~- __ ---=--_ f--------- ASt ZJ.II:F. "østensjøvann" leg. TMii jfr. COlA.ABs data~ .... sefTK ... ,-" .. v _____ ._ 

~'Jt,,!lit~r ____ --+' "Curcu",,,,,honidae ~PUS ~UtSe=t"',_,(F."abr--"IC"'lu..,S"__' .. 7'-75"')'---___________ _+_ 2 ___ ~__ _~ BAS -i-.. BA=S-+___ _________ __ 

Sn-"'-ebiller . : CUICUIio~-=-:': :-r.hi~~-",hosUS «li'lIenha~ __ _ _____ . _____ ~__,_---= __ ~ _ , ____ -,____ =-_--"----_~ _ Utbygging. drenering Th\i l2>.l)?~r""'.nlig ved ~tensjøvandet" MOnster_'92'; kll)'ltet Jilyann~______ 
~~utebiller ; Curculionidae " Notam acriclulus (Linnaeu_s.!. 175~L_____ I - < - - x - _ASt 'ZNCn .. _~ensjøvann» eId~ funn I~ TMO ~r:_t;:O...!:!-l!.Bs ~~~_v ______ _ 

[Snutebiller l Curculionidae ---i-: Notaris aethiops (Fabricius, 17~~)__ __ _ -=-=~-. 1 .--=-~-=-____ o c _ r-=---:-- ... r:-:._ .. -_--_-_-_____ -__ - __ -~_. . ~. _-_. _ .~ ... Øso~t~ent ... :_jøv' .. 92a..,nll.n"_eld_-re_'_u_nn_I"II __ .-_™_-!i.. __ i!!"_,-_Q.OlA_ .. _-_._~_I!s_-~-tabf:t~eITK"V_--------j 
Snutebiller _-+-Curculionidae i Dorytomus rufatus <8ede_I,....:'886) i I ,fY .... ~~' 
Snutebilfer iCurc~idae iDorytomustremulae(Fabricjus,.!!~7'l)____ -t- __ ~_~:_-_~ ~_~_ _ ______ ~~~_~ ... østensjøvann» eldre funn leg.ASt _r.COLAABsdatabas~ ____ ~ 
Snutebiller ! Curculionidae i Dorytomus taeniatus (Fabricius, 1781) =---'1 - i _____ -_----=--+ x ASt ZWO? «ØStensjøvann» eldre funn leg. mo ~r. COLA"R ... Bs"._da..,tabas=.efTK,"-"v'---. _____ -l 
SnutebHler i Curt:~ : Tychius quinquepunclatus ~nnae_us, 1758) --+----=- ' - I - i - - -: x - ASt I Zfv'D? «ØStensjøvann» efdre funn leg. TMO ~r. COLARBs database/TKv 

~~:::~1 i~c:'u_~IioI-~IO:'n-ida-ee-- ;:~:: :=:::~::~S~7:;8)-------------+-=! = -=, -;~. ~~~~,. = -;1:.
x 

f---=-f--~------.-----+-':":":-+--==~. +-::'::::~~::: :~~~ ::: :~ ;:: ~~~:: :=::: 
Snutebiller '..... 1 Acalyptus carpini (Fabriciul!, 1792) ASt ZM3? «østensjø~~nn» eldre funn \eg. ASt ~r. COLARBs databaseITKv 

Snutebiller ICulCUlionidae iAntoonomus rubi(Herbs~L ________________ --::-.. ' .. --'---,l-'.= - ~. =--+---=-+-=, = ' = I--=-!--
SnutebUter i Curculionidae I Anthonornus brunnipennis Cu~ __ is"__' ''''84-'O~___________ ----'------L T-t-; 
~~=HIe .... r ______ ~ I ,c~un;,=uMonidae I Anlhonomus humeralis (Pan~e.!, 1795.1.. _________ _ _~_.Ir - I - - - _! - x 

~i!!~t ----ti C"'UICU ••••• ...,lio"'nida=-. "'---~ "" • ,--t' I -0 !-'-r-o 
~~, ... r ______ ___tI~C=urcu~=lio .... nida=e _-i~~lClVoruspaYkUII,1792 _ - ~1 1 -+-=2 -------:------I-----=--f---:-=--

Snutebiller _ 9!~honidae_ I Curcubo pyrrhoceras Marsham, 1 ~ ----=------'--------=- 1, = -T - ~ r=- f---~----=- r---= - ----
Snutebiller ;f.u~!!Iion~~_ Rhynchaenus sIgniter (Creutzer, 1799) 

~utebHler __ ~~!!...ida~ __ + ~nchaenus sallclS (Unnaeus, 1758) ______________ _ 

Snutebiller ~l!..rculionidae: Rh)l_~~.enus populicola Silfvelberg. 1972.... _ _ ______ r---=-i---=-- - ,- - i =---+--=--+-"-+---==----+-__ ____ _ _ ASt I ZJICfI «ØStensjøvannn efdre lunn ~ _~O ~r. COLAABs databaSelTKv __ ~ 
Snut~il_le_r _______ ~ curculionida~e.~ _ ___rHY~d~lQ~no~m,~us alismatis (Marsham, 1802) -----~-~-___t--~~-- _ =_ ~_ ----~-~"----~-___t------ ASt zt.Æ? .. østensjøvann» eldre_funn ~. __ ~St jfr. COLARBs databaselTKv 

~nlJt!'E!!I~ ___ .Ifu~uli()~_idae I Bagous lut~I;;~S (Gyllenhal, 1813) . -.1 . --+-"'--+----"--+_-=--+ ________ ~ --'- ZJJCP. "ØStensjøvann» eldre funn leg. mo jfr. COlAABs databaseITKv 

~r _ __~ulionidae I Bagous sp. [ikke B_: __ c",u"rtus=! ______ -~t---~ .. østensjøvann .. ~re funn leg. mo jfr. COlA.ABs databasefTl<v 

Snutebiller Curcuoonidae ~ Tanysphyrus lemnae (Paykull, 1792) _ ___ _ ------t--i---!---r-- ----1-- - I - ASt Zfv'D? .. Østensjøvann» eldre funn leg. TMO ~r. COlAABs clatabasem<v 

Snutebiller ~rculionOae !~alis ruficornis (Linnaeus, 1758) ____ ~ ______ ~- _~L ____ ~+_=-~ _ -~t-~----o------------------------l 
S;-~ebiller. rC~~nidae ---- )~lm~ri.s doloro~J530~e, 1777) [= L pilistriata] ___ -. - ~ t-----=---t-- = tl------+-"-+--+--- ASt ZNCP .. Østensjøvann» eldre funn leg. J. Siebke ~r. COlA.RBsdatabaseITKv 
~ ______ j Curculionidae PhytObius comari (Herbst, 1795) , - -=_ _ ___ _ _A_St ZNO? .. Østensjøvannb eldre funn leg. T~O jfr. COLAABs databaselTKv 

Snutebiller I Curculionidae 'Ph~obiuS quadrituberculatus Fabricius 1787) - I ASt ZJJCP. .. østens·øvann» eldre lunn leg. TMQ . r. COlA.ABs databaseITKv 

-_0-

~ 

--

BAS BAS 

BAS BAS 

-----
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FamIU. .. 

Snutebiller 

Snutebiller 

~n~e~iL~_r 

S~ut~ner 

. .......... . 
........... 

Curculionidae 

CUI'Culionidae 

Curculionidae 
---------- --

...... 

_ R~n_C?_n~~_'~erpen~~~_~~JReich_, __ ~_~~!L 

Ahinoncus }l)conspec1us Q:i~rbst-,--_!?95) __ _ 

Amalus _~,?~iUu_n:' (He.rbsI2 __ 1795) 

_ 
i .... i! .. __ ~!--1 rii;~=:--- :~_--+Ii~_~~=" ~::, :; __ ~~, •.. _ .--__ ._.~_--_ : .~_-~~_ .• -..• -+-Trus-.~ ..... ···~--"-···~···~··········"-".······.··.'+-.··.···-~AS--'tmz.,+-••• _~~ "ø~ens:a:~eldrefunn;l:~.~r~~L~@;~~i ••••••••.•••.••••..••••••••••.•••••••.•.•.•.•.•.•••...•.•••••••••••••••• 

F3 _ _____ ASt _ ~_ ""'stensjø~n-",,~ldre_funnle~~~L_C.0LARBsc!a~baseJTKv -

_ ~§!_--+ _~_ ~øst~~~j~~~n"_ eldre fun!!_I~. ASt jf~~q~f3!3S ~tabas~~_ 

! - x ASt ~_?!'!J? __ ~~~~_n~j_~~'-!~_" ek:J~ __ ~~~~_g. TMO jfr._g~LARBs database/TKv_ 

....... 

. ... 

~ Co~_I~~!i __ æQic~n~~l~_rtst~ _1.?~ _________ _ 
-

~~ebiller ____ I Curculionidae t !:h_~mioc~h:ls_~i9~a~~~ (Gyl~~Cl!'_J~EL _____ _ ASt ~ "Øs~ens~~nn" eldre funn leg~ASt jfr._C9~_RBsdatabasefT!5:v 

ASt zr.IB? ~(Qs~E!.nsjøvann_~ldre _fu~ leg. AStj!~_C20~RBs databaseIT~v ~~ __________ Curculion~e _ Ce~torrhync~~ con!~~~~M!J._~ham, 1.E!.0_2) 

~1>iI_ler _ _.-_____ gl.l!'C~~~e _Ceutorrhync'!.~ cakilis (lia,!~n~L ______ _ 

~~_~___ C~~ul~lnidae ____ ,_Q~~!!!ll~us r1le~_nus l~~~Itz~!.~~L 

-----~-r_-- t 
_ ___ i-__ -__ + ___ _ ZMO? Strand 1946 

- -------- -, -------------=-f---------
________ AS~ , ZM3? S!@.~d 1960 

~~J!.~~ _________ ~~~e__ _ Ceutorrhynchus querceti (GyU~_nh~l, 1_81_~L 

~B!>~_~! .. ________ I Curcul~nidae __ ~g!!utO,!~nchus fl~!!~.JP~y_~~!!~~1 
ASt ZMO? ~~tensj~_~~~_~_ldr!:!_~~nJ.~. TMO LCO~!3s_dat~~ _____ . _ - - -

--~--------- -
x_ 

ASt z.r..tq? _ _ ~~~~~~~'!~»_ ~_lQ.re funn I~. __ ~~~atvig ~r. qOLARBs databaseITKv 

~i-'~____ _ _:S;~~ulion~~ _______ Q.~~~nchus _f_~~~_us Fa.~~~~ ______ _ - x --------f-- - -- ----------- ASt ~ _~ '~~~n~jøvan_~~!d!~!l!nn_I~.93~l!. ~r. COLARB~_~a~s~v __ _ 

~~r __ _ ___ ~ Curculion~e___ _ +--geutorrhynchl!s_litura ~~ri:I?llJ~ 12'75) 

Snutebiller _________ Curcwit?n~e_ __ __ . Ceuto!!!lynchu_~_~u~~_m~I~~_ }.!!9_~~~~~ ~68)] 

Snutebiller 
----- - - --------- .- __ ~g~~~~---- Siroca~des depr~ssicQI_li!J~~~hal, _~~13) 

~St ~_ ~østens.i!..vann» _eld~ funn leg. ASt ,r. COLAR~ dalabaseITKv 

TMi _~_ An9!!!.~om C mo~~ ~_Manster (1921) ____ _ ~ __ 

~~_DÆ? .. ~~~~s~~~_':l~_~~_f_un!1_I~g. A~ Ir. COLA-ABs databaseITKv 

- C __ ;_=~· _-_.:._::_~.--=-~. _-__ -"- -C-f--- ______ _ -----
._. ----:---"-------~--.--~-- -

~---=-- .+-=-._~ -=-~ - - 1-----------
_~rculionidae ___ 1ii~ak:J,d~~ q_uerc~Q!~ __ i~~ykul~L __ _ _-___ _= ~.:. __ ::c~.___'____=____..--"-

_____ Curcu~idae ___ _ -------- ---

Snutebiller 

S!l!'!ebiller 

Snutebiller 

~_~~~itler 

_______ ~~~nidae ___ ~ylesi~!!.s fraxjn~i?a~_~'!...1..~~_~_ 
-'- -_.? ----"-------.!~-------+-------=--+--=--

4 • __ -=- ~~. _-__ ~"---'----=---
- ----- -----

___ ___ ....f~~~_~ _______ ~~_~~~~.Y_js ~euiS,_!~~ ______ _ --,---.--.2. ------- _ ~.§ __ ..,. . ~~_ Ve~or for ~!'!l_~~t~~; Ia~~~ i alm ____ _ 

_~nutepine! i Curculionldae ~~tytus r~~eby~':!!n~~~!~~6 _ _____ ~- .. 1. _-__ ._"---......::-___ 1--__ _ --- ~ BAS ~_~~~~~ __________ ~ ____________________ __ 

-BA5=T-~BAS_ _________ _ _____ _ ~n~~~~ ____ ~ ___ ~ ClBC~!I~~_ ---&colytus rugulosus (Ratzebl:l_!lI, .!~71_. ___ _ _ __ 3...-'-....2.._..l_--=-__ -_~._ -,--=- ~ __ C_I---____ _ 
S:r1utebiller_~ ________ • Curc~ic:>~~____ : Pityogenes cha.lcographus (U.nnaeus, 1761) -:-:-:1:-'---,----. --o --_.-- -i------ l 

BAS ___ BA~ __________________________ _ ---- ---- r----
~nut~~ ______ ~urculio~~.!...._ _.; Trypodendron domestic?_t.J.!!Ulinnaeu~_1758) ___ ~ - - 1 ._-__ 1--_ .... 

TMi __ ?ZMJ "Iilstensjø" ~TMO ~r. COLARBs databaseJT .. K~v ______________ _ 

:~:::~------~:~::~::-- i:;=~:;;~~~:~:~i~'9~~5L- - _____ ::=_~_--+--_-==_--..;.-_---~-,.==~_~===~!~:~=:=__=_ __ ~ ___ ~ __ 
Snutebiller Cun:ulionidae :Cryphalus abietis(Ratzeburg.1837) - ! - i 

•...•.• •·•·.· ••.• ··}/i ... 
??Halictoohaaus SD. , 1 , 

1~ ____ +--
"-2 
<L 

.. BAS 

_BAS 

. ~ 
~rpion~-~!-. 
Skorpionfluer 

">; "',. 

.... ................... {.... . ····· .. ··{2id/{ .. ·.i ... ·· .... 

2MO 

I Panorpidae Panorpa communis Linnaeus, r?_~_~ 

Panorpkjae Panorpa germanica Linnaeus, 1758 
---=-_~_2 ___ !-_~1 --+_--+' _-_+---+-----

3 i 2 

••••• 
{i?·. ·.'i •....•.....•.•••••••••••• ( ...i·.{i·.· ... · .. ·.·· .. ·.·.· ..... ··.·.·.· . .•...........• / .•.. ; ................................ . . ....................................................... ?.···· .... ··· ... ·i •• · .•••• · •• · 

_c::y~~nd'!'10m~~~ __ -rllc~y~lind=rot~o~m~ida~.~ _~halacrocera !~~ta (LInnaeus, 1758) - I - ! x ..ø. ! ZNC? Økland ~ 
~nk~beJ!!.'!I:t9~'- IUmoniidae Pediciarivo~1~i~e"'u __ S'-.1'-'7,,58..,) _________________ +-+---+-i_-_+ - I - i 1~~!. __ -_+--+ _______ --t-LO-I i 2M) 

SO!'!>.my!H!._n I Mycelophilidae Aenemia nilidicollis (Meigen. 1818) i - I~----t- ---;-=-1=- I ~. i - GSO I 2MO 
~_lI"'Imynn ! MyC8tophilidae i Acomoptera difficilis (Dziedzickl, 1885) - ---=-----i - : - l' - I - GSO ! 2M) sjekten 
'~ !MycetoPhilidae ---r;o,;;;;;isia subincane (Curtis. 1837) ~-.-~ 1 I, T:.::::::,:::-_r ---- ~ ~1-= l-C-- - .==-------
~ygg Mycetophilidae ---t='" basalis (M.igen. 1818) I----+--------+-':=~ .. ~ --------

SOppmygg i Mycetophilidae _ I Boletina gripha Oziedzicki. 1855 ________ +--'--___ +-=~+-; ; = ~ ;;' -_=_+____ __ ~ '- 2MO 
SOppmy~ I Mycetophilida. i Boletina griphoidea Edwams. 192~_ . __________ +--'---__ r-- i I . j-_____ . __ ....<JSO~ 2MO 

SOppmygg ____ ~~~ _ [Boletina lundstroemi Landrock, _~ __ 912~ __ ~ _______ +-'-___+___ +-_-_' _-_L' ---= ~ ___ ~! __ ~_ +---_ _ _ _ ~?!!P 
~ _____ IMycetophilidae __ I~etlne moravlea Landrock •.. 1!!1.2..________ -+-----~-'---+---t_I _-_ - -, - - GSO ~ 2t.tJ... 

------

Sope~}'_w. I Mycetophilidae IBl?let~Yiv~taJ~n, 1818) _____ ___ I I r-- - ~ -----,-----1--__t- ___ I-GSO=__t' - 2MO='--!---------

.· .. · .... · ...... ·.·.·.·· ... ·.· .. i.·.·.· .. ··.· ...... · ..... · .. · ..... ·.·· .... 1 

·.·.··· .• ·••· .•.• ····.·i··{··· 

--------------------------

------~ 

------------1 
~----- .. ,Mycetophilidae ,Boletina.nitida Grzegorzek. 1885__ ~,-+--=-+--.c--+i---=-'-I~' I f-I--'-=---I-"----I--=--+--- ___ ~GSO.~-l..1~2MO=_+-----
SoQp~-gg : Mycetophilidae ! Coelosia fusca Bezzi, ~_____ _ _____ ~ __ - I - I - i 1 I - ____ +-GSO=-+~2MO,=+---------
llopJ>"'l'lJ9__ . Mycetophilidae I Coelosia tenelIa (Zettersted1. 1852) ________ ...... -------tt----'---L 1---_-.. - __ ____ GSO ~ __ _____ ______________ _ 
Soppmygg Mycetophilidae I Coelosia truncata LundstrOm, 1909 l--= __ -:-_ r--=-- GSO UYa.I 

Soppmygg l Mycet;;-"hi;;;~ i DOC0sil! gi~ipes (Walker. 1856) t_-------+~GSO=--t-2MO= ----------- ------------- -

Soppmygg Mycetophilidae Ectrep~t_honeura colyeri Chandier, 1980 -----------__t~__t _ -.! ___ . ---: - I ,'--1----+---+---+-- _ ___ GSO 2M) 

SOI?E.IJlygg _ -]MYc-etoPhilidae Ectrepesthoneura hirta ( .... W ... in'"n"".rtz ...... -"'84=6)'---________ 1 -: --=---r--- 1 ____ o _ GSO=---l-_2MO='--! ____ _ 
Soppmygg ___ Mycetophilidae IGnorist~bili~;Z •• erstedt. 1852 '--- --=+~I--=-t _-=-- _ ~2MO -------------

.. SOpp= ... m"-ygg'"'--___ ----' Mycetophilida. I Grzegorzekia COIlaris (Meigen. 1818) .... ____ ___ - - - I - -,---'-- __ _____ _ _GSO= ___ ~2MO= Scjeld~en~_______ ~--'------l 
Soppmygg I Mycetophil~a cylindrlca (Winn.rtz • .-' 863)_' _ ... ____ .. __ .... 1 -j. ---+---=--+-- I 1 ---=- _____ _ ~ 2MO NY FOR SKANDINAVIA 

Soppmygg i Mycetophitidae lLeiafasc~nnisMeigen, 1818 _______ _______ 1 j ---= -+-=-+_ =-~r--1 _I _"---+ _- _l--'GSO=~_~ - --c-:-:----------
ISOoomvgg 1 Myeetophilidae IL'ia IOnQisela Barendrecht 1938 1 • - - - -I- - I GSO 2MO NY FOR SKANDINAVIA; kun Nederland 
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TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJØVANNET (OSLO) 

-='---... ""--t--------- ------------ -----------------1 

='--='''-+--------------------- -- ---------- ----~ 

+_.=-~-=-+-- --- ---------

.~~~~~"~~~~.~~.~,~---------------------4_' 
-----t------

- ------ --+----""'''-~ 

-'-----~-----
1 - - --. ---- ~ -------~--- .---:I-____=_ 

----------- ------------~ 

-+-,~-l-=-+--------- ___________ _ 
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i P_!Stur~1pta testat~wards, 1925) ___ _ 

i Sceptonia ?iuJ!!!pe~~~twards, 19~ ___ _ 

, Mycetophilidae i!richo~t~_~tricaudC!Jzetter~dt, ~ 8~ _ 

_ ~cetophi~e i!richO~ sub~ulata (S~f!~r, 184J!L 
Ditomyiidae 'Symmerus annulatus (Meigen, 1830) 

__ -C"Koc,erop'" latidae _~moralis (Meigen, 1818) ___ _ 

I F".ho"'$lmy~IlL___ -----1<eroplalidae : Pyratu~ zona~J~etters~ 855) ____ _ 

_ _ . ..!<8'!?platidae 

____ ~~docidi~e 

Rutylapa sp 

____ D~~ict_i~~ _~a~E_ia ~elnos~a_TE~~---.!~~ __ 
___ ' Mycetot?~MYcet9!>~ 28JL~_ Meigen~_!!!L ______ _ 

____ BolitoJ?_~!~ ______ Bolit~_h!la _sau~ersi-.l~~.!~, ~~~t_ ___ _____ __ 

__ ~A"n""isopod"> me ______ ~ylvi~la cineta (Fabriciu_~, _17871-_________ _ 

___ ~~~~~e--------_~ix~!'Bse· _ _ __________________ _ 
=,._= ... _________ ~haoborida~ 

iCulicdae 

'Culicæe 
~ --

__ jC~~~ 
CulicDae 

__ ' 9~~~s flay_~~~~ige~~O) _______ _ 

:!h~ldia _~~~_hi Edwards, ~ ____ _ 

~r:t2Qheles (?maculipe~ _______ _ 

,~~~ punctor (Kirby, 1837) 

.Chi~~ _ '-~~ladiu~ ______ _ 

Chi~~! __ if~eclrotanypus v~ius <!abricius, 17SZ:L _______ _ 

~hironomidae I Ablabesmyia guttipennis (va~r Wulp. _!§z:~) _______ _ 

__ _ _ J CJ:t!l'OOOITIidae ___ I Rheocrictopus fusci~es--gru~ __________ _ 

__ --+ C_hironomidae _ Spectroc_~dius stratiotis K~etf~r 

'c~~~e 'TanyPUS~ ________ _ 

TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJØYANNET (OSLO) 

---'-_=-_--'C_ ~ ___ ~ __ ' 

- - - -r __ ---;--_____________ " _ 

--+----+-----~ 
1-- -

_~_~ _______ - -l-
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Familie ..• 

KlegiL 

KIOQg 

Sn_appefluer 

Snappefluer 

Sn~luer 

tT~banidae 

~T~nidae 

~ Rhagionidae 

. Rhagionidae 

: Rhagionidae 

: Rhagbnidae 

Ahaqionidae 

Xy_lophagidae 

Stratiomyidae 

_ ?!ra!i~my_~~e 

.... .... 
Heptatoma pellucens (Fab~cius, 1776) 

Haematopota pluvialis (Unnaeus, 1758) 

Rhagio ?Iatipennis (Loew, 1856~ 

Rh~g~ lin~!afabridus, 1_79_4 

j R_~~~i~ ~~_~~~ (DeGeer, ~776} __ 

: I!h!~i?_~c~~J?_a~~~ iLin~~~~ 1?58) 
~_h~gi(')_!t_i!lJ.El_~us_ (LinnaeU5~ 12~~L ___ _ 

_!ll(')ehaglJ~ C<?~peditus_J~~_~~~,_] ~OJ __ _ 

Microchry~~ ~!ty._~~~eus, 1Z~§1 __ _ 
_~ontomyia arge!l1a~E~ri0'~, 1794) _ 

_ ~,"!~~Iuer 

~~app~luer 

Vedfluer 

~n~~r_ 

~penfl~_ 

VåpenfLl!e~ __ 

Våpenflu~r_ 

Våpenfluer 

Stilettfl~e~ 

Stile!!flue~_ 

Stilettfluer 

Rovfluer 

Rovfluer 

__ !?!ra-.!~_~y_i<!~_e _____ fJplodontha viridula l~~~s,_ 1775) 

~_tr:ct~i()!'!lY_i<!ae _ ~ . Nemotelus nigrinus Fall~fI'_ 1817 

Therevidae 

Therevidae 

~Xh€!r~ida~ 

Asilidae 

Asilidae 

Rovfluer Asilidae 
-----------~------ -----

Rovfluer 
------------

~~r 
Rovfluer 

Rollfluer 

Rovflue~ __ _ 

~LJ-'!1~~~---
f-:lum_I_e!I~r _ 

Bu~k~ll§eflue~ 

Asilidae 

Asilidae 

. Asilidae 

Asilidae 

Asilidae 

HybQtJdae 

PsilOcephala imbertlis (Fallen, 1814 L 
, Spiriverpa lunulata _ (Zetterstedt, 1838) 

. Thereva sp. 

. Choerades margi_n~t~ JLin_niieus, 1?58) 

Laphria flava !!-~n_f!~_eus, 1761) 

_D~r~ _hyal~p~~~isJf!lb~!~!X.~L_ 

_ J?_~~i~ oe~a~_~Li~~~~~L ____ _ 

_____ • ~~~~a rufipes DeGeer, 1776) 

_;_~~e!~_~~! _~~i~~~aJ~eG~!., _1~7~ __ 

Neo~a_mu~ ~y,!nu_r~~ (LI?9~, 1849) 

: Neoitamu§i socius (!-oew, 1871) 

TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJØVANNET (OSLO) 

NOR 

----

-----------

___________ :c_ . 

---------'"-

liIAN lops : ALM, ASI 

19!1'!ic'-wl H!ge! 19913:' 1996-91 

____ _ :c ___ _ 

- ---------=---

--~--------

-=-'-----=---- -~-
__ .---C"_"_3_~ __ -=-_::_~_ -

DET COL 
~:L •.•....•• 

c. .> ••..•. 
Trusler 

.· ......... ·· ..... t? .. ···.··.· ... · ... ···.··~ 
tvFa t- tvFa . 1 eks. 191E; sjelden! ----
tvFa tvFa !:""~rste AK-funn; \I_~.!!2! ________ _ 

-------

~a +-tvFa NY~~_NORGE_1_~~~~~~! ______________ _ ----------

________ ~ii __ l_!!!:~ v~~ _________ ~ _________ ~ _________________________ _ 
______ ~..il_ ~a 1 eks. 1989Almedalen; uvanligl _______________________ _ 

t.Fa ~ ~"-I!9! _____ .________ _ ____ ~ ______________________ _ 
tvFa tvFa ~!~9!. ________ ~ _______ . ________ ._._ _ _______ _ 
t.Fa fvFa?_ eks. 1989 ~lmedal~~~'!Y!f:~ I!!_~!l~~_~~_'" 

__ ---,- _____ :3... _tvF! __ ~ tvFa 3~e~~.1~9~-~~~9~.(~F~a~~k~&~G~r~~e~',9~OO~)~;~w~n~lig~! ____________________ ______ 
3 . 7 - -

- -----c-- f--- - ~~~ __ ~ _f'v",a""nl",ig1,--. _____________________________ ~ 
34 

-- ~~ __ L____~_~?._(Falck &_Greve.!990); I!'~E!!..~~E!~ _________________ ~ ____ _ 
2 ~~~~ ~-=-92; sjelden 

_______________ ~tvF~~ __ ~_ S~lt1e.rl __ . ___ . __ _ - ____ o ~ ________ ______ 

--- -~~-~--~ ----- ---------_._- -----------
-- ----- -~~-+---~'!._- -~--~ 
------- -~~--

___ -+---"'''''-'a"---j ___ ~ ~,!li9! _____ " ____ .. __ ~_ . - _.- ------
-----=----f---- __________ ~~_~~ v~I)~_~9!.. _____ _ 

________ "'a '_"",,-- ~lilL _______________________ ~ _______ _ 
_-=--1-- - - ------f-t.Fa. M'a_ S.Jeiden-'-__________________________ ...:..~ 

---=-- ------ ~ PvFa 1 eks. 1993 __________________ _ 

-r----
""'---'--~ ---------------------------1 
M=a~_~a 

____ - ___ 6_ ---e-------. 4 __ ~--=_1- - 1------- -~ "'" __ - ____ :c_ -------- ---""'~ V""IiiJI_ . _____________________________ -1 
, 4 

----------r-------- c ___ -_ ----- ""'- "'" VanlilL _____ --------------------------1 
___ 1 __ _ 

I------- --. _t.Fa __ M'<' f-v~an~'"~·g1~. _______________________ -1 

__ ~,-'4 1-----___ i_ ~---:--=-= -Jrichjnac~vipes_Meige~l~.Q~_ _26 'r-~-~~~ _ __ 

_ I~~h_~B:~~nga~~!L~~~_ ________________ _ ---1_ " 2 --=-------r---=---t---=-- _____ ~ ______ -_=_ _ ~Jo ; Tjo 

~~~-_t_-------------------------------------------------I 
Tjo ~~ __ 

~-nse~~---~---..;!"i-y~.!~~----Tr~!!!~-():!)~ca Loew, 1864 _~ ____ ~ ____ o" ._. _ __ ----=-~-::~ _-_ I--- ~_______ I~----Ll~_ 
BuSkdanseflue~_~~ ____ ~Hybotidae Bicellaria_jntermediaLundbec~_____ -=----l--~---=---'-------=-----L----= I I TJo I Tjo 

Buskdansefluer ______ : HYbot~ __ l~~!~ ægra (Meigen, 1824) ________ __ =-+-_~_~ _ __=_ ----=---i--------~- _ ~-----.:--~: _! ___ L ___ ~ TJo Tjo 

'@-~2E~~ = *l-,_rf ;_-_-----~--_-_+-,----~~-~+: -_-=-+_---__ f-.~---~--~-.~~-=-~-=-~-=-~-=--:.-=-~-=-~--=-~--=--=--=--.--=-__ -=~+--=---'-:~; ."'~.~.'-.'--. ~1--'-=-~-'l: .. ~~,~--~~_=_N-Y_-A_-k_"".~_=_h~US~_=_~(_=_A~K~.)_=_~_-_=_~~_=_~ _ _=_.-~_-~.~_-_=_~_-_=_~_-_=_~_-_=_~_-_=_~_-_=_~_-_=_~_-_=_~_-_=_~_-_=_~_-_=_~_-_=_~_-_=_~_-_=_--_--_-I_I 
BUSkdanseflue~ jJ:lybolidae ____ i_~'ea ringdahli Chva~, "!..98?_ - ! - I - """1- 1---- - -J-- - - _ ToJo.'---1_T~Jo~t_------.-----------------------t 
~_kdansefluer _ j Hybot~ ___ ~Iea stjg~t~~la Ze:llersledt, 18~~ _ --=---+-----=~-~-+----- _~ ,_~---= 
Bust<dansefluer _ i Hybotidae -i-~-'ea ~e~rstedli Co~~!!!~__ _ r- =- _"':"_8 ___ i - _ I-----±------L--=--------
8us~nsefluer _ ' Hybotidae ~hyneu_ra albipennis (Zettersledt, 1842) 2 I 1 L ___ -~: __ 1 O f- -: __________ .E0 ~ __ T"'Jo"'--t-_________________________ ---1 
Buskdansefluer Hy_botidae: ___ E..~_I"!Y!"!.~ura gylle.!!.hah (Zettersledt, 1638) __ - l 2 ~~ _ 1 l_----=-_ __ TJo TJo 

Buskdanseflue~ __ ____._!::!t.~~!Q.ae Euthyneura myrtiJIi Macquart, 1836 _ _ =-[_~_ I 12 j - ~ ~- - - -_-.TT·.·.JoJo·. ~TTJoJo 
~kda~efl~ _________ i.H~botidae ~lIa..!1t~.!!.a ~lIidC!g~~~tedt, [1838]) - - - - r - 3 - l - ---- - f---------------------------1 
Buskda~l""r ___ j"Lbotida"---__ fOcydrom,a gIEIbncula (Fallen, '8'6) ----=_ -, 2-_----'_-=--;--, - - +...:-=----f---'=----f---'-=---t---------I TJo l TJo_t__________ __ ..... _________ . ______ _1 

~~flue.!... IHybotldae __ IL~opeza borealIs Zette~tedt, 1842 _____ +--==-I~ - I 1 ti ,- Tjo ~ -'T"Jo"-f-___ _ 
~nsefluer Hy~_~ae Leptopeza flavipes (Mei~~~_O_) __ UQ.--=P--~r-2~ I -:.._ +---;-;- , _-=--m - f-______ -+---'TJo=_-li--'T .. Jo"--f-_____________________ __ 
Buskdansefluer _~~idae _-+HybOS cul~~<:)rmis (Fabricius, 1794) ; 22 - I - i - __ ~ - 1 - - Tjo TJo ______ --1 
BUSkda~efl""'___ _I=YbOlid:ae ~ Hybos lamoralus (MillIer, 1776) ....... 4 ---'- - _L_! - . ----1-=- ___ r--lJo~-f-T,-,Jo"---t_------------
Buskdansefluer H_Y!X>I_ldae I Hybos grossipes (Unnaeus, 1767) r--;-- I 21 -. ~ - :---::::-1 5 _=-1-- =----+ ________ t-T=Jo TJo 
~nsefluer Hybotidae _...l S\"r1Ila!lophlhalmus dis~imilis (FallOn,1(I'_5)___ f-~-: I ~--f-----+-j---+--+--+-------t--'-TJo=---I-t---'~T:Jo~~t~~~~~~·~·-... ~_=__=__=_~._=__=__=__:._=__:..----------
Buskdanset1uer Hybotidae _ ,Symballophthalmus fuscitars~_J~ettersledt, 1859) __ 22 - - 21 -t-I...:-=----...l!---=-=----t---==----t--=---+-- ....... -----+--'T"Jo"--f---'T"Jo"'--t-____________ _ 
Buskdansefluer jI1ybotid~ IPlatypalpusagilis(Meigen, '822) -, - '_+_ - ,I --c--f--f-- t--~----- _ TJo TJo -------------_ ... ____ --1 
Buskdansefluer I Hvbotidae l PlatvoaJ us annulioes (Meiaen 1822) ~-- - 29 ~- I - T ~ r-- TJo TJo 

TJo Tjo 

.-

--------------------
-~ 
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Buskdansefluer 
-- --- : Hybotidae 

•••••••• 
i .•••• ·· 

.... 

................... 

Buskdansefluer ______ -LHy~t~~_______ .~!~_typalpus calceatus (Me~g~_~J~?:?l 

~~nseflu~~___ _ _,~~Q!iQ~~ _______ ; Platypalpus candica~~J.E~_Uen, 181_?) 

B~skdanseflu~ i Hybotida~ _~~~~!pus ~~I~arjs (Fallen, 18~~t ____ _ 

Buskdansefluer 

Buskdansefluer 

___ Hybo!!~~~ _____ Pla~~~~t!lumalus ~acquaf!,-.!82? 

_!lybotidae _____ Platypalpl;J$ cursi!<!ns ~Fabriciu_s, }775) 

Buskdansefluer :_H1'!l~idae ~1~!YPalpus longicomisJM~igen, ~822) __ _ 

~~skdansefl~_' ___ ---'-Hybotid~~ _______ Platypa!Qus 1~9!manus (Corti, 1~OJ)_ 

. ..... . 

....... 

Buskdansefluer ~~O!idae ____ .Platxealpl!~ lo~_~a JZe~_~_stedt, l_84.?t _____________ _ 

B~skda~efluer _.ll:'lyb.!>tidae J:1~palp~~ luteicornis .LM~i9.~~l...!.~3~) __ _ ______________ _ 

_~~kdansefluer ___ ------+---'":Iybotidae ______ ~1a~lpusJ!!te~LMeigen, ~~_~} __________ _ 

Buskdansefluer : Hy~tidae _ ~ _________ ~latypalpuS ma~~IL~~.!1~e~e~_t~!,_!842) _ 

Buskdansefl~ ___ ~ f-:!}'~tid~~ ~ ~laY2~~~_~E~ t~e~e~~_1_~2L_ 
~~kdansefluer 

Buskdansefluer 
-----

i Hybotidae _ P_\aty~!E.us maculipes _~e~~~1~_~L ______________ _ 

__ __ ' H.1.botidae ______ PlatypaJl!us ma~r (Zetterstedt2 ___ '_8±2) ____________ _ 

TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJØVANNET (OSLO) 

TJo TJo 

--

Tjo __ L_ Tjo 

_TJo_;' :rJo __ 
Tjo Tjo 

Tjo ___ I~~_ 

--- ----- --_!~~--i--~ 
TJo , Tjo 

_-= ~_7 __ ' _=-_---=------'-__ =__ ~--.=-f--=-- ----------
_ ___ -=---_.2.._~ 

1 ,- 2 - - -=--

,.-;;-: -.;:~ 
Tjo _~~ __ 

TJo TJo 

TJo ' TJo 

. ................... / ................................................................................................ t.· ... ········ .. ····.·.·.··· .... ··.·.·.···.·.· ................... . 
---------

- -

- - -

--------- ------

--------------------

-- ~-~--i---:----, - , ... __ '-______ +~_ _ _____ T.Jo_~..:rJ<> __________ . 
---------------._-- --

1..___ _, .C ' - ~ .=_~, _-=-_~_=___: __ = __ __ J~~ TJ~ _ 

T J~_ . __ ~_o __ _ _ __ J.~~ 27 ---t---~~ __ -~_1...______:_---=-

!3uskdansefluer ____ Hy~~~ ____ .Platypal2.u_sJ!likii (Becker,_18_90) ______ ~_ _ __ , ___ 1 ___ --'---_----=-___ = __ ---'-_-=_ "Glo __ T~~_ _ ___________________ =-~-----___=_ 
~tJ_~~nsefluer _ Hybotidae _PIa'!ypa.lJ?us.J!linutus--.L~~ 1~~)_ .. ____ ._______ . __ . ____ L__ ?--. - +----~-~---=--~-Lr______=_-r__--. __ T~ ___ :---!~~-- _______________ ~ _________ _ 
~us~nsef~ ___ .Hybotidae ____ ,Platy~lpuS~~is(Fa~n,!8_1_f?}.. ___ 1 _8_ 14 6 2 _!,~~ __ ~.Q __ ___________________________ ~_ 

~skdanseflue~ ___ Hybotida~ ____ ~p~palJ>.us~9!..~~tos~_~l~J'---~~L___ _ _____ ~,-'-~-;--.3 _! __ -_ .~----=---L------=----l-=--~--=- ___________ ~J.!? __ TJo __ . _______ . ____________________ _ 

~~_~~~ ___ ;~~idt:!e _____ .!'_Ia.!Y.R~eus~ptiv~C2ollin.1926)____________ _.-: __ L_~--=--~----=--------L------T-- =-___ , ___ -=_____+______=__ __ - ___ TJo_~---T~Q.-+-- ______________________________ _ 

Buskda~~ue_, _____ ~~I?ot~a~ ,~_latypalpus pallidicomis (Collin, 1926) 134 - i 2 - - - - - - TJo TJo 

Buskdanse11"", _____ HybOlidae _..J'~t;'!l8,puspaliidivenlri~(Me~",_,_8~L ____ ~-=--=~=--=-~=-~· '-0~5-+-; ,'=~, ;--=-::c:.~==-___ ~==~-=-~Jo _~r-__________________________________ _ 
_ Bus~~efluer _ .l f-:!ybOtidae __ ~~pus pal~al~~n, 1815L______ ---t--- 2 _____ . __ ." __ T~"-----_T~_ -- _______________________________ -1 

~=~:::~ :::: __ ~;~::!~=:~~~~~~09)_.- 3 ~ I = 9 _ _ -_-i!~~-~~~-r--------------------·--------------
~eflue, HybOlidae Platypa'''"spu~us(~n.'83C))_________ _ _ -----C~- 2 ~~Q 'I- - 1 4 -. ~--r--~_ ~ _-=-- TJo TJo_t--________ . _________________ ~ __ 
Buskdansefluer Hybotidae ,PlatypalpUS rapidus (Meigen, 1822) ___ ~-+-~-----+~ 4 I 4 I - TJo TJo ______ _ 

~!«tBnsef1uer----------t!"y~ida~ ~1c!~J2!I~uomikoskiiChv~la, ~ _____ . ___________ -! 5 _T-:JO _ IJo 
Buskdansefluer _ I Hyboticla!_~_~~~typalpus unguicu~tus (Zetterstedl~838]) ___ ~_______ ~ ----=--r- _TJo ~_T Jo _ Ny for Akershus (AK~) _____________ -----.-----1 
~~~efluer ---i Hybotidae Platypalfl~verralli(COllin,1926) .. ____ ~-8--+-~~-- , 4 ~-:: __ =--I--_. _______ ~Jo---.!~ 
Buskdansefluer Hybotidae Ta~'!:!y~a fus~ennis (Fall~ 181~ ____ ~_ _ __ ----=----+-- = _ +--=-_~ --=_+- 8 ~ r--=- ___ _ _---t-_T .. Jo""----c-_~T""Jo'___i--------------------------l 
Buskdansefluer I Hybotidae ~Chypeza nubila (Metoen, 18~)_ __________ 2 i 29 I ~ - I 42 , 5 _____ +--'T"'Jo"'----e-T"Jo"'---t ________________________ ----l 
Buskdansefluer HyboUdae i Tachydromia annulimana Meigen, 1822 ------.!.I.~-l-=____+-----=----L ~----t--=-! - _______ t--T .. Jo""---~-=T""Jo'___i-"N .. Y-'-F .. OR"'-"NOA=DE=N .. '---------------------l 
Buskt1ansefIuer I Hybotidae ~h;~t;;;-;; um~rum HalidaY~833 -------- 1 7 ilT _ I _! _ ; _ ! _ I TJo : TJo 

Buskdanseftuer I Hybotidae j D-;-~S arcuil~_ ~ew, , 859 -~ - - i Tjo TJo 

Buskdansefluer !Hybotidae IOrapetiS completa Kovalev, 1~?~_ I TJo TJo 

Buskdansefluer ,Hybotidae fQrapetis ~hippiata (Fallån, 1815) _ ____ 14 152 2 i - 246 40 TJo ~ _____ TJo ____ t-----.-----------------------__1 
Bu$kdansefluer Hybotidae -J-Drapetis infitialis Coflin, 1961 - i - i - ____ + __ T"'Jo"--""TJo ____ +-________________________ __1 

B.!JSkdansefluer _~bot~ae ~ D~~~jO~:~ni ~r1t _ _ ___ 1 -! - -.:T-cJo __ ·r-' _~T=-Jo ____ t----------------- _______ ~ 
Buskda~efluer I HybOtidae i Drape1:1S panilS Colh~192~__ 314 4 4 3~ - I 14 i - TJo I Tjo 

B~Skdansefl~.!: ____ 1'!::!ybotidae __ ....:.DrapetlspusIiIaLoew,l~___ 19 - - 8 - I 3 I - - TJo I T~_ 
Buskdansefluer Hybotidae 'DrapetissimulansCOllin,1961 r--=-----t- 2 -_---.-=--_ 1-_- I. --_ I· -_-J--=-_ 1 __ - 1-____ -- TJo~~ 1--
B~_;;;eflue__;_-- iHYbOtidae -- -!crossopaIPUSnigriteIlUS(Ze~e~1842)--------~ =~I ~,~ i- ---r-I~ __ T~f_-------------------------___1 
Flatfotdansefluer i Atelestidae '~~est~~pulicartus(Fall~n, 1816) -_~ ~I - I ~. - I - --=---f_ TJo TJo _____ ----___I 

~nsefluer IMlcrophoridae Microphor holosericeus (Mei~, 1804) _ =-~ I 1 I - -----J -----=-----+ 1 I - __ -,T",Jo"'----r-1 _T"Jo"'---t-___________________________ __1 

Dansefluer ! EE~~ee Ragas unica Walker, 1837 ------=, - ! -_ -_. $_3,_ - -_ 'I---'-----l-_' I - r------=-- ----- TTJoJo--+--'i TT JoJo Dans~.!l9r .. .,......uø j1;Phila nitidula Zetterstedt, [1838]------ - I 

~ jEmpidktae ~HiiaracamPinosensisNiesliolowski,l986 _ __~ 1 +~_ - - ~ - i __ T~ TJo NYFORNORG .. ..,..,EO:"' ____________________ -l 
~ ____ IEE~~ee ~HilaraChorica(Fa"en,'8'6) 431 3 T~-- - 1 - ' , ~ TJo"----r-! -T"Jo"'---t-_______________________ ----l 
Dansefiuer , ,' ....... YCI 'Hilara clavipes (Harris, [1776]) = 1 I - - - I -----=--------t l" 1----=---1--_ TJo : TJo ==- -=t=----=--j:::::~:;:~L ------___==_ __ :c50 

253 50 '6 -; '2
5 1 :~- _ -----= -'-~~=--tt---'~C"~"----t__----

~uer _~=e Hllaralnterrnedsa(Falten,1816) TJo I TJo 

~::::: l :::: I :::: ::::1:11:~I~ln~ 1816) 16 I 8 ! - -':~"'~--r-~=-~""---+------

---------------------
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Da~..!!Luer 

Dansefl~ _______ ,~~~ _____ ~,::!!I~ra monedula ~~~'1l9g7 

Danseftuer E~i!tB ~ HJ~!!i nitidula Ze"~rs~!,---~381 

D~~efluer __ Ij!~!CI. quadrivittata Meigen, 1822 __________ _ 

Danseftuer ______ ~E~~ ___ ~_is (Euempis) picipes ~eigen, 1~04 

Danseflue~_ _ ____ ~ E~~_ __ }~mpi~ (E_~is) lessellat~~~ci~s~_~ ___ _ 

Danseftuer i E~ Empis (Kritempis) livida linnaeus, 1758 

Dansefluer ___ ~___==~j~~--=_=~pis (EmJ!iS~~ blcuspidata ColI~, 192-;- __________ _ 
Dansefl~r ____________ E~_~ ~!=~!~ ~~"~:s:.t~~tula Loe~~8~?_ 

Danseflue~ ___ ~~~~ _____ ~ ~~s (E~is s.s.) chioptera ~~~~9± _______________ _ 
Dansefluer ______ ~' E~~~ ____ ~~!!1~S (Empis s.s.) ni~ Fabricius, :!?!:l4_ 
Danseflue~ ______ -.-E111Jid~~ .. __ ... _ .:.~Ri.~l~~pis .s.s:l.E.lanetica CI?'"n.!....:!.~7 

Dansefl~ __ ._ .. _ _ ~E....I'TIfl5t_~_ _ .~~~is. (~mpis s.s.) staegeri Col!~~.! 1963 __ _ 

Dansefluer _______ .. __ ~~~e __ ._~~~~!!lPis s...:.~.) syrovat~..!..f~Ia, 19~ ___ _ 

DansefllJe! __ . __ ~mpid~~ __ . __ ~~..1c;9PI~lebia) a~~e~.~ Meig~n,- !..822 . 

Dansefluer Empidkiae Empis (Coptophlebia) hyalipennis Fallen, 1816 

TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJøvANNET (OSLO) 

43 1 44 
--_._. _.------;----.,-_.----

__ ---..6 __ 
5 1 

~-+---+ --- ----

__ 8 __ -+---=---+---------
1 

47 

-~~ -- ----

- ---- ------_._-

T Jo ____ ~~Q_ 

Tjo Tjo 
--------t-------- -

Tjo Tjo 

Tjo ~ 2Jo. 
TJo __ .I-J"-+ ____ _ 
Tjo TJ_o _ 

J~~ 
_~_:!Q_~_TJo __ 

Tjo _. __ !J~ __ 

Tjo Tjo 

TJo~O-+ ________ ___ 

Tjo + __ ~ 

"!:Jo---;-_~I? 

TJo~~_ 

Tjo _T~ 

__ I~_ .. " TJo_ 

~~efIuer _. __ ~~~~ _____ J~~J~~t~~~~rea ,=!!!naeus~.!761 
Danse1luer ___ ~~!!B.~_. __ ._ ~ ~ha_~~ (R. s.s.}j!tumipes (~eigen,.1.~04) 

_______ . _'!~ __ ._3 ___ . ___ ._ 18 Tjo ___ ...!.Jo ---------------1 
~. --~--~----

Dansefl~_. ____ k~~ __ ... _.~~~!"~myiiJ (~. s.s.) sulcata (~~.igen, 1~~ 2 ~ __ 
-+---+----- TJo~_TJ() __ 

TJo~"'!'J() 
-----------------1 

~C!.nsefl~ ________ ~.E~ __ . ____ ~~r.np.~..!!!Yia(M~~~~'!ss~gi~JFalten,_1.81~ ____ .. ___ ._ 17 7 4-----1----t-------- TJo ___ " Tjo 

D~~~.~ ____ .5.~_._. __ ._B~~f! (Para~phomy~) al!J~.!'.':l~i~_'_FaUen, 1816) 

D~~ __ o ._ __ .!!.."l!d_~~ ________ ~~.!!!P~~J~ararha_.!!!phof!1..1'.~~~~~!a ~eiQe.!l, !8:!L 
Dansefluer . _____ .. l~___ ~~_~'!"J?hOt1lY~1'?~rarhamphomYic!) margi~ta lF_a~~il!~~_Z~ _____ -+_---:-_' __ --:-. ___ ," __ _ 
Dansefluer .Empid~...! ______ .~~~homyia(Pa"!~!!1pho"!'i!.(I)~~rJ>ennis~~~, .. l~~ _ 1.........._....:!. ____ ....!_l!_t-._ 
Dans~uer ___ ~. Empid~ ____ l~mphomy.!t (Parar1lamphomyia) piHfer Meigen,....!..838 _3 17 1 ____ .....!..__ _~ ___ -'-._.~ __ .:_ . __ -=-__ 
Da~~ _______ ~~~ ___ J!l~~~_~_~_~~~Q~o..!"Yia) tibie!~ette~~edt, 1.~._. ___ _ __ ~-__ ._~ . 
~ef~~~ __ .. _ ... _ ._~.~ __ . __ ~~r.n...Qh....Q..lTIyil~JPararhamPho'!l~) tipul~~ (Falle~, 1816) _ --:-'-~--=--i---:-- .. t 
Dansefluer ____ ~~~e_ : Rhamphomyia (HoIoclera) culicina (Fallen, 1816) l ' 

Danse1lue.!..... _____ ~_. __ +~~. -~=c~h!;-~;~(HC?~~7a) .. lli.9ripennis!iab~~:-l?~_) ___ .. _. ___ 2 -_i~--='~~ --,-
Oanse1luer ____ :E~ __ . ___ Rhamphomyia(Ho~lera)scia~.ina(Fallen,1816) ... ____ . ___ ~. _1_~ ___ .1.9 5 

Danseftuer iErrpdi:iae _~mphomyia(Holoclera)!-'~..P9nnisMeigen, 1~~_ .. _ _~ 1....:!..O, -=--~..1-__ -_. __ g __ T-

Dansefluer IErJl)djae Rhamphomyia(Holoclera)t.Q9..~minaOldenberg, 1927_ ... ..J.3_+ ____ -_! ___ .~ __ ._.~_~+_ __ 

Danseftuer ~e ~mphomyia (Hok>clera) variabilis (Fallen, 18!§L._ ~ _ )----1 _ -f------.:"-----t---=-+-~'" -+----=-.----t---=-
Dansefluer :Empidk:lae :Rhamphomyia(Amydroneura)gibba(Fallen, 1816) ~ I " 1 __ -:-.. ___ --=---! _ _=_ 

Dansefluer I Empidi:iae : Rhamphomyia (LundstroemieHa) hybotina (Z_~!!.ersted~ !.1 ~38]) _ -=----l...-. .:-__ .l..L~~ -... _ : 
Danse1luer I Empk1k:1ae Heleodromia immaculata Haliday, 1833 ..J __ . _-=-__ 4 __ .t---:-_'_ 2 __ ~ __ 
Dansefluer Errpdæe Hemerodromia raptoria Meigen, 1830 1 5 - -: -. - -, ~ 

Dansefluer : Efll)idk:tae __ n i Chelifera precabUnda CoUin, .1 ~_____ -1~_. - ;-- ~-=-r---'---:=+~-
Donseftuer .ElTØlidae --jChelipoda olbisa" (Zet1ers1edt. [1838]) 3 I -=----=-+---- - -l- -

o~nsefl~r ------t,. IEITØl.· kia.e_~" +.'.Ph.YIk>d,ro.,.~iame ... Ja.,noc, epha .. la(Fab. ".C,i,." . .5' 1794), _4 ~ -r----~I _~ ~ 
Oansefluer ____ ,. _ -to: Empid~e _ LDo~h~epha~ irro.!!l.!~.JF~lIen.181_6) __ ___________ _1.. 3__ t------=" _. __ -:.-+ __ -:-_ 
Stytteflu~ .. __ _+D~ic~.~ ~.~iaP~ . .Q!.atypterus (Fa~ricius, 1 eg5) _3 _ ~__ __§. 6 ' 

Styltefluer qolichopodidae Rhaphium caliginosum Meigen, 1824 

StyltefIU~ ___ __toolichopodidae i Ahaphium commune (Meigen, 1824) 

.§.tyU~lue! _ ~ic~idae_ _ l R~p!!.l!m crassipes (Meigen, 1824) ._ 

S_~I~!~e!... I OolichOfXll:!id~~ __ l.!!~!lium e!egantulum (Meigen, 1824) 

- -----t-----; ~ = :-= I~--I .. - l -~-=-t---

1 - -- - --
----t-~_---;.-_-~~ 2 _ -, _ - _ _ 

-,-~-- - -------1- -

Styltefluer . Dolichopodidae __ ~~ fasciatum Meigen, 1~4___ __ .. ______ _ 

Styttefluer_==lolichopod.idae_. __ . Rhaphium Iongicome (Fallen, 1823) u_ 

Styltefluer I Dolichopodidae Rhaphium macroc.eru!11 Meigen, 1824 

~Iteflu;r ~icho;didae; Rhap~jum mican~ (Me~gen, 1824) -

TJ() ___ TJo 

Tjo Tjo 

__~ :r~ ----------------1 
_TJ() __ I.Jo_ 

_~~ Tjo 

Tjo __ .J~ __ _____ . __ ... _ 

T""" _. Tjo 
Tjo Tjo 

_____________ ~TJo T~ - ---------------------1 
Tjo Tjo 

------- --------j 
Tjo Tjo 

.~_T"'Jo"___+-________ __ 

._I.~__ Tjo 

. .Tjo Tjo 

_~O __ ~Jo"___+-____________ _ 

TJo-----t-. ....!~+----
--,"'"'--+_.!J() + _____ _ 
~TJo Ny for Akersh",",,-S "(A,,,K'L) _____ _ 

TJo Tjo 

~~~---------------------
Tjo Tjo 

__ ---j--'T"'J,~ _ __l- _!Jo_ 
Tjo ! Tjo 
Tjo I-TJO-

_ __ --+-'T .. Jo~-t-----__ ____ _ 
_____ j-.2JO -+--T~~~r---

Tjo Tjo 
--------------------------1 

_!JO ~.TJO 
Tjo : Tjo 

. Tjo r~_'T__cJo __ ···+-----------
Tjo : TJo 

. ----------1 

:.IC-; :l-(-: --
54 ~_-= ~- 1":'_ -==-~~ ___ ~ 
2 - _I--=-i I---=··-L-.:""- r--r-----t- -_--_~_-_-_ .~ 
:: 1_8_8 __ 1 

- ----=-+-~~t_= 

-t--

_I~ Tjo 

Styltefluer ---- Ool.i.chopodidae _~~hi~~:·monotric.~um~lO~W, 1850 .. ____ -=-__ ._._ 
Styltefluer _ J R~_~.iu~ umbripenne (Frey, 1~15) .. _.. __ . ___ ... __ 

Styltefluer 

St Itefluer 

--f====- ~lcus cinereus (Haliday in Wal~851)_. _____ _ 

idae Achalcus vaillanti Brunhes, 1987 
__ ~_..IJ<>..__j_----------

Tjo Tjo 
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TABELl3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJøvANNET (OSLO) 

I~I~~ '"i'" ',,', ··,.i.> ,-,,-'!",""-,,'., r----C.~.'"""" "=+,,i~~+",-., .' ,." 
I Styl~efluer ,------ . :-Hy.drophorus a~_jI.oa~Q~_s Aldric_h, __ 1 ~11 __ -_o -_ --=-" __ .. _ -=-_ - i - - _ _ _ __ T~ TJo 

IS'YllellUe, 1 • Hyd,ophorus bipunctatus (Lehmann, 1822) 1 _~ - - - - - i ---f---+---------------.----f---TT=,Jo _ _+_-T, ... Jo,_+ 
[Slylleflue,,,,. lii(F~;'en,1823) . - I 11 ' 1 , - ,- -T - +_-=- - _ TJo TJo 

ISlylleflue,. ' . Neu'igona erichSoni (Zetterstedt, 1843) _______________ -+-__ _+_' --.5....0 _ ..... ,.-' I ._- !--5--=.;' ....... -_-~=-4"-4. ' -__ , ___ ---- TJo i 
I Slylleflue, ~ictl<>podidae Neurigona pa'ida (Fall", 1823) _..1-;' -. ! t-_-/_=-+_-_-__ -_-__ -__ -_- _____ +_T"Jo"---'-' _T"'J0"---1--_--_-__ -_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-____ -_-_-_-_-~=_ ==_=_~~=_=_=__.-___ -___ -----1 

~: .. --- _- :DDOo'--'ICIC •... hohopod.-.... pod. ___ idida~e __ :systenusbipartHus«Loew, 1850» ---- --- _- 'I,' _' ',' _- ,_- ~ -_' _=_' = '=._ _ --.--------- TJO ___ : .. :~~"'-t------·---------------------, 
1;:IIYIU:JIIUcl _ .j_§.yste~~ p!!'!!ipe~ v.Roser, 1_~~ ______ ,___ " : 1- 1---1----------- TJo _.',~u~ ... _t_------ _ 
[SIyHeflue, __ .Q0'ichopodidae_ ~ympycnuspulicarius(Fallen,'Il2~_____ ____ 4 - i 2 ! - - - - - - ...... _+_T,~JuJo,,---~~ T·JJo"--t __________________________ . __ -l 
IStyHeflue, ._..Q<llichopodidae ___ +l3y .. onmont>~olo'ellusJZett~lst_edt.....1~ __ __ 10 , ,- - - - -: - - ___ .. _. __ . ______ f_-"TJo.. ·Jo .... _1 ________ _ 
IStylleflue, ____ l)olichoj>Odida ...... _ I_S.l'I1t0,mon denticu'atus.JZetterstedt,.184:l)_. ______ . 1 ' - ! - - - :...--.f---c:.....-+--.-----.-- _ _T.=JO_-+-______ _ _____ _ 

IStylteflue, ..!'o'ichopodidae ~'l11on pumi'us (Mei~.1Il2iL_._____ _ 1 -; - - - _~_ ------1----+ _______________ ._+-_T .... Jo __ ~' _T~J.o" -f------------
"ls=tylte="ue"""" __ .. _..Jlolict10P""-idae 19'~i<:~e",-usJ'urvipes_~'!n...!1l2.3)_____ ____ .1,6 1 i - ,- 1 ~ __ , _._ -1----+----.-. . TJo T._Jo ....... + _____________________ ._._ 
i:~~:::~:: ---~:D-oI-ich<l!><>d-ida-e--~~~;~~~~ms:u:~:::~,~s:7;)- ---- .~. ..~ , ~-~--_=_~- =--~-:~--=~-~-- - =-_ ~~ ~~ LNYF._OR-.~".NO,=RG=E' ___ -_--_-_-_-_--_-_-_-_--_·-_-_-_-_-_--~_--_-_-_-_-_-_-~-_--_-_-_-_-~-
IStyltef'ue, i spinigerellus (Zetterstedt. 1843) 3 - - __ ::. -=-_ ~.-__ -;-_. __ -__ + _______ .. _ TJo TJo 

IStYllet'ue, ' .A'\1Yra a.,!!"ntina (M~n, 1824) 2 - - , __ -=-_ - - - __ . ___ ._._. __ + __ T,·J.Jo"- ___ T".Jo .. ,_+_~~===================~_-_-_-.. -_ --_-_ 
IStyltetlue, ~ A'I1'!raaulicoilis (Mei~824) . _. 1 i - - -~ .! -=-- - _____________ . __ 1 __ T,·=-JJo.-, __ T"r,Jo" , __________ . _______ . __ _ 

ISlyltet'ue, ' A'OVracontinis (Ze.e,stedl, 1849) __ 1_' - - ~_3~ - _'_Ti __ ---+-_-_+ - TJo TJo f- _ _ __ 

! ~~y~e~~,:u~~~ 1 A'gyra diaphana . i ,1775) . _ . '.0 -, , = __ ~ .. ____ - -i-'---_......,--_--. -+- - : ~~~ ,__ _ 
'~Iy.ellu"' ,A'!lYra'euCCICephalalMeiqen, 1824) -,~ '''''+ _________ _ 
ISlyltef'ue, i Chrysotus c"ipes (M~ill"n, 1824) f-.~ 1 7 i 3 ! - - - - - - TJo TJo ----------------1 
IStylteflUe, : Chrysotus temoratus ,(Zetterstedt, 1843) - 3 80, - _= -' 59 - TJo TJo 

----------_._-- --

----

_._-----

--------1 

ISlyltef'ue, , 'ChrysotusgramineusjFa'lån, 1823) _ 15 249: 16 ~ - i 22 - 274 - - ._.T.Jo TJo 
I Stylte"ue, ; Chrysotus nea'eetus (Wiedemann, 1817l _____ . ________ -+-_=----,-_-'-",--+ '1_',--,--: -=-= __ ~~_ ... 2~_-",-----~= 48_~_-=-- __ ,~ T~ Jo'~-T~ Jot-------------------l 

I Styltetlue, : Chrysotus ?pa'ustris Verrall __________ .. ______ . ___ t_'"---j---~+---~---:-- _- _ - l.._ ----+--=-,-f_----- _-+-.-' T'""JJo .T.Jo Uslkke' beste"""etse 
ISlylte"ue, ;ChlVsotus pu!chet'us Kowarz. t874 2 - 1 - - - TJo TJo 
ISlylte"ue, i Hercostomus aelOSus (Fa'lån, 1823) - i - " . - -' - - - T'""·JJo·--~-T'""r,Jo·'--+----------·-
IStyHef'ue, ' : Hercostomus chalybeus.,(~~nn. 1817) f-:;; 4 'i' ,- - i ! - , - ....:-=--t ________ -+ __ T""'-Jo-i,_,T,Jo", __ 
I SIyHetlue, He,costomus cupreus (Fallen. 1823) l ' - - 1 ,- - - _ __ TJo i TJo r-N-yto-'_-Ak-e-rsh-u's--(A-K-) 

I Slyltet'ue, ,I Hercostomus metallicus (Stannius, 1831) 9
2 

i 2 - i - - I - ! 1 i - ___ ............ __ ._. ______ 1 T Jo_ ! . TJo 

[StylletlUe, Do'ichopus annulipes Zette,stedt, 1838 '- i - - _i - ; - . __ __._____ TJo ! TJo 
IStyltetlue, i Do'ichopusb,evipennis Meigen, 1824 4 1 1 I - - - 1 - _ . ___ __ ----i--': TJo""'-·-"--:=TJo+------------------- --- -- .---

[Slylleflue, Dotichopus disene' Stannius, 1831 _____ .. -t-'_'-"+8_'~_·~9'____'_!___+ - _2_1--' __ -_~1'______ -_t - _ TJo TJo _--=-= 
ISlylletlue, I,' Dotichopus testivus Ha'iday, 1832 - - -' - - - 1 -. ___ . _ TJo ' TJo NYY..c>R..-,-,NO=RG.",E"-.t ___ . _____________ ._ 

t=[SIy=",e =tlue' __ ._ Dotichopus gliseipenn~ Stannius, 1831 =! - 4' - _ -+--- ,_ -i ____ -_-+ ___ . __ . ___ t_T .. Jo,_+-'--" TTJJo ... -+ __ _ 
I Slylletlue, Do'ichopus 'epidus Staege" 1842 2---T 7-,----,-,~ 2~,------, -- - ,- ,- - - _TJo ' TJo 

[SlylletlUe, Dotichopus "nealis Meigen, 1824 2 - - i--=- I - - - ~.l!> ' TJo 

Styllet'ue, Dolichopuslongicomis Stannius, 1831 '--'-_'"--i--"---+'!_-_+ ___ -+ - - - TJo i.2J<>. 
Styltetlue, i IDo'ichopuslongita,sis Stannius, 1831 ~~ ' __ -_+----+-----r---=--! ....... ~1 ~_--+ __ - _ .. _.___ TJo ~-
Slyltet'ue, I Do'ichopus nub"us Meigen, 1824 'o I - ,- - i - - - - - - -,.,. Jo , TJo 

-------------------------------1 

--- ._- --_._-------1 

-

Slyltet'ue, IDO'ichopus picipes Meigen, 1824 1 ,- - - - -' - - - TJo TJo 
Slyltetlue, 'OotichOpusp'umipes(Scopoli,1763) 54 7 27 -4 - i 2 - - i--=TJ04 !--T=Jo-+·······------------------------l 

Styltetlue, I 'I' Oo'ichopus popula'is Wiedemann, 1817 ___________ +-4-'---j1 __ - " i -! - ! .~--___j----f_---------+-T=Jo--+-'---""" T·JJo"---j _________ _ 
Styltetlue, i ! OO'ichopus simp'ex Meigen, 1824 23 - ! - 3 - 2 _ - TJo' TJo 

Styltetlue, I IDO'ichopUstrivialisHa'iday, 1832 ---1--,---,9- 26! - 74 - 36 - - TJo ' TJo 

Styltetlue, 'Do'ichopodidae IDo,ichopusungulatus(Linnaeus,1758) ____ o _. 229 1 19 ~ - 9 ._=~2! - - _. _____ t_~TJO_c-~TJO-+-___ _ 

L"S..,..,lylte=tlue,"---,__ _-t"D",oI",ichopod= ... ida=e_:Oolichopus wah'be'gi Zetterstedt, ~_ _ '__ i 1 - ,- -, - __ .-=-- _ TJo TJo 
I - - I--~_---;---"T " 4 - . - -I -
,,,S,,t,y,lt .. e=tlue,,.,.,.,,-- DoIichopodidae Medetera abstrusa Thunebe'g, 1955,____ _ ______ ---j ~ - 25 I -_1- --=---+____ TJo TJo_ _ _ 

~~:::::~:: I DoIichOpOdidae lr..4~-~~ra~~~~~~." ---- -----+-----+-' -5"';2'8---f-",-2 •. ~"'--t--_-1 3~--_--t:"--'---2'+----1_ -- :~ -:~-
V'l~ ,OOlichOpOdidae :Medeterac81UlaeHinQDanl,I::f<I-::f 4;.:1 - l.ru I,JIJ 

Slyllet'ue, -;"'ed.tera bOrea'is Th ....... uneb=ergc.."" ,="-955 _______ ---j _-----,_----j_-"'---j2_---i-__ -_ ,,__ - - TJo TJ,,---

Slyltetlue, !DoIichopodidae I Medetera intumata Loew, 1857 1 - 8 - 2-,--=--1---.+-_---j_=-__ +-_____ --j TJo TJo - ---

Styltef'ue, 'Do'ichopodidae I MedeterajaculaJFallen. 1823) 32 54 117 - 102! - 11 - - TJo TJo ___ _ 

_._--

--------- --

~~~e~~u~,- i I Medetera juga'is Conin, 1941 - - -'-= +--'-----i-----'-:....-!--"-+-C-:--\ =- TJo TJo NY FOR NORGE! 

~'yne"ue' !Medetera muralis Meigen, 1824 3 't2· 25 - TJo TJo 

Page 22 



i~·····.···.·····.···· i.i ......• • >i.< 
Sty"~luer 

~_~yl!!flu~~ " 

.§.~.!~~ 
Stylteflu~~_ 

Sty',I~_e!lu~r 

§~!!-,~!!~r_ 

Dol!c~~~~ _____ ~~~!~E1_ paJ!!peS JZS!lerstedt, 184_3) 

~DoI!c_~~~_~~ __ ~Med~ra pi~~~!5~warz, 1877 

___ ~,?~ic_~!!~~ _____ -.-_Medetera ~~~~p~~s __ Thu~e~_e_r9!. 1955 

Dotic~P'5?didae :,Me<:I_etera s!gnati~mls_L<?€!w,_ 1857 

DoliChOpodidae ; Medetera tristis (Zetterstedt, 1838) 

~D~,~~~j~~---~Sedet~_i~;---- __ 
r~-!Y.!!~~~-- ;_~~i_c~~~ _~~~t:!~ _s~J~ear grac.!!~l?a~a) ______ _ 

~!YJ!e!!~ __ DoJich9p~idae :,T~'Y.J?!5~S ~~~~~JBecke!2...!..917)_ 

~tylte!!':l"~r.__ t_[)O~~~~~~~ ____ ---i!hryp.!~_'!~fl!S~~ W<?od, 1913 

~~eflue_~ _________ J>_~~~opodid~ __ l!!!-rypticus tarsalis Parery!~_ ~ 932 __ 

~_'!!~~___ _f'!lQ.~~_. ~~~~~.I?1~~~ica_~ __ SQ!~ _____________ _ 

B~_~!!'!I~~_ _ __ , ~ ___ ~y_rph~~ _ ~aragus _h8:~I!.~US M_~gen, !. 822 

BIO~~!!!.l!!! __________ ...:_~~~ ___ ~ra..B...usm~naeBQ.~~_rli, 1857 
-- .. 

~~.!!!~-----~~~~-------.:.BaccJ!a-~abric~!...1]-5)----- ______________ _ 

TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJøvANNET (OSLO) 

.Na'I i MAN JOPS • ALM: ASI BOG ·!lAH løSY 
H~ge' i 1996-96' 1996: t 998 ., t m~$1 1993-91: t 99$ AmlRE" 

20 

1 

14 15 105 - 1-

- ~ 1 

I--~~--

~--'"-~--'-----=-r_ -
13 

~ - r_- ----- --- -

DET!coL 
TJo Tjo 

TJo Tjo 

TJo _ : ___ "!"_J~_ f----------
TJo TJo 

____ TJO TJo 

__ _I J~ __ >-_!_~Q. ~~~ns_~~revet a~' __ 
TJo TJo MuU~ ubeskrevet artl 

TJo T J() . N'(~9_F!..~_~_E:I_ 

TJo _~ ~~f!Q~! ___________________ _ 12 

3 ______ I~~~_J}q ___ _ 

-~.::...-r_- T J~ TJo NY FO~.!!O_RGE~ 

~- --=---=-----=- - '-Fa lVFa r-------- _~ ________ ~ __ 
-1---- M=a ~ __ ~~~'!~.!1~ __ ~_ 

_ ___________ ~~ ___ ~_ --'=--~_Id~vi~,yanlj91 

BJQmste_r:tLu~~ ________ ~~lrpt!~~ ___ ""__ :.M..~"~~~'?~_~~~1!I"1~innae..l:!~~!§8L__________ ____ __ __ f---=--- __ 2 __ _ _______ ~__ ~a__ __ f...Fa Vanlig~ 

.. 

---------

--

------

~ ,SJl)lIlidae ~~!..B!I!l~t()~_,~~~~tif:C:l.p_r_icius, 1794) __ ______ _______ ___ _ _______ ~___ _____________ rvFa f\.Fa _ Vanlf~_ __ _ ___________________ _ 

B_I9_l!!st§l~.~~~._ _ ___ ~~~ _________ f'~tyc;~e!f1J.s_albi~~JFiibricius, 178~1 ______ ~______ _ ___ ~ __ ______ ____ ~ f..t=a ~anøg! __________________________________________ _ 

~JQ!1lSterfluer __ .. __ ---+_~~_~~ ________ y~~~~~-s angust~~_ (;Z~tterstedt, 1843) x ____ ________ f..t=a ~ _ V~ili_ ___ _ ______________ _ 

~k?~~E!~lu~r----------~SVtJlh~-----------~~~-~!æs clypeat~M~!_gen, _~?t_ ~a : _~_~ ____________ ~__________ _ ____ _ 
~~_'!1~!e:r:!~~~ ____________ ~~~~~---------...flatycheirlJs fulvivenl!!.s (~cqu~rt,_ 1 ~7.28) ,----:----~r______=_-- _ PvFa ---t---~-~~~----- _______ ,______________________ _ , _____ _ 

8.!Q!!1~~r:!!~~r ___ ~_~rph~ ___ PlatycheirusgranditarsisJE_~_rster2. 177_1) 1 _________ M=a __ ~~g! _____________________________________ _ 

~~~e.!!!.u~~---_. _._~~ ____ . Platycheirus pettatus (Mei~_r1' __ 1~_~)_ . ________________ ,____ _ _~_-_~___.!_~- _ __~~ ___ .;_ _~r!_~-86;----'!'.~!!!l9J------ . ______________________ _ 

~k?~~~!!!~--- _. ___ ~~~e ____ ...f'~eirus rosa~_(f~bric~us,_1787) ___ _ _ __ -=-_~ ____ :: _____ =_ _ __'__=_ --= ____ -_-_;..._~ ----=-_1-_ ___ Tf!'I__ ~ Nielsen_c'~9c,7~2;~t=a',lr_i~k! ____ ~~ ________________ -------------1 

B_~~~~~~!____ '-~~~~" ____ ~latycheirus scambus (~tæger,_l84}t - - - - - - x t--- ~a : fEa Van~ 

!i~'!!~~~~~~ ___ , __ ,,_ : SyI'J!l!Jae ______ ~~l!tychei~-~~~~J-Meige-n, 18.?_~L _______________ ---=-=~~--+------ ---- --- -~-- ----------------t--~ ~,.--- Xx --~~-----=--=---= -~~a-:-~aa- -2,=~'_~ ".998845--------=--==----===--=-~----------- ____ _ 

~~~~terllu~_____ i Syrph_~ ____ . _~ Qh.I'Y~~~~ arcuatum <l:innaeus, 175~_) ____ _ _____ 'Ylf" rn-, """" 

~lT!Stertll!8~------~k!a~--- _ ~.9_~!y~otoxum ~~,!I!!Jh~_nae~ 1758L_____ 4 _______ l.. _____ - - ~--_=-----i - 1------ -;;~--- ~ - ~an~~~--- ~ __ ~ 
~~terf~uer 'Syrphldae ~rysotoxumfasciatum (MU!!~.9_ _ ~ _______ " - _________ ~a __ ___r_,-~~=~""~------------------------
~mstet:!lu!!' _______ --l~idae 'Oasysyrphusalbostriat~s(Fallen,1?17) __ -t-=-------;------= :-----r---- 1- -1----- PvFa_~~_ 
Blomsterflu_~~__ _______ __ ISyfptlidae _____ ~ Oasysyrphus pina~tr!. (~eGeer, ~.??6) 

~~-~rflue!.--,---~~-_.- : DasysyrphUS tricinc1~§.JF~~! __ ' .. 8' .. 7"-) __________ ~ ... -
Blomsterflu~~ ______ .lSyrphidae :Oasysyrphus v~_nustus (Meigen, 1622) --f----- - +-------~ _= _j- ---~-i__"--t-
~~!!!~,~I'!~u4!!"----- !Syrphlda~ __ ~upeodes corollae (Fabricius, 1794) 1 ~ __ -_____ -=-+ ----=---L ; 
~1Q.!!!.stertl~~~ ___ :Syrphlda~_ jEUPeodes Iappon.!9us (Zetterstedt, 1838) :-____ ,_----=~ ~ __ ~ .. _ ~_a ',' ~ 1 eks. 1985 
Blomst~~~ _______ ~ _-ElJ>eod~iatUS(Macquan, 1829) _~_~ ___ - -:~_ - _______ -+-__ ~+---+------- __ 1Ylf", '....--ø 2 eks. 1983:-_84 

Blomsterfluer e' Syrphidae ---------i!--upeodes lundbecki (Soot-Ryen, 1946) ~ __ >------- _ _ +- -----=-------+---t--"----t-----t----- _ PvFa __ ~---M=a 3 eks. 1982-85 

~!?_mster:!!.u~r Syfphldae _ : Eupeodes luniger (Meigen, 1622) - : : -----i----- _ _ __ ~_--+I ~X---t---+-- __ ~ ~ +- ~a~-" __ e"'ks'C.--""'98 ... 5 ___ 

Blomste~~u~~ ____ SyJphidae ____ . __ Leu~_~ona (Ischyrosyrphus) glaucia (Unnaeus, 1758) _-__ -__ ~, _-=----+-_-_-__ ~ - i X ____ M=a fvFa 

------~~ 

--

--
-

_M'a ____ 1VFa Antall?? ___ ~ ____________ ~ ________ _ 

_________ 1VFa __ t.@ 

lVFa lVFa 
~----------~--

------

~Iomsterfl~~r ______ J~æ!!.~ ____ ~ucozona lucorum (Unnaeus, 1758) - - =---+=4=-- __ I--~,~ .. a~--,"IVFa ..... +-_ 
~.!!!.~r ____ ~ ___ ~~1dae Iparasyrphus vittiger (ZeHerstedt, 1~~) ~ 1 -----=-i -- - f-- x - ______ M=a PvFa 

.!!.~msterfluer jSyrphldae IMelangynacompositarum(Verrall,1873) - r --<~:----=-+-----r------= - -L--_~ ___ '-_ M=a i PvFa 

B~mstertluer ISyfphidae Melangynalabiata"!.!!!Jvef@II,J.~_~) ____ .----- ~ __ =--__ !___ 1--___ " ____ - i-~- PvFa PvFa 
------ -

-

BlOm-",~rt'uer ! Syrph- :~~na~iophta'ma (Zetterstedt, ~____ = L: - ::--' lVFa '-Fo 

:~~;.; J:::: _~':::u~i~;:~:~~776) ~.. ~ l -= - , ---- ::: Meget vanlig! 

Blo,!!sterflu~i __ ... ~. ~rphæ.e.-.. _ ~~elisca~va cinctella (ZeHerstedt, 1843) - I - = ~-~ 1--- ~----~~ i -=- --t-"------ - PvFa PvFa V~ ______________ _ 

~~stert~ Syrphidae L~p~rophoria scripta (Unnaeus, 1758) ~ - l~---~.,+-.-_= .. _ .. _---~--)(- ___ t--1VFa=~----'"IVFa=_t"Meget=='Va.,n,,,lig<.'----------------------_t 
Blomsterfl~_ _ Syrphidae . Sphaerophoria_ bata\l_a"-,G..,oe=Id""lin~, -"197=4 _____________ +_-i--! __ ---t_---tI_=----tL __ - __ M=a ! fvFa 1 eks .... _1"'98 ... 6 ________________ _ 

Blomsterfluer I Syrphldae Sphaerophoria ruep~m (Wiedemann, 1830) I - - I - I - i X fEa _i, fEafEa 2 _eks. . 1989 

~msterflu"e"-r-----.'·S.,y."rp--h"id ... a ... e--~istropheeliga!ls(~a .. rr ... is"-,-"'7 .. 8,.,2)'---_____ -=i i = _! _ T 3 ~2x -~--:~o van=tigl"--"=------~---------_________ ---l 
8~stertluer 'Syrphidae },EPist~he nitidicollis (Me;ge~_ ___ I - I x 'vw-·ø rn-, 

Blomsterfluer I_~y'rphidae l Didea i_~~nn~ l:oew,1854 __________ . -=-~ _~ 2 r--=--~. --=-- }----:----+--=-t-----t--+---------t ~ 1-- PvFa -------~-
BIo_m_s_te_rf_'u_e_r_ Syrphidae :~EWapyrastri(Unnaeu5, 1758) _____ -__ +- - _ r----:---- = __ +---=-: = ' ~tEa ! ~ ~. __ 1982 ________ _ 

BlOmsterfluer I Syrphiclae SyrphUS ribesii (Linnaeus, 1758) ________ _ ~__ -----= __ fEa __ -I-1_-"Mi ... a""---f"M"eget=."vo"'n"lig<.' _____________________ ---l 
Blomsterfluer : Svrohiclae I Svrohus ~~~~ Osten·Sacken, 1857 fEa ! fvFa Vanlla! 
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TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTEN&JØVANNET (øsLO) 

RØD 
... 

Trusler DE'r··.l~i Komme"'rerl' ..• .... 
Blomsterlluer ____ l~rp'!.id~e jY'E~U5 ~i1ripenn~ ~_e~ge.!!~ 1822 - . --- t.F~ _-I. ~_ V~~ljg! 

fEa I PEa _ ---~t~ 'v.nligl __ ___=_- ---
M=a i f...Fa 1 eks. 1983 
-~--.- --- --- ------

_ __ ~~~ ~ eks~_~~_____ ________ _ ________ _ 

~~msterfIUer ______ *'1!.h_~~ ___ _ l PJpi~_~.QC...!!Iu~JLi~~aeus, 1758) 

Bloms~'1~':!.~_ ~ Sy'rphid~e ______ ~ Cheilosia albi~~~!~_t~e!g~nl_~_~.?l __ 

Blomsterfluer ____ + Syl"J.?hid_~_e_ :"'C_~eil~i~_~avipe.5 (Panz~G. __ 1798) 

B~msterflu~____ _ISyrp~~!! ______ ~~~!9~!?~t~~J~igen, _~~21 __ 

------ --- __ ,' ___ , _________ _ 

--------:-=~=r_~~~=i---- -~- --,--- ___ , ______ -'-_____ c_-'x,_+ 

--

_~~~a---~~. 1982~; __ vC!!!~___ ____ _ _ ______________ " __ _ 1?_1o!1l~~~J:fluer ___ . Syrphid!'le _. ~~~i_losia ~~~ J~~ig_e_~~ __ 1~.J~ __ I--c x 
-----~----

_M=a. ___ ~a 2 _~. 1982; va~ ____ _ 

.M=a_' _~!i __ ~an!!L _____________________ _ 
Blomsterfluer Syrphidae _~!!.~~~~mifascjata_ ~_~_~~_-gl~4 

~~_____ __~'i.~~ _____ C~_~ll9_~ vern~lis (Fa~e_~, )~!~ ___________ _ 
- -c - C ~---=----;---~-" - --"/.~ 

-----f--=---. ---~_-_L_-_____________ , --"< 
BIo.msterflul!!!".___ Sy.rphidae Sh~_Ios.ia.sp' ... _____________________________ _ _~~_~ __ .F~I~~e~e~~~. __________ _ 

~r __ Syrphidae _ .~rdina.!!.~~~_c:!Ærea (~g~li,_~?~) tE. ~ V""I~ ___ _ -------------- --------.. -
~msterflue.!..__ _Syrphid~~ ____ Ort~Q!levra e~.!!!~~~_~ (M~!~, 1~L________ t---=-- :_. -____ -_----i-_-__ ,_=_ , _____________ ~2_ -,-- --=----r---- ___ _ 
~',~~!~-'~L~r---- Syrphidae ~Orthonevra ~_l"!i~u.I~~ t~~i~!!.o...~Q)__________ _ -f-~-~--=-~----'-------=~----=--- ,~ _ L _____ .:-

~~nlste~~ __ l~p.;~a~ :Q!!~~_~!?_J~~rmedia_Lu_~beck, 1916_ _________ _ ______ "_ . x_ 

_~a ------'-__ ~_ 9~· 50 eks. 1982-96; eneste norske lokalitet! 

. __ r--tE. ' t.Fa_ 2 e~. 1982-86 

_ ______ ~~ ___ ~_ 5 "-~.982-92 

~I?rtluer _________ , Syrphda~_~QI!~~evra nobiH~JEalle~~J.~_17~_ -.-- _ ---------- r------=---. ___ ~ ____________ . ___ --+-_____ ~ __ 
~~_r _ __~~~~ ____ Chry~Q9..a~~~C?!~~!tialis (F~~~~, __ ~~~n _________ ~ _____________ '-________ -=--____ .. --t---)(. __ . __ _ 

~m~~!!Lul!!!" _____ __ '-~~~ _____ MelanQ9C!.~~~ ~~-:.o:s~ __ (~c>e_w--,--.!§j~L _ __ ______ __~ _ __.;. ___ :_ __ = __ +-___ --=-____ -: ___ 4-__________ '"_ x 

.t.Fa __ ~ , .... ~ ~ __ 

___'-Fa_. __ ~~ks--'982-85 _ . _____ ~ ___ _ 

_~ __ ~~_ ?~ks' 1982-85 _ 
-----~ 

BIo~s_~r!~ue!.... ______ . ____ . Syrphidae _____ Lejoga~~Lll!etall~~a_(~_a~!~~-!-_1 ??}L__ _______ _!.-__ _______ _ _ __ _ _ _______ --r------- _ x ---- - __ ~ _______ ~a ___ ~ks. 19~2=~;J_ _ _____ . ___ ~ __ 

BlOmsterfJ!!er ____ : Syrphidae ____ ~LeJOga.~~r .!arsata ~elge~ 1822) _____ ~ ---= _+----::.._:.._-_~ __ 2_~ ___ -__ '_-__ ~_- ~ __ ~ .. NYFOR'''OIlIlE(F·Ick_'999)~ ___________ _ 

BlQmsterf~er __ S.Yrphidae ___ ' ~~_as~Ja meti<2!-l!<?_~!i_~~~,_1763) __ _ ____ _-__ -=--~_~-=-_----=-___ ~ . _--o --r~- ___ ~ __ ~ _~~ eks. !~_8,?-9!~_~~_~ng~_ 

~Iomsterf~~_.________ SY!P!!i!~ ______ ~eoascia ten_ll~ltl~~~~_E!!Ol . __________ . __ ! - _-+-- - ---4_-=-~~ _~ _~_. Flere eks. 1982-91; vanlig! 

Blomsterfluer _~S'trph~e :$Phegin~~!l~~JF:~!I_~---.!~_!~ ____________ ,______ _~--=--+---= __ , _-_+-_-=--+-_ _ __ - _____ ..!. ______ ~___ ___ _____ _ ____ ~a_ . _~_ 1c-=e,~=-, ""982= _____ _ 

~~ste~~~ Sy~idae .:...Sph~~s~~l'":1_a~§-!-_~Z!9L. ___ ._____________ r-----=--~-"--~.--=----~---=--~___=_______+___ x _"":___ __________ _~! _ }E~ __ ~~_~8~"_9 ___ _ 

8Iomsterllu~!.. __ Syrphidae ___ ._Voluce~J...~'!!~JL!.n~eus, __ :!Z58) __ ____ ________ 1 I - =-----L--=---1-__ -= _ -.l... ~ --~----------f____---- ~..!-._ i ___ ~ ~~ _______ _ 

----~-~-----------I 

BIo~~l!~ _ ~S'tphida~ _____ y~~~I~a PE!lIu~~Jhi_'!~~_~, _1~~1._____ _ __ I--=-~ __ 2 __ '_-~, _-~: __ -=-__ -L__ _' _- __ ~ __ _=__ ___ =-___________ ---~______r--~ V,..an ... HIt"', _______ _ 

~! Syrphidae ___ .~_~I~~'!..~~~ns(Lin~~~!._!~_________ __ ____ ~~ I ~- -<---___ =- __ -__ ,_x __ ----=_ f--------------- _______ rvFa M=a Vanlig! ___ .-__ 

~;:::~:~:: -=- .~::;:_---~:::~;:_;;~-;~S~~;~72~==___=__::=~.:_ '-L __ ~_ I 2:+_~ : . _ l __ c __ --=_+_=_-::--------~:_, __ ~ V_an_'.HH_It_. ____ --_-_-_-_-_-_-_--_-_-_-_--------------------

~~~:: ___ ;:::- -~::~u:~:~~::;;~:~~,'794)_____ ~~~. =. =, ~_=_~-~-c-- -------- ~L~-~--~~~70(MelSen1972);førsteNorskefUnn,tallrikl --_-._----

r!!lomsterflu~ ______ -i Syrphidae H~~_hilu~ nY~~~us W~lberg, 1~ - __ __ b ; _ i I - _____ __ ____ tEa : M=a -- _________________ _ __ _ 

B~'!1!t~lu!'!...__ ,Syrphidae ~~_lusR8J!Ø~L~~(Linn~us,_lJ~8>. __________ _ ~____ M=a PvFa Megetvan~.-_ _ ___ _ 

Blomstertlu~_r __ : 8yfphidae ~_~nas~ia_ contraeta Clause~~rp, 1980______ !-----=----L - tEa M=a __ _ 

Bkunster!luer jSyrphidae I Anasimyia __ !nterpuncta (Harris, 1776) - I x ___ -=-_____ M=a PvFa ____ _ 

Blomsterfluer !~yrphoaeAnasimyia.!~~.:1187) i-- ?_I ___ -~' __ -::-__ ~ -_ --!.-=-- ----=--f------- __ tEa i tEa Vanlig!! ______ ._ 

Blomstertluer ISyrphi:Jae !AnasimYia_transtuga (Linnaeus, 1758) 2 -' 1 j' - . -=--+- - - I 1 O "fR',! "fR',! 10 eks. 1970 (Nielsen 1972) 

Blomsterfluer 'Syrphidae I E,riSlalinus sepulehralls (Linnaeus, 1758) ____ - -: - + ~ - - t.Fa tE. Tallrik! 

Blomster1luer I SyrphKl.e ---lE"istaHS abusivus Collin, 1931 -=- ~ ~I -= ~ =-+-~ ~ -:: I ----t-~t.Fa~~~=~t.Fa~:=~:~:=============================================j 
~~~stertl~_r__ I Syrph~~.. : ~ristalis arbustorum (Linnaeus, 175~ .. ) . ----f---"--t ""'~a_+~t.Fa='__t------------------------_I 
~rt1~rtll~~ __ ~:fsyrphidae _ _ _~alis horticol!lI?~Geer, 11Z~ ______ ~ - -! - I - I ~__ _ ----=--r-------__ ~a f-' ~t.Fa='__t---------- ________________ ~-I 
Blomsterfluer ~ S'yrph~e___ i Eristalis intricarius (Unnaeus, 1758) ------- - I =--r-=- n -'x'-i-.::-'-t--------t--"'tE=."--ll-'t.Fa'::"-t---------------------------l 
~stertluer _ _ _~YrJ!lidae _ I Eristalis inenupta {Poda, 1761) - i - - - I . --+-"t.Fa=-t-1t.Fa='-t--____________________ ._ 

Blomstertluer ___ S_yrphidae __ ~Eristalisoestraceus(~in~eus,17~ ________ -! - I - - I + --=-----J_x __ -__ . _ fEa! tEa ~___ _____________ __ 

~~~ !Syrphidae Eristalis tena>: (Unnae~, 1758)___ -:---L. __ - .-----=! ~--_ --:-:----r-------=--~-- - -i _! ___ -_ '----------~J _ ~~~nli~gl~ _________________ ~ 
Blomsterfluer iSyrphidae !-r:iS~~~Il~nnisStrobl,_~__ ~~ -~ -_: -_ -:---I----=--------+----=---+.!... __ - _ __ fEa I fEa _____ _ 

Blomst~'u~r :Syrphidae 'Criorhina asilica (Fallen, 1816) --- ----4--- i--=--~~ ----f------~--~---=,- -- ~--I_~--- --- -_ 
~rtluer --- ___ SYfPhidae -- !Te_mnOS~'!1_a_v~fo~_me(Unnaeus,_..!758) - ---- ------'-, --'-, - t '-I - - -, ,-~ ~ - , - -'-"'~'----------
Blomstertluer _~ _Syrphidae !TroPidia seita (Harri~~) . ______ ___ __ _ ______ ------=-_I--~ --I-- - tEa tEa Ikke vanlig! 

Blomsterfluer Syrphidae Syritta pipiens (Linnaeus~58) _____ ----=-t-- - - - I ---=-----J - tEa rEa ___ Meget vanli ! 

Blomslertluer Syrphidae Xylo •• segn~ (Unn.eus, 1758) __ .l!l....i- _-__ - -' _-_~-- t.Fa~ t.Fa _ .~nliQ!... ______________ _ 

Bloms~ lSYrphidae __ IXylota tarda Meigen, 1822 - I - - I - - I 1 - _~- - rvFa i----"t.Fa=-l-_______ _ 

~.rfluer __ Isyrphidae __ ~Merodon~uestris(Fabrieills,l~ __ .__ __'l_', , l =-t=-1 __ ---1--1 __ I ~_ ~-~,-- __ tEa -: ~~~gI 
~~Iue~ __ ~y~idae ~..!...nJs..Ernat~Meigen,1822_ +--=f _I -ti::: _~~~. ~!i._ p..,~-~"'"."'!,-985-----------
Øyefluer __ ~~ipunculida.e Iverramaauctawallen,1f!!D_ .. _____ ... --... _ __ rEa I ,....---. 1;1\:1"'--"= ______ _ 
Øyefluer __ pipunculk1ae ,DorylomorphaCOnfusa(Ve~II,1901) __ ___ - --j - - I - ~--=-I ~--=- t 2 f---_ PvF.=._t-It.Fa='-t'-2."~=.-"98=9'___ ___________________ _ 

øvefluer I Pipunculdae i Nephrocerus flavicornis ZeHerstedt 1844 - I - - I ----=----I ~ 2 - - PvFa I M=a 

-----~---~--

---- -- -

-
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-=' ...... ~'+"" ~<~""' 
~efluer _____ i~.~id~e ___ ~ ____ Conops~~drifasci!ltuspeGee~!?:~ __ 

~~Seflu~ ___ . I ~nop~ae ~ ___ ~Y~EQI~~~ndani, -.:! 857 

Vep~e!!~~ ______ ~~~ ___ ----1~~~S _f~rrugineus (b!nnaeus,---1!~~L 

........ 

----+---~-+ !_--; ~ '-Fa ~ __ +_""a 
_=-___ ~_ ---=--___ ~~_______ fllFa: toJFa 1~~982 

_:~ ~ __ ;~ ~~~ffi89- __ _ 
--.-- C---f--CC-_ . 

Stankebeinfluer +~,!>pezidae Compsobata cibaria (linnaeu~~6-.!.l _ _ _______ -=- .,- __ =-__ _ 

... 
\i····· ••..• 
I\>/ 

_._-~-

~!~~~ ___ ~_~~~~f!8Z~~e ____ ~ Comp_~~ta commuta~_ Czerny. 1930_ _ ___ ~_ __~__ fvFa fvFa 1 eks. 1989 

Stankel:leinfluer I Micropezidae :CompsObata petronella (Linnaeus, 1758) 4 _"':"________ __ rvFa __ r- rvFa ~~ks. 1985-,--3 ~~ ~8~; va':lH9~ _____ ~_.~~_ _ 

K;;;~;r --==--~ __ ~~~mYZ~_~herbeilia schoenheni (Fallen, ~B26)-- - ._ 1 ~!!~ ~_Knutson & Berg (1971); colt Cornel! Univ. _____ _ _ _~~~__j 
Kj~!!J!!!: ________ +_~~myz_j~~,.~_4f>~~liaa~ta~anen~~8xx) _________ ~~_ --~---i _~_ 1996 _ _ _~ __ ~~ __ ~~~~~ __ . 

Kjerrfluer ~iomyzidae ---f-!>_ichaetophOra finlandica V~~ke, 1_~ --t----=------j-=------=-----=---+ _x _______ -_ _ C03 ~_~_ Aug. 1872 leg. J.Siebke _(Knut~~ & Berg 19~1_)_ _ .... _ 

~~-------J~~-~~~!!~-- :Elgiva cucularia (Linnaeus, 1767) ________ --=-~-- - I - - ______ .f&~ L-C&~_ ~_~?O: ~!:!!~~Æ(1971): coll. CornelLLl.niv: __ 

~~!!!!...lJ!f' ________ . ______ ~~mr~~.!! ____ l.U~I~ia u~~ (SCOpoli, 1763) _ _~~___ 1 - _ _ r- _ _ ____ 1--_ __ _~ __ ._ 
~t!.'_~~_~~~_e~ ___ ~psacadinasp. _______ _ ______ ~~ ___ - l 1 ____ ~_~ ____ M=a tEa 1eks.1986 __________ _ 

~~ ____ ~~_~iomyzida~-~:Phe-mina coryleti (SCO~~L_______ _ ___________ ----'-______ ?? ____ ~_ !.986j~r~.!..~~~~_nd~~9_)~ __ _ 

~~.!~~ __ ._. _______ ....;...~_ic?~~.~! ______ ! Sepødon sp~apriciu~ __ ~_____ _ ______ _ __ -r--~~ ~ _~X~;J5nut~()11 &_~rqi1_97!.~~~_Co!"efl_Un~. ____ ~~~~~~ ____ _ 

~!:.r!!.~~ ______ " ______ ~~myzidae .. ~~epedon spinipes (SCOpoli, .!Z§~ __ _ ~~ _____ ~____ _._. __ -= ____ =-__ C&8 C&B ~'!.utson--~--~rg.i197-1):--~O'~:..f()rnell Un_~ ____ ~~~ _____ _ 

~!:. ___ ~~ ___ ~iomyz~~ ___ ~_ _~I~!!..~..!F!...~~-~-~igen, 1939 _ _ ~~___________ =- ___ ~ __ ~ ___ -=-___ ~~ ___ ~~ ___ C&a ~_ .!~~ __ ~~~~~.!!: C~~~I!J.tn_iv_. ~~____ _ _ __ 

~~_~myz~~-----~J!!'tanoce!!l_~nea Fallen, 1~9 ____________ .;- __ ~ ____ -' ____ ~ __ ~_...! ________ =-_____ ~_~~~__ ~GJ C&B 1970; Knut~~r:'Ja __ ~!9t19J~); __ ~~:_fome.!!.llniv.:__ _ ____ ~_ . __ 

'gerrfl~_r _______ ~iomyzi~ae ,Tetanocera sitvatica Meigen. 1830 ___ ~~ ___ ----__________________ -r__________ 1 _________________ M=C! __ ~ 1~~S.. __ 1..~~ _________ ~~_~____ _.~~~ __ 
1$i~rrfluer Sciomyzidae ,Tetanocerasp. , __ ~ ____ . __________ ~3 ____ _ _______ ~__ ~_~ ~~~~~!!~!! ______________ _ 
~~Iuer ______ ~~~!.idae Eulhycera chaerophylli (Fabr.) _ ___ __ _ _"~-_~_-__ ~ ____ ~_? ____ ~_ _ __ _ ~ ___ ~ __ ~~ __________ ~ __ 
~~J!!.~ __ ~ __ -+-~.~___ ~ycielladecempunctata r-----=----~---t_---!---, ______ ---.!-_~ __ ~ ~q ___________________ _ 
Båndftuer ; Tephrilidae Myoloja l_a (Fallen, 1826) -~-~-.~. . r--L<>l---~ _~~~ ___ ~~___ ._ . __ . __ . ___ ~~~ ___ ~~~~~_~ 
~ll5!ftuer ~~~ ____ ...:.~ritic!B....!.._ Acidia cognata (Wieclemann, 1817) 1 , __ .:-__ ! ____ --=-____ "": _~_-=- __ ___ _____ LG.J 2M3 Minerer blader av hestehov 

Båndf1uer_~~ __ ~~~~ ___ ~rnoia.perrnunda(Harris, 1870) ______________ ~___ 2 --------t----- ___ ~_'~__ _ ________ ~~ __ . LGJ _~_ 1~~lden~~~I~ ___ ~~ __ ~_ 

Bårdfluer Tephritidae: Rhagoletis aHemata (Fallen, 1~14) __________ --=-_~______=_ ___ ~~ __ =_~ _~ ____ ___=_ ----=_ LGJ ~ _ Nyp~e: Iar\fene ~i~r ~_fiIQ på nype ___ _ 

~~.~-----------.--.i~idae ____ --E!xP-eta im~~~_t~cgu.a~'___1_~_5) ! ___ - ___ -_ ~ __ ~ LGJ 2M3 __ ~~~ __ ~==__=_===_= 
~lJer ; Tephrilidae . ~N~1a pupilla1a (Fanen, '81_4)~_. __ .. __ '. ---:"T""':--- _~~+ __ ~_~-=- ~+-LGJ=~ ...... 2Ml=+~-~----.-.--.~ 
~~~~- .. ==~_;iephritida~~=-~ camptglossa ?Ioewiana Hendel, 1927 _________ ~___ _ _____ --+-_~~_ _+-~LGJ=_c_~2Ml=-r_~-.---.--------~~ 
~~uer jTephritidae : Tephritis bardanae (Schrank, 1803L_ __,-------~ ___ --+- ____ ---+-__ ~~~,_ _.~ -+-~, = ~ __ ~~~___ LG.J ~~kt fra borre (A~ __ 

Båndftuer i Tephritidae ,TephritlS dllacerata (Loew, 1846) --------=------=-----T--:.--------=-.- r LGJ __ ,_~ 
~uer iTephritid~;----~~n~~c...17~8) ____ ~ __ ~ ______ =-______ -=-_~-___ LG.J ZNO ~ __ ~~_~~~_ 
Båndfluer : Tephritidae jTephritis IeontOdontis (De_Geer, 1776L~ ______ ~~~ __ ~~~~-----?~ ~ __ ~_-___ + = __ .:_-_~ __ +,._= ___ = LGJ ~ ZPÆ Ikke sjelden i Sør Norge 
~~uer 'Tephritidae ~hritiS n~~ii (Me!gen, 1830) _~~ __ ~~__ - 2 -:-_ =-~_-_-----L.L LGJ i ---"iS ~ke sjelden J.§~.!:...No~_~~~_. 
~uer ITephrilidae__ iXYPhoSia miliaria (SChranl<,1781) _:_. , 1.~ ~Cm~ _ _~2I.t'l I-
~~~ ITephritidae _____ ~~~t?St~StackelbergitRohdendOrf) - i - 1: - - i -------r------ LG.J ' 2PIB Stel!!e_n:_a~nfly~~Ii~te~J~ .. I~~~~~ __ ~ ___ _ 

Båndfluer ~ritidae ! Xyphosia miliaria (Schrank, 1781) - _ ~~_:-____ ~ -=-r---~' ~~-= LGJ 2M) V.!I.!!lig;_ utvikler seg_ i ~e! ~ _forskj~lI~ge~li~st~oia~rt~o~r ~~~~~--~~~~i 
~~ktt!!~~ __ ~~_ ------ - ~;;-u~~~~-:--~75m~~~---- ~ ~-+-. __ :",'-._-' .. _.',1 __ ... _ ._- _ - - ----- - - ~ -~-+-~- --- - - -------- - -~~~~~~-- -
Prikkfluer ,pallopteridae ___ .r~!loptera t!if!l8cula Mei9!='n, 1826 , ~_~ _______ _ ___ . ____ _ 

Svinglluer '5epsidao I Themira superba (Haliday, 1833) ______ _-=-+ __ ---+- _ I--- ~~_~ _~ 19_95-96 

Svingftuer Sepsidae IT~~~p--;~lata (?copo!i'-m3)~~~ - f --=------+-----____ : =- --:=--f- _ _ LGJ ~ _______ _ ~~~_ 
Vannfluer Ephydridae I Notiphila C8uctata Fallen, 1813 ----=-_ l- ___ ::~ Læ i-lMJ Fø_~_teøs~landsfunn~varte~ 

Akortluor Scathophagidao ~ta barbata (Zottorsled1, 1838)~ _____ 1--2 __ '-- - ---+-"- _-=-- _= 1- JM) Leg. MFa&-'-OH,~199=~5-~9~6,. ~~~~~~ __ 

------

.. _--~_.-

--

.-

Akerfluer Scathophagidae Scatophaga furesta (Say, 1823) _ _ _____ ~___ tvf'oJe 21vt3~!:. M.Nelson, Sco~~~ __ _ 
----

~kerflu~~ ~~_-t-~catophagaSUill~_-<Fabriciu~~~~_ _ ___ I ____ =-----'------_-~ _ ___=_ _ - _~ 2IVI3 .Q~M.Nelso~n~,SCO=I~Ia~nd~~~~ 
Akerfluer ~~ -+-~~~_~ .~t_SpaziPhora hydl"Q®,zi!!l (Fall~n~____ _ _____ -+-_ , _____ - tvfie 2fvB Det. ~.Nelson, SCOtland ____ _ 

Møkklluer I Muscidae ' Mesembrina mystacea (Linnaeus, 1758l 1 Lai Ml 

L//;.C,Ci , . ............ '. ' .. ... ·....,i. /i/i ..••..•... ·...i< .... . .···i .·ir ' ....... ··"ii .><.} .... '. 

Rotborere _-0-~liI!I:e . Hepialus humuli (Lin~eus, 1758) __ _~~~ ____ ~ __ ---=-t - ----=-+ ___ :-_------;-~1_+---
~tbor~~_ __ Hep6~~ -----+'::l~IUSs'ilvina(Linnae~! ___ F".61'1.)~~~_ -~~~~----i~---t----t-----=----r-=- j __ - ____ +-. 1 

I'R-"OC"lb ... o ... ro""ro __ ~~~---,.-"H..,epOIJ __ · """ida=o_.~_1 Hepialus fusconebulosa (DeGeer, 1778) ---=- I 2' 1 I 1 

Dvergmø_II~~ j" N"'ep=lic ... ul""id .... ao"----~___"; S",t",ig ... m""eUa microtheriella (Stainton. 1854) -;--

Dvergmøll -l N~ticulidae . Stigmeila aceris (F~_~.Y~2L - - -~t-' --~I----)- ~ -~---I-=-~--: - r------=--
Dve'1l.møll 1 Nopliculidae -"Cloedomia weavori (S1ain1on, 1855) __ .~~~ _ _=___=--:---:~I-~ !e-._--+ __ '-', _~ f-, '::_+::1 _= ~ KlE KlE 

Sve~~ _~delidae IAdela __ C~prelia (Denis ~ SchitfermOller, 17.15) -+- _ll--_-+ __ ~~~~~~+~KIE=--+-~Ml='--I _~~~~~~~~~~~~~~~ 
Ekte møll Tineidae Moroohaaa choraQella (Denis & SchitferMOlier 1775) I - I LO-! 2M) 

: -f---=--- ._- I---
- i -

'- ! 

DM U1bygging, skoØ>ruk lAa '_~ Manglerud, på hassol 1984; ENESTE NORSKE FUNNI (AalVik ot.al 199~7)~~~----l 

_~ __ ~~_ KBE KEE ør. ~E'"P_'_A"_R ... Bs ___ da=tOOas= ... o~~~~~~~~~~ 

-----
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~~~~~ 
P.~ 

P~lIJ<>r11øi __ 
f'alf>ernøl 

___ t§e~~hiidae iTe!e!ode~~O~!I~i~,?n~r, 1813) 

Getechiidae ~ ~~i~iS diff!ni~.J_!::!~~!:f:~_~_ ~_§3~) __ 

_L~'!~~ ___ ~!!~~~~_~n~~~~J?eJI~r_, __ 1_~~L 
_______ ~~~____ i8~~_r~p~a affi~ti~a"YOrth, 1828) 

Palpemøl _____ ~43Chi~e _ : g_~~~~~~)um~~~iQC?ugl~S, 1850) 

....... 

~~~_ 0.0 t_~hiida~_ _ ~~~!!!~!~ _pel~J!~jTreit~~_~e! 1~9) 
PaIpe'!l~!____ __~~~!~~ _______ ~~~~~~~g~..iH~worth, __ ~~_2~ ______ _ 

~~~L _______ T~elechiidae ________ ' Caryocolum vicinella J~uglas. 18~n_ 

_~~~_ _ ____ _ ___ -.l~echiic!B.! _______ C!!Y~l!J~Q!!Llatella (T~!!gstrOm, 184~L 
~~ ______ . ______ ;§_~~~ __ ~nacampSis J~~leI..!~Jfl_~~~~_~_ 
~~~ ______ ~~iidae _____ Pennisetia hylaeifonnis (4~pey~es,--..!~ __ _ 

Yi~-'~~~_ _______ _ __ .;I.!>r:tr5_!~e_ _ _~~~~~~~@!~---'!~Q!?_~_~.u, 1786) 

Yikt~~_ __ __ ~Tortr!~~~_. _____ ~~~~n~ __ li~na (Th~~rg, 1?9!1 __ 
V_i~~~ __ . ____ ~~~_~~~~ __ ~ Archips ~~_tScopoli, __ 1?~ __________ _ 

TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED OSTENSJOVANNET (OSLO) 

1996 

MAN. ' OPS l ALM ASI SOCl' tAN i osv 
1-g~"'9&:1_1996;t998 1996--91 19$6>97:J':.1e~e; ANORE 

, 
- ------+ 

_ 3 

- , -
! -

._--"---

-'--

-----

COL f(ommentaretff 

KEE KEE 

~--t---~ 

jfr. LE'=~R~~_a~~~e 

jfr ~~~Af3Bs data~se 

KBE KBE jfr. LEPARBs database 

KBE KBE jfr _~§_~A_RBs ~a!a~~~ ___ _ 

KEE KEE 

~K8E_.~ KEE 

i!r. _L~PA~ ~_~taba~~ __ 

jfr:: _~~~~fl_Bs_d_a~~se 

KBE KBE pr LEPARBs database 
---------~. - .. 

KEI: KBE _ j!r.:. __ ~~f~_R~~_~_~~~~_ 

KBE : KEE jfr ~_~AF!~_~~t?~~e 

________ ~, KEE jfr. _LEPARBs data~ase 

jfr. LEPARBs data~e KEE KEE 

_________ I-Lf?tj __ -l-~ __ ~~~I'!.~i~_.2å~_.!998 __ 

_____ !-~~~ __ ~ __ ~ ff!-" __ ~~PAf!~s d!1_~~se 

________ ~__ KBE _ pr.:-LEPABBsd!i~~se 

---=------ LOH 2M) 

... 

•••••••••••••••••••••••••••••• 

-

------

----~- --

V~~~ _____ _________ .I~~~~c~~~ _____ ; Clepsis s~~na .ITre~~~~e, ___ !~OL ___________ _ LAA 

LOH 

KEE 

zr.IO jfr. LEP~RBsdata~~ ______________________ _ 

Viklere Tortricidae; Lozotaenia forsterana (Fabricius, 1781) 
Vi~~ ___ ~=--=-___ ~-~i~-;~~~_~~-~-_--=~TACleris ~~J!iJFabrk;ju;, 1~~4_-) ---------------
\li!d..!..~ _________ r~!l~i~~ _________ l~leris rhombana (De!!!~ & SchJ!fermj!!!.Ej,r, _!7751_ 

\ll~~e~________ _ _______ !~.c!~~ ______ ~.c;:J~~a~ (Den~_& Sc:hitfe_rTIl_ii~-', 1775'--___ . __ _ 

y~_I!."!_~ ______ !~~_~~~_ ----0-.clerts apiciana (HOb':l~_1793)_ [= r~~ __ ~_~:L _____ _ 
y~~e_~_~ ___ Tortricidae A.cleris rutana (Denis & ,~hitferm!i.!!.~!_'___~.?751 ____ _ 

---~--

V~_k!~ _________ ~ ___ --;-~ortriC~~ ___ ; A.cleris emargana (Fabrici~, 172.5L ___________ ~ __ _ 

Viklere ________ ~_Tortricida~ __ ~ Croesia bergmanniana (Linnaeu~ 1758) __ ~~ ________ _ 

-~"------

-----'- ---=-- -- - -
-_::_-~"----,------- .. 

---=----,----'----~ - ~-~ , 
3 _~=_____=__~ _ _" __ =~ 
---=~"--------"-r__----

KBE ffr. !-EPARBs dalE!base __________ _ 

__ LA~_...: LAA «~tensj~an!:let» jf_r::_~~A_F!B§._~~'!~~e 

__ ~ __ L Kæ _jf!:._~~~~~~~~~ ____ _ 

_ ____ MY __ ~~'~7~!0l'h"in1.!9~4l._~_ 
---
--~--

__LOH 2M) 

_. - -- ~-~------

--~---~ --

_._-~--

rY~ldere ._~~~~ ,Tortri.cidae Croesiaforsskaleanat!:-!l'lnaeus,~758} ______ ----~~-i _ _ ______ ~_~~ __ i!!-"_I::~~A~~da,c_,1a=ba=s,e~ __ ~ ___ ~_~ __ ~~~~ ________ _ 

~~~ ____ . ___ --i ~~_~ricktae i Croesia hotmiana (Linnaeus, 1758) r-----=----'-- l._--=-____ = ___ ~_~ ____ _+__ __ _~ ___ ~ ________ _ 

'{!~~te ____________ J.!.o~!!tB~ ___ --,!-~hysml8lnopl8na(~worth, 1811) ___ ~___ ..! L .- __ ~_ ~ _________ _ 

~~~~~-______+!ortrk:idae ---------+S!~hreutes lacu~~ ~nis_§: Sch~l:lrMOller, 1775) ___ ~______ 3 ---i--~---__+_ ___ _ __ LC:lH _---,-_ ~ ~~ va~~ _____ ~ ___ ~-~--~~~~~_ -~-.-~~~~___l 
~re 'iTortricidae !Celypharurestra~_(~nch~~~_~ ... ______ _ 1, !...Gi 2M) 

~~_~_~ __ ~ ____ ~TortriCidae i PristerognathB penthinata (Guenee, 1845) _ ___ =---=~~~ __ ----=~ ___ ~ __ -_: -~--~ 1 : ~-~ ----=__ R_ B1_gg I drenering LCl-l 2M:) Juni_ 209<!. 

rY!-~~------~- _._~_~To.rtri.cidae i Notocena cynosbalella (Linnae~, 175~ , l---__ --=-~~-~_t___ LO-! 2M) 

~.-------~~-_~ri.ci~E1~-. ~miS semifasdana (Hawo~_~2_1~11) _ ~-~--t- ~ ___ ~+-, ~"~I' ---=,-----T--~---+-=-~--=:- LAA 2M) jfr. LEPARBs~tabase _~ _ _ ___ _ __ _ 
Vikl~. _.2Q.rtri.ciæ.~------1E-ndOtheniarnarginana(HaWO!l~~'!!l) .__ __~ ____ ~ t-~ jfr. LEPARBsda~ ______________ ~~_~~~~_ 

~ - .. ---- _-\.!ortri.cidae TEndotheniaquadlimacUlana(t-:'~_~rth, 1~_ - ___ ---r-=- _-_--:-,;--~ _.- __ ~ .• II.··.-_=,- 1 .. _--_= .•. -·- ~._=.= TI -~ ~ ~- - -.- __ KSE j~~ ~~onym,l885jfr. LE?~_RBsda~_ ------- - ---~---
~.---.. --~---,_- ITO~~~ __ ~~liSdiminuta!18(Hawort~_1_1) __ ~ _ -i, I KlE 2M) jfr. LEPARBsdatabase ___ ~~ ___ _ 

vikle-:e ______ ~_~!Tortrici~~-:~~nottabrunnichana(LinnaeU~!.._1_767) ___ -_ . ' 'J __ 2 - - - - LA~J ~ jfr. LEPARBsdatabase ~~~ __ _ 

~~ ... ----__ -.. -... Tortridd .•. ~-.,--lEP .. i.n.Otiaramella(Linnaeus,1 .. 7.~~.) -~~--~.-.. ------=-i _ -~--------t--1 _-----: ~~.~ -! - - r------ __ 0~-,---_~_ ~LE_P-"A"'R .. Bs"da ... 1a ..... ba..,s".~~~~~~~~ ________ ~~~-1 
~~ _~~~ ~ric~~----+~pinotianicella(Clerck,1759) __ ~~ _______ - _-,---!-+-=-____ , r- -~.:'----=- ---=-I----~-... -- ___ ~--~ftr. LEPARBsdatabase 

I{lkl~____ __ _ _~~!2.rtri.cidae 1Epinotia tedella {Clerck, 17~~ _______ ~_____ i ~ _--=--+ --= ,----__ - I ~_~ - - ___ _~ ___ ~ jfr. LEPARBs database 

Viklere . __ tTortri.cidae I Epinotia nanana (Treits.chke, ~~5) ______ ~ - _;~.--=_ t -_ ~-_ I - r- ~r---=- ______ _ ____ Ka: ~_~_ jfr. LEPARBs database 

Viklere +Tortrieidae IEPinoliapygmaeana(HObner,'799)___ ___ +-.' --_=! :: f=-l =-1:: ~-------~ KEE I KEE ~r.LEPARBsda1abase_~~~_ 
Vi~er~. ____ -------t0rtricidae ,Gypsonoma sociana (Haworth,_1_811) _ _~ ___ ------=__ -i __ +-- _ ------=_ .. =---1-----=- KlE KEE jfr. LEP_ARBs_data~~ 

~Iere i Tortricidae I Rhopobota "sevana (Hubner, 18171 _ _ ________ ~ ~___ _ _~ ~ KEE Kæ jfr. LEPAR8s_~tabase 
Viklere . i Tortricidae : Epiblema foenella (Linnaeus, 17580) ____ ___ - ---+ __ ~~~: _- LOH 2M) 
~~~ __ .. -h~.rtrieida~- .. t:.m.incarna1ana .. (H~~~r, 1800. )_ ~ __ -:-~_ 1 '- .- --~~-~-- K8E KBE jfr. LEPARBs=da"1a .... ba=se'----~~~_ 
Viklere I Tortri.cidae EMrrnonia formosana (SOOpc»i, 1763) _-=-+-=- ----+-_ 1 12 1 - =-+-- ------;-_-:- LO-t ~ I-_~~~ ___ ~ ___ ~~~~~~_ 
~_ --~ricidae-_lgydia~rnophora.na_CrreitSChke,1835) _-._ - I - 1 ~:_~+ -=r--=-~L-' - KEE KEE jfr.LEPARBsda1abas. 

~ __ ~_ l~ortricidae ~~_~~rnonella(Linnaeus,1758) _ _ __________ ~ I 1-- I - -_ t W-- ----=- ~~~~+--L.æ=-t_'I2M)='--I--~~~~~~~~~~~~~--~~~~~~- _ 
Vik!e~ ____ ~ ___ ___.I0rtricidae___ Cyd~_ compositella(Fabricius, 1n5) __ _ _ _ - ----r- - I - ,- - I I 1-1 ~- KlE Kæ jfr. LEPARBsdatabase _ 

Viklere Tortricidae ~DichroramPhaSYlvicolanaHeinemann, 1863 _ ~ ~ I = i' -, - I - __ r__KEE I 2M) ~r LEPARSsda1abase 

~~ ___ I Tortricidae _~~ __ gueneeanaObraztsov, 1953 ____ I __ I " - I - I - ___ ~ KlE jfr. LEPARBsdatabase 

~___ JTortricidae ~~·._DichrorarnphaObsc.~.@tanaJ~21ff, 1955) - L:~-ri! 1 i KlE : ta: jfr. LEPARBsdatabase 

V~I~re~~~~ Tortricidae __ j DichroramphB ~na (TengstrOJn, 1848) = I _ -,_ = -~ I 1 : - Kæ KlE jfr. LEPARBs da1abase 

Epermenæe Epennenida. !EP,,-"".nia ehae"'!lhyll.lla (Goeze, '783)_~ ----' _,---- - I - I - I - KEE I KEE jfr. LEPARBs _. 

Finaennøll I AIUC~ida.---- ,Alueita hexadaclvia (Linna.us, 1758) - ,I - I - I KEE ! KEE . r. LEPARBs dalabase 

---~ 

--

-----~-----

------ ,-

~-------
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TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJØVANNET (OSLO) 

Familie 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
Mott : Pyralidae 'Aphom" soclella (Unnaeus. 1758) __ ~-::+ ~ LOH I ~ ___ . _____ _ 

~o:1t _~~~~_ Dioryctria abietella (De-.!!!~_& Schiff., 1775) ______ - _! __ ~ __ ---1 _____ ~ 1-- --- ------'---~t-~ __________ _ 
~~C___= ___ ___ .j~j-:: - -_~;~~~la~:::;~~~I~~:~~~:;;;8;--~- r~-= = i = ~- ~ + -~ ~:; : ..... ifr LEPARBs database--· -=_-___ .-
M~ Pyralidae ~_~Clysta lemnata (Unnae~~~_______ _ ________ _ _ _______ --~4~ jf~_~P~R8s d~_ _ _________________ _ 

~~ Pyralidae T_~E!l_~~ ~<!9~~.Jg2_~ov~~, .:!!qs~____________ : __ -+-___ ~ __ __=_ _,_ _ _ ________ LCl-i i 2M) ____________ _ ___________ _ 

Mott Py~ida~ :~n~ius~p __ '_______ __ - ______ '-__ ---r----'-- _____ LQ:I_-----+----~___ _ ___________________ .. __ . ___________ _ 

~~---- _ _ _ Py~lidae ~~~~_~Chi~culmella(Lin~~!2'~~L___________ _o. _,_~ _____ ;....---=-~ -=___ _ _ ___________ _LO-I-+-~_ _ _______ ~_._ 
~- _______ ~~Iida~ _g!!i_mbus_~h<2!!~nus (Z~~ken, 18171________ -----~- , -r-------t-- -- - '-------=-- ----=- -=-_--_= r-_----.- ___ o 0_- ---- _. _~~ --r-. =_ _. ____ ------ _ ____ _ ___________ .. ______ _ 

Mo.!!________ P~I~e ________ ~~~t?u~J?~~_I~-'b!~naeus,._!~8) --------- - -~.-- --~---~--r=_i~--T-- - _ __ _ ---+-_ _ ______________ _ 

~___ _ _~yralida~_ ~~~~ila tri~~~!.Ic1:1Qenl~ _& ~~ 1775)_ ___________ , ____ ----.--___ ----:-__ ~.-------+- ___ ~ ________ , _ __-=--- r------ _ -0_ ---________ ~~ f---- __________ _ -o •• _________ • ________ _ 

~-----~~--.A9rip~~~a-~~i~~~lIa(De-~~~~~n..iff:!..1Z?~----- _____ ~<--- _____ 4___ _ ________ ,______ _ _______ ~-L-~_ _ _________ ~____ _ ____ _ 
~_~t.t __________ ~Iidae _____ .!'[riphjlast~rn~U~j~~~i~&Schitfo,.1775) ____________ ;--_ _ ___ 4 ________ ,___ ________________ _~~ 

--

Mott _____ ._~~ ____ .. ~<;:~~q>tri~_E!!!~IaJ~j!lnae!!~! 1?~_8L _______ ~-~----=--------; _______ L----;--- l.CJ1 ZM) ______________ _ 

~9tt ___ _~Pyra~~. ___ ~_. ..f~topt~_fal~~~!nis_& §:.s:_h~J.~?§L_ _ -___ +-___ L_____ _____ ___ LO-I 2M) ________ _ _____ ~ __________ o 

----

~.!!___ __~~yralida--.!.__ _ ____ ~e..~iC!.5'l!.t?!_~e:a(~a~rt~_"'__~!.!L___ _____ _____ 1 ______ ~-~__ _ ________ . ___ .. 

~~------ . ____ ~~ ________ ~~~J~y~!~JQemS&SChiffennuller) _________________ ~__ 1 : -=__ -______ _ ______ LO-I-.----!!:!!J 1'----- __________________ ._____ _ _ __________ _ 

~_ __~yralida~ _______ Eudo.!!i~_truncicole!~_t~~n..!.._~~) ---------------r-:-------=-----.- __ =-_____ '!. ___ -"- ___ -=-______ .__ __________ _ . ______ ~~~ jfr. L~e~BB~~b!S_~ ____________________ _ --
~__ PyraIidae Everge~tls !Q!!1C811S (Un~~u~ !!~8) ~-:-_-----=_______ _ _____ ,_______________ -------f-~._ZM) _____ _ ______ .~ _____ _ 
~-------~@~_______:S~OCh-!'C?ii-.'!'.ert~lis(Linnae~-.!J§.!!L_-__ -_--- _______ ~--~ _-__ ,_=---+-_1_-----r--__ -=--__ r _ _ __ -_ LOIi---t_lMJ ___________________________ ~ ___ _ 
~ott -tfJ'Ei~~ ____ :~_u~~~_h~~~(Linl'lii~~_~_~ ___ . _____ .. _______ 2_ = __ : ___ ~ ~ .. _. __ 0 _____ ._____ '=Q:I. I ~ _____ ~___ ~ __ ~ _____ _ 

1.4<>11 __ . _____ yyralidae _ ..... -'P"lycta~,,_~nata tHIJfna~~-'!621. ____ . ______ . r----.-.-.. --.. __ _ UlH-+~ ---------------.------ _________ ._-1 

;:-. - --=- ,~::: -- ~=;:~::~:~~~~~~~Z!5) --=---.---- t--':'~ -=- ."_c. - -..:= .. ~=-.::-~~~~~==-:..- -:; ,..:.. __ ~ ______ =--===---===-~ ___ --
~~-' __________ ~~~e _____ U.!!~~U~~(HOb~~!!..~) __ ._____ ___ ---r--=--- ~~___r-'---2 - __ -=- - -=--.-- ~ ___ o _____ ._. __ ---r--u::.tj--+-~ _____ ~_ . ___________ ~__ _ _ __ _ 
~ ________ ~e _.U~ __ ~~~sJ:t::!!.~~~,_~I~________ ~_-:-_ __..!.. __ .::__~;------=--...:.....- 1 ___ --=-- ______ ANCN: 2M) "Østensi01849»jfr. LEPARBsdatabase .. __________ _ 

~~t_ ~ _____ .Pyralidae Nomophilar:'octuenalq~':l~~_SCh~'__!?~l ________ . _____ ~ _!---__ 1 - _~ _________________ LOH i 'lNO 

~E.~ ______ _ ~Pyral1da8 Pleu~ptya.rurali~J~.s:opoli,1763) ~ -----t--,----=--.!..l~-----=---------=- _ ______ ~~_~~_ 
Smy~_____ : Hesperiidae .:-~~_~..!'!'.ae(Linnaeus~_5_~l_ _ _ ____ .___ 1 I 1 ____ _ ______ ~~ _____ _ .-
~~----- I Hesperiidae _~!!.~~~~nata (Bremer & .§rey. 1~]J=O. faunusj 2 - L _ _ ____ _ ____ !O'i -1-~ _____ _ 
Svalestjerter . -------l--Papilionidae ~apil~~ChaonUn~eus, 1758 -=-___ ---L - ____ ,-------~~ LalVer f~n~t ~(Tvcef=er_'~9=25~) ______________ . 
Hvitvinger i Pieridae i Pieris brassicae (Li~naeus, 1758) 4 2 - __ I LO-! 2M) 

. --

------------.----------- --
Hvitvinger .. ~ 1_f'tenSrapae(Ltnnaeus, 17~8) __________ ----~-+--=-~--=-----L--=---L - -i.-:-- _-=--_ ___ Lai 2M) 

~_ ~-- iP~---IPi~~U58) 2 i 3 I 2 I - ~__ ~ , = j = ' ~ !Di 2M) ----------------------------------.--------------
Hvitvinger _~ieridae ~ ! Anthocharis cardamines (Linnaeus, 1758) ---=---+ -----=--!1,1- _~_- +--=-+ __ ~: -i-~- !Di ZM) 

Hvitvinger i Pier"idae ----1 Gonepteryx rhamni (Unnaeus, 1758) ---=-- --f-------=----- -=------t ---=-_ t---=--I-------+-'LOH=-+-2M)='-j ________________________ -l 
NynVoaIidae ._ I Nymphalidioe _ Ilnacf1ls;o (LInnaeus, 1758) __ -, , I , i - . ----L-=-- - LOH 2M) 

Nymphafidae I Nymphalidae Vanessa atalanta (LInnaeus, '758) - I - II -, I - .:--=-1-~ _-'--- _~ __ -+_ _ ____ --t~LOH=_+~2M)='-tM"'~ .. ig· ... ,ra'"."nt ... , lle=re--.:oI>se="'rv"e .... ___________________ .J 
Nymphal- I Nymphalidae : Cynth" camu! (Unna.us~. ___ . -! - r-:~- -=-- --'"-r-- ____ LOH 21oM2.... Migrant, Ilere observe. 

Nymphalidae ' Nymphafidae 'poIygon!a c·album (Unnaeus, 1~8) - ! - i - 1 .... ~-r - - LOH 2M) - -------------------------1 
Nymphalidae Nymphalidae ,Agtais u.icae (Unnaeus, '758) - ! - ! - -r- = ... t-=--, ',= =_ LOH-+ ..... 2M)=+ _________ ._ 
~J<Iae___ INymphaiidae __ IAPhantopuS_twe",nlhUS(Linnaeus, '758) - , ..!...-l- - - I +---=r--,---- ___ LOH 2M) ___ _ 
~_ iNyftlJh8lidae Lasiommatapetropolitana(Fabricius,1787) __ ::::: I ~ =-r------=- I - - - __ t--LOH='-+'...""2M)=-+ ________ . _________ . __ . 

Metallvmger i Lycaenidae Callophrys rubi (Linnaeus, 1758) ----.1-----j - ~ ~ - _ r-----=-- _-=- ~___ l...O-I 2M) 

Metallvinger Lycaenidae ~~tyriu~--~:~lbum (Knock, 1782) - . 1 __ 1 __ - r-------=-- V Almesyke MFA 2M) Østensjø gård 16.VII1.1998; knyttet til alm 

"!.etallvinger Lycaenidae ~ Neozephy'~us_ quercus (Lin_~aeus. __ 1758L - - --+--- -~ _----=--_ ~ LAA l LAA 1 ex. 197.1 I~ Aa,.,IV"."!k"-________ _ 
~~~i'.Iinger ______ ~~~ena-p-~laeas(LinnaeUs, 17~1)__ 1 I 2--- i -=--f-- LO-! 2M) 

~~_inger Lycaenidae I Lycaenavirgaureae(Linnaeus, 1758) _ =----l I - I 1 I - =--r-----.-- ---~r__!Di ~r---
Metallvinger II Lycaenktae ' gelastrina argiolus (Linnaeus, 1758) - - I 1 I - - - l - I - !Di ZM) 

. ----t - ~ '~ I r-I~ Me1allvinger ~Lycaenidae _ Icyaniris semiargus (Rottemburg, 1775) - ~-t - - - _ -_ -: __ --=-
Metaltv~ I Lycaenidae I potyommatus amanda (Schneider. 1793) -----= ~ ffi- - - I - 1 ---+-=-+----
~ _ Drepanidae Tethea or (Denis & SchiH., 1775) , - 1 --=---r- - - - _______ =_ 2M) 

~__ l Geometridae -I Geometra ~iUonaria (Unna~_s, 1758) _______ --' - - -_ - 2 - ~____ + _______ +-"LOH""-+.'2M)"""'-j ______ _ 
Måtere Georf!8tridae I Scopu; inc:anata (Linna eus, 1758) - 1 __ -----=------1-__ ::: : 1 - - l..O-i lNO 
Målere .. i Geometridae I Scoouta lemata (Schrank, '802)---- - I - I - ········t----t-------+-'LOH='-+-"2M)=--i -------

-
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TABELL 3, INSEKTINVENTERINGER VED ØSTENSJØVANNET (OSLO) 

l,AN i ØSV RØD T ..... 1er 
I 

-1998. \AN~ 

~_~ u ______ !Geomet.ridaelllC02"1a IIOSlactata(Hawort, h, 1809) 

~ _________ Geometridae --I ldaea b~ta (!iufnagel, 17~7) 
Målere I Geometridae ldaea aversata (Unnaeus, 1758) 
~---------- Geometridae ----~t~~;t~Bork~~~~~~-~;)-- Læ 2M) 

Læ 2M) 

LO-l ZNO Lokal våtmarksart! =- ------~=i~~~--~~~v~;:r::uL~:n~a;~~l'7~8)~~_ 
---------- ----- - ------------ ------, 

~ __ _ __ ___ ~met~e __ + xanthorlloe lerru1!"'a j(:lerck, 1759) ___________ ~ ___ _ 

Må~_______ i Geomet~~ ~rhoe spachc~~ (Denis & SChif!ermOner, 1775)_ 

Målere i Geometridae i xanthOfhOe quaclrifasiata (Clerck~ 1759) ___ _ 

Må~_____ : Geometridae lxanthorhoe montanata (Denis & Schiff., 1775) 
MåJef'e ------·TGeo~rida; ----rxanthorhoe fluctuata (Linnaeus, 1758) ----------

~__=_------------r~~rid-;-:~de~t;(M-Oi;-,- 17-64)-

MA~_. __ ~Q..eometridae __ ~'!flOe riv~J.ttQ~~~_~813) _______________ _ 

Målere Geornetridae: Entephr1a ~esiata JQ!!!.is & Schiff'c.._1.?7~_ _ ________ _ 

f~ -~ 
c:_~ __ ~ ____ ,_~~ __ 

, 2 

---~--.:.- --=--------=--- ~--t__=_-
____ .!.. __ 4_~_ 

-------~-~---------

1 _ _ ~__ i -=-.. _ , 

Læ 2M) 

L()-I_Z1.O 
Læ 2M) 

_Læ 2M) 

LOI-I 2M) 

Læ 2M) 

LClH _ 2M) 

Læ 2M) 

l!JI-I~_2I,()_ 

_1Q-l __ 2MJ.~ _ ~_ 
Læ 2M) ~ Geometridae: Eulithis testata (Linnaeus, 1761) ___________ _+-___ _ 

~__ .- - ---~_. __ -~~~=~~~e --~ ~ta (Unnaeu~~758) ______ _ _ _ ________________ ________ Læ 2M) 

--~------

~., __ " . _ ___ _ ___ J!.~rida.!. ___ ._ I Eulithis meUinata (Fabricius, 1!~~ ______ _ ___________ ..1_~-__ ______ _ LO-l _.J!!9_ sjekkes __ _ 

t..4åIere ___________ ~<l~~~I!- iChloroclysta siferata (Hutnagel, 1767) - ~_-= ___ ----=--------:._-----=-------+--=--+-_-=__ ______ LO-l 2M) 

MåØe ____________ +~~~~_~roclysta mista (Linnaeus, 1758"L))'---___ +-_______ __j-Læ 2M) 

~ ______ ~ ___ ; Geomet~e __ "#loroctysta eitreta (Linnaeus, 176~lL) _____ _ ___ }----"Læ 2M) 

~__ _____ ~ Geo"",tridae ,ChlOrocIySla truncata (Hulnagel, 17,,67,,)_____ _'....:..._~ _L~_~--+ _ __j---_+-------+ __ LQ:i _lJKJ_ 

~
MåIen>~_ 
MåIem 

I Geometridae Thera obeliscata (HObner, 1787)_______ _:-__ .;. __ -=---+-_ - I~ ______ !.._'-' -~'---'---"----1 LOI-I 2M) 

iGeometrida ... e __ ,-,;T-,"h"",,,,,_~ta(Thunberg!...._1_!.93.) ____________________ -~~---=-------=_____j__-=---t-- _ +- _1~_ _ L()-I ZNO 

i Geometridae I Plemy~ __ ~~~~ (Deili~ Schiff.,.1?I~ __________________ ~_~_i~-'_i_~_'~_~f_-__+-------- LO-l ZNO 

1---'--
1 '1 i 

~ _ ..:--=--=-_________ :..._-_~_-~-.--1.. r 
__ ~_1 _______ _ 

~ _____ ~~~ __ ~Iectrophaes corylata (Thunberg, 1792) 

~----------l Geo~!idBe i Hydriomena furcata (Thunberg, 1784) 
Må6ere ! Geometridae ! Colostygia pectinataria (Knock, 1781) 

~ _~"---_.- ~lG~ridae I Colostygia olivata (Den~s 8: ~_~~e~ouer, 1775) 

- '--~- ----t~Læ= 2M) 

Læ __ 2M) 

.~~~- --~~------l 

,---~-------------l 

MåIem ____ o I GeomeIrIdae i Epirrita dilutata (Oenis & Sc_~_i!!.:2 17751 _____ _ 

MoIIere i Geometridae Eptrrita Ch"sty' (Allen, '906) _ _ _______ _ 
--'f!l ~~ -+-----~'-----
_Læ +_2M) 

Læ 2M) 
------- - ---~~-

Læ 7!:K:l 
.. MåIem==-______ --t"==._'O'----_-f-p=enz.oma parallelotineata (Ret~ius,~'~783=) _______ _ 

I"MåIem=""--_____ -I"==='----_-I"ieupithecis abietaria (Goeze, 1781) 

~'I . I ~ 

,-= ~-~ ~ ~.~ Ør.LEPARBsdataba~~ 
I - I - KEI: ~ __ ~ ____ ~r. L~f_ARBs databas~ 

LOI-I ~ 

Målere E ithecia pusillata (Oenis & SchiffennOller, 1775) ____ _ 

I"MåIem=""--_____ -I"==='----_-I-'=E ... Up"'~"'hOCl""·,a acteata Wak:lerdo"rII,,,-, -,'8 ... 6",9 __ _ --'-~ ____ ~ ---l--=-L-~----1---t-------+-'KBE 2M) J'cLEPARBsdatabase 

I"MåIem==-_____ -t"==='----_-j'.,EUpithecia icteratajYi"e~, 178,~9)'----______ _ 

Måtere EupilheCia succentur.i:Bta _(!:innaeus,~, ,,'7,,5"'8)'--__ ____ +-_+_ _2 

Måtere , Eupithecia assimilata Dout)leday, 1856 

Må~ __ I Anticollix sparsata (Tr;itschke, 1828) ---~ - ~- - ~t' --=4--=--1= 
Målere i Hydrelis flammeolaria (Hufnagel, 1767) - -, ~ -

Målere IPterapheraptyeryssexalata(Retzius,1783) ,----.!._---+~~ ,--1--21~_-_ti =-
MåIem __ ~eometrifJae ]semiothiSaelathrata(LinnaeUS,1758) -_ f _? __ --l __ ~-----.!----.i 2 ---=---+-_-
Målere Geometridae I EplOne repanctana (Hufnagel, 1767) - I --=-------+ - t - - 5 - -

Må~ ~Geo~rid~~emos alnlBna (Linnaeus, 1758) -- -==-_------=-~-_-_-_--+_-_--t-t-_-=-~ ---=~ j =-1 - 1 ~ =-~-
f!Aå1e~ ___ ----tG~metridae Ourapteryxsambucana(Linnaeus 1758) - ""::,---=-: -1,-I-=--t ~2 - + -- +--
Målere ___ ~~tridae :Odo~t~era bidentata (Clerek, 1759) 1--
Målere Geometridae Crocallis elinguari'~Jld!1naeus, ~___ - ~ 2 I- - -! -----=---t- 2------+---- - -
Målere .Geometridae ;Coloto~pen~ria{LinnaeU~~~?.!!L___------t--=--T--~-_t! __ ~ -' ~~--+-----=-
Målere Geometridae It' Biston b~ulariaJ.~i!!naell~~~758t ---------------1--=----+--...:------t----=-1 _~-,-~' _~_'_-
Må..1ere ____ ~metrid~e i_~9riopisaurantiarJ'!_(Hu~~~)_ __ -! - ' -

Målere 

fJ;åJere I Geometridae Erannis defoliaria (Clerek, 1,,7,,59"') ___ _ 

'Geometridae rAlcis re ~da; Li~nae~~- 1758 
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Læ 2M) 

L()-I~, 2M) 

Læ : 2M) 

Læl_~~ 
Læ 2M) 

~___ Læ ~L_2M)=_t_----

-lQ:1 -~ 

LOI-I 2M) 
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_~ ______ ..L 
I : ---=-_+--=-_L ~ -i 

-~-~- - - ~ -~--_____ ~_-i- -
------f-----'---,. '1' 

~ _~ __ +_-=----=--L------=-_- L __ =- ___ ~ 2 

-'- +------------+--- -t---------------

--c---------; --

-_~ _ _r_-- -----,------ --+-- --, 

1 ~ ---=----f--J_ ------l-----=-------= 
+_=-___ C-___ -'-_ _=__._ 1 ' 

------1-- ! 

1 _______ ~ 

-'--~-----~--
'-

______ ~ _ ___1 -

r ----------.! 

--~----=------

3 _____ +-__ +_ 

Page 30 



...... ...I:&I.················· i
. .. ··.·.>.i.. (./ ..... ..... 

Familie 

~ttfly iN~~_~~ _______ :Apam~_~'!<'_glyp~ (H.wnagel, 1766) 

~~!!!~ _______ ~ Noctujda~ ______ ~~~ cren~~ l'i~_~~gel, 1766) 

_~~f!y ______________ ~I!!~~ ___ _ 
~_~~t!_'y : N~ui~~~ 

:_~_mea lateritia (HU!~~~, __ ~~~~L 

,AI?_a~eil !l!~a (Deni.s _~ SChiff., _ 177~) 

Nli_I!!!1'___ _ _____________ i-N~ld~ ___________ ~~ea ru~r_~~ ~~~.!chke, 1825 

~~~!!L _____ ~~~~_____ _0p~mea re!!llssa (~~t?!!~!, 18_09L __ _ 

~~!1J!Y __________________ J~~Uida~__ _ ____ -1 A~~~J!!l~~JE~~,_~§ _______ _ 
1'oIC!!!!~ _ .iNoctu~~___ i~~~e_~ sort!~ns (!:Lut~el, 17~ ________ _ 

NN-"a'rtlf,'IYY".-_-.. _-. -_ -.-_-___ 'L!, NN-""'OC' ,Uuidaida"-e_- -_. - __ ~ligia s~9!~~J,=-i~~~~2_1758) 
. ___ ___ __ __ _ ______ ~Q!!g_~!I'!J~~æenis & _~~~t:r~ 12~l 

TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED OSTENSJOVANNET (OSLO) 

NOR I MAN i ops i ALM I ASI BOG LAN OSV 

19~~.i_ 1996--9:6) 1900; 199$ 11.9~"91--: :t'Sl9!H~7' t9ge ANOFIE 

.. ~- ., 

_6_~ 

1 1 
-'·'1 ---------~------ ---

_-.l ____ ~ _______ _ 

RØD 

.... 

..... DET cot. Kommemarerlf 

. ..... . 

LOH 

LOH 

LOH 

LOH 

LOH 

LOH 

LOH 

2M) ..... 
2M) 

2M) 

2M) 

2M) _~anli9! 

2M) 

2M) Uvanlig! 

LOH 2M) 
------ -------

_ "OI:'~ 2M) 
LOH 

~_aE_!IY._ :~octLJ_~L ___ i_~~sapa~~~listLi'!.naeu~: __ 17~~ _~_~ __________ LOH _~ _______ _ 

~~~-----_--~~uidae Mesapamea didyma (Esper, 178~ ___ ~ ___ ~ ___ + __ - _, ___ --.L ___ . _______ _ __ j--------_______ _ ~ ___ 2M) 

~'!!t!Ir.. ___________ ~!N_~~~~_----L~_~~~~rosa-.lHa~rth, ~q~L_ 1 _~ f----- La; 2M) 

....... )/. ...................> 'i' 

---_ .. -

_._- -----

-_. - ----

1'!~.!!!ly___ : Noctuidae ;Photecles pygmina (Haworth, 1809) 1_ 2 __ ~___ _ -=-r----=--- . ___ L.94 2M) 

~!l.~!!!Y_ - -~__==1NOC!u_~_-=__=_=~~~~~mi (Treil~~~'____!.l!~~ ______ -- _ _ ___ _ _ ____ - _ ~ _ _= ____ ~ ~--- LAA Priv. _ .QEp~~!....~~~~.9:..!_ ~t t.. ~jørnst~ 
-----

~~!!L_ _._ .. ~~~~~~----~;-A~.!!.i~~~-!~a JF_,!!_y'~.r, 1~9t _ 1 ___ __ __ _ _~ 2M) ____ _ 

~!!y_______ _ ___ .. _~+C?ctuidae : Amphipoea oculeaJ!:~nn~_~us, ~_~~) LCH 2M? ____________ _ 
_ Nattf~ __ ._~i~octu~~ ___ !Hydraec~r:!1icace~JE~per, 1798) _---!-______ 3__ __________ L.()-I ~ _________ _ 

I"!~.!!!!L__ I NocIuidae ! Celaena 1~~!ig~JH.Qt):ner, 1808) _~_____________ _ __ ~_ _- __ _ _ _______ LO-t . __ ~ V~!.m~~!æart --- -'_.- -----

_~!~~ _________ ----+f!..~~_~~nagriatYPhae(Thu~rg, 1784)_ 5 __________ 1 _________ Jf!! __ ,. ____ ~ __ y~!!!Ia~ksart 
~~__ ; Noctuidae 'Hoplodrina octogenaria t~ze, 178!) _____ -=--------__ _-----; ___ ~_~,-- .L __ - -~---=-- r---=- ___________ LOj_~~_ ._--------_ .... _-_._--
~~fIY Noctuidae Caradlina selini (Boisduval, 1840) ____ r----:---- ---------7--~---- _ ________ __ L.()-I 2M) 

N~ttfly ________ Noctuidae ; Caradrina morpheus J~~nage:I, __ 1766) __ , _-_-__ ~, _-_ - -+----=-~- _______ ~_. ~ _____ _ 
Nattfly i Noctuidae iCalophasialunUIa(Huf~~_1?~L _ ~ 2 ____ ~_-__ ! _-_~ __ - +--=-r-------:-~~ ~ ______ . __ l:~ ~ ________ _ 
~tt~ _____ ~ : Noctuidae i Brachylomia viminalis .!f~ricius. _!l~) ____________ - _;0 __ -=-~ ~._-__ +_-~ f--=-- _!:~--+-__ l!!9 _______ _ 
Nattfly i Noctuidae ICuculiasp. _ r---= - i - J __ -__ : _-_ f ~ _ ~. _________ t- __ _ __ ~.!_f!l_~_ _~______ __. _______ _ 

~~~-.. -~===f~~:~~~.~~~:=:~:::~6~L==·-----_=~T~. '--.----, ---~=-L-~~_ . . --------.- ~~~=~.:::----._ 
Nattfly I Noctume IAIk>phyesoxyacanttla~~(Li~~_~58) _ _________ ________ _+-_-=----+---=-_~ _~____ _ _____ Yl:"I __ ~._~ ______ _ 
Nat"ly ______ ~ Noctuidae ! Mntotype adusta (Esper, _1.!~0) __ ____________ --~-~---~ ___ - - ___ --=--+--=-_. --- r---=-- __ ________ __ ~ ___ ;. _~ _____ _ 

~----~::: i::=c:~'~:~:~:;;~~~------__ .-__ ·~_·_-__ ~~_-~.--.!--l,',:-=,+~ ~. =- I.l = .. _-... :.- ~~= -------- .::~c-: c-.---------.-
""""'L. __ .. _ i Noctuidae_ . 'POlymixis I!"mmea (TreltsChke, 1825) . . . . . . LOH .;_~ + _______ .. 
~L_____ __ :Noctuida~____ lEupsilia_trans!~rsa(HuinageI.1766) 1 - I - l_---=-- _-=-- Lai I zr..,o _______ ._ 

Nat'f'L ___ .. ___ .~Uida~_._~~rcellarla (Hufnagel, 1766) .-f-'~- 3 _3_ .. , i c:.~ . ., - . -. _ LOH C~-f- ---==--=--=-
~I)' ____ .. __ . ~_ Agrochola macllenta (Hubner, 1809) . _ ~.- __ c_ - I - I' =.... = _ = ___ . LOH '2M) ___ . _____________________ _ 

~. __ . Noc1uidae AarochoIaI0la(Clerck,'759)________---=-+-. - i---' C l.--, ." LOH ZMJ f-- . ________________ ._ ... ____ _ 

~---. Nclc1uidae l Agrochola helvola (Unnaeus, 175/l)_ ...--=----c···i-2 r$~- I, = '- - LOH 2M) ---------------..... ---------1 
Nattfly Noctuidae AgrochOlalitura(!:~nnaeus, 1761) __ ---=-___ .!._--+ __ ~.__ - - , -_____________ ~~ 2M) f- ____ . ___________ . ____ _ 
Nattfly Noctuidae ; Xanthia togats (Esper, 1788_) ___ ... _ ~_~ __ ~ ___ - l - ~___ 1 -=- _ - - __ ~_: zr..,o 

~ttf~ : Noctuidae 'Xanthiaicteritia(H~~ __________ ~ ~---=--'-~----i--- __ - _~-- _ =----=---- LO-t~r 2M) ___ ~==_ 
~t!!IL -0___ jl Noctuidae Discestra trifolii (Hulnagel, !!66) .______ _~ __ . _-~: -,=-f =-1= ~ __ = = = _ _ Lai 1~t------
~'flY NocIuidae _ nana (Hufnagel, 1766) . ___ • _ r- _ _ __ LOH ~ f-----

~~_,y _____ Noctuidae Polis bombycina (HufnaQaI, 17!,6) 11 -=- i ______ 1 1 - i __ ---=-----=-__ LO-i 2M) _____ _ 

~"'Y4 NocIuidae Polia hepa'ica (Clerck, 1759) ___ .__ i 3i--=- , = ---+-.= .~ . --=- _=--_ LOH 2M) 

~a""L__ rNocIuidae _,Ha<lenaconfusa(Huf~,.1766) ________ __ .-=--1. - , - i . l 1 ~.-ZMJ=+------ _________________ _ 
NCl~~fJt______ ------<~uida~ ___ .HeliophO!!.us._~eticulata(Goez~_E~_ ----------r-=--+---=-----4 2 I 1 _-+_=LOH=+~2M)=+------.----
Nattfly _______ ~ Noct~~_ Festra bra_ssicae (Linnaeus, _175/ft.. 1 i - i - ~_+-_-_ t----- LO-! zr..,o 
~~IL _ ~octuidae i Melanchra pisi (I:-innaeus, 1758) _ _____ 1 I - , - i - - l..O-t ZM) 

~ ~octuid~_ I Lacanobl8 contlgua (Dents & SC~lff., 1775L _____ - I 2 ----=-__ l..O-l zr..,o 

N~!!!L __ ~ ~!':I~uidae_ _~ __ ~nobis thalaSsina (Hufnagel, 1!66) 2 I 4 I - 4 l.O1 ZM) 

---------_. -- .. -
-- -----------

-----

-

Nattfly_______ _ ~uidae Laca~ia suasaJQ.enis & SChiff., _1_775) --------t--=-- t-----=--~ .. ~t------=_+ 5 ---=-_ r----=- ____ LOi 2M) 

~_~_ttfly ~octUidae Lacanobia ~_Ieracea (Lin~eus,~ _ 5 -------=------i"::: _I - 1 LO-t zr..,o Vanlig! 
-f--'- 2 " 5 I; -~!t_flL____ _ _ _ Noctuidae __ ,~eryx gramin_is (Linnaeus, 1.?5~) -'___ __ LO-! zr..,o Meget vanli !! 

Nattfly ,Noctuidae Orthosia gothica (linnaeus 1758 LO-! ZNO 

--
---
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TABELL 3. INSEKTINVENTERINGER VED ØSTEN&JØVANNET (OSLO) 

<i ...... .>I 
····································i··i ...........•. /.............. ..........> I ..... 

Læ 2M) f---.- _____ _ --_._-----

Læ ! 2M) ____ . _______ _ -
_L()-l __ ZIQ. ____ _ 

_ ___ --I-LCA1 __ 2M) ___ _ ---- ----
LOH 2M) ___ _ 

LOH __ ~I-

r_Læ _2>.«2 
Læ_~f-

-----

LOH 2M) ______ .. ____________ _ 

__ r_Læ -+-2M) _ ... ____ _ _ __ ...... ______ . ______ . ..----1 

tiattf1y 

N~~!y_ 

t-!~~_Iy __ 

_ ._~_~u.i~e _ 
_ _N~l!id.ae __ . 

Noctua pronuba (b.!rl_,)~US. 1758) 

_~~t~~ fimb_riClt~ 1~~~~_~ 17§~) 

,_~raphiphora augur iE_~b~!~s, _1_7!_~) 

5 _ --_-_-~~~~-=_= .. --.- ~_-_-... ~~i~_ .... -=- --;-3"-' --4----
______ -+-""Læ=_'f-'2M)='+v.,an~_ _ _______ . ________ .. __ . _ 

Læ 2M) van"Ii"~~. _____________ . __________ _ 

.. _______ 2 _ .• _.2. __ -= __ c_-=_ _ _____ ... ..,Læ"'-"-'--'2M)""''-+ ______ . _____________________ _ ---

r-:!atttly _ _______ _ ~~_~_u_iØ<l!' ___ , Qi~_~a ~endica_ (Fa~ri~i~, ~.??§l _____ -'-____ 1__ LO-I ZNO _______________ _ 

~----- .N~I:I_idae ___ . __ ~I?_~~iab~unnei3:_(D~~&_~_~i!!ermQI_I_~~,.'c7'_'7v5.)'_ _________ 1-_;-.-__ -_ ~-~---------~ ... ~. =. ~~~~r~T~ __ ._ .. _ =~=- _--=rt: :,' ~- ---------------------------
Nattfly _~Noctuidae ___ ~iars~_~_~~(Vie~g! 1790).____ _ -~--- -- _"'"""-+-="-.1-________ . ______ _ 

~--- .. --,N~.".~e _Oiarsia-'I()(;cja1.~miclt. '859) I. __ ::" __ ~ ___ ':-_ .-~--I-------t--!9H--,-~-
~~ _________ ~~J:l~_~ ;Xestiatriangulum{HufnaSJ~!! __ '71?6) ______ +-_~~_,_ 1 la-i 2M) __________ --.------.-------1 

~..!!~ __ ~ ~N~~~~ ____ ___;_~~-!>aja (Denis & Schiff·_.JJ.!~L_ _ ____ _ _______ ~'_______~~--:--~-~ ~ _____ 1 ___ = ____ -= ________ ~t_M) __________ _ 
~~ __ ~ _ :_I':'I~~ida~ __ ---+-~tiaxexstri~~JHaWOr!~~l~09) ----f--:- i -~_-=-_ -}--.-=-------=---l----=-j--- l.O-i ZND _______ 0 __________ .~ 
NaHfly- _~Noctu~ ___ . ____ ~1~occultat~~~-~--'--1758) ____ =- ~_~__________________ LO-I-__ .L 'c2M)=+ ___________________________ ... ___ _ 

~,tfly Noc1uicj;l_e ___;~l1aplecloides prasioa (Denis & Sehif'-. ,ns) __ . __ 3 _~____ _ ._~ ___ 1-______ _ '-OH : ~- f-----------------.--------.--

~---------------:-~!-'~-~-_------ :Euxoa~iL~.~J.l:!.r:t~~~.'_f~~8L__________ ! -, - ~1 _ J.._ - __ -: __ . __ .j.-____________ --------t-I.f!"!-J--~~------.-----. 

~:::~ __ ::octu~ ,,~~::~::~;;:n:;;;.;I'::~- .--~-=-,-= :=i-'=--=--~ ---: i :; 

VA"iliueitT,I<:"" ·.C·(·····.···· ...... ··.)./c·c.\i·.·.....tt ........... ·;.. ... · .. i.···· .. ·.·CC.·.· •• ·•·•·•· .. ••· •• ·•• •• /. ············.··i/ •· •.•.••••.•.•••.•••••••••••• • •• ·i ••.•• · •..•.•• 

Hydroptilidae _____ ~~roptilidae lAgrayiea _ mu~punctat~ C."u"'rti"'s,-"'<834"'-__________ +-=--t-__ +--=-_-=-_+_ '_C:_l---=-~__"c-._-",-+ ______ -+_OAS='-ti-'ZND?= ... -t'sæ.",ther 1963 

Hydroptilidae ____ .-i!:I~_~iI~~ _iQx~~hira ~ '.ll3vic"o",rn",is,-"Pi"C'",eI ........ '834=------------l---=--+---=---i--=c-.--=-=--:I--=--i--"-+-=-~-=:.+ _ ~ ________ ......... _____ -+_T .. AN=...f-"'2M3=+_ ___________________________ -1 
PsychomyiK1ae : Psychomyiidae : Lype phaeopa. tSt~he~S, 1836) - i - - -i--"--+' -.::.-....;._= -J.-.=-+ TAN 2M3 

~~hol1l}:'i~_ I Psychomyiidae : Tinodes waenen (Unnaeus, 1758) _ i -_ . ;.;. -_T_~+. '.--_o -4--"-_+-=-+-=-"-jf.--=--I- TAN 2M3 
Po/ycentropodidae IpOlycentroPO(Ud;;-~d.--;;;I~~s ~L.achlan, 1878 t----~------ - I - TAN 2tw6 

po/y<:entropodidae Polycentropodklae ICymusnavidusMclach~n, 1864 I I - I ____ -_l_ x ----=-- ...lØ( ZJJO? Økland 1961, sæther 1963 

Po/ycentropodidae Polycentropodidae i HOlocentropus dubius (Ram."bu ... r~. ' .. 84.,.2.,)'--_______ .. ___ -=-~------=--------" TI .. _= ! ~~.-~,-=-: _ ~ +__"_1- _______ +~OAS=~' 'ZJJCP Sæther 1963, --ro Andersen det. -----------------1 
Polycentropodidae i Polycentropoclidae 'Hotocentropus picicornis (Stephens, 1836) , I ~ _____ -+_T .. A"'N'-t-'=2M3=+________ _ 
Polycentropodid8e I Polyc8nt.r:oPOdidae 1 Plectrocnemia conspersa (Curtis~1834-) - ------ _~ ____ - ! - i - +_ x _~__ -----=-------_. _______ +-=TAN +."'2M3=+ _______ _ 

Polycentropodidae __ t!lp-;;-IyCe~~idae Plectrocnemia irroralus (Curtis, 1835) - I -: - : x j __ -~_- _----=-- ~ _..'2M3='+ _____________ _ 

Hydropsychidae tYdropsYChidae Hydropsyche anaUSlipennis.l(C,,"u ... rt ... is ... , ... '83=4)'-________ -_ .. +~ _-_--+I_---r-=-'--i,---=-=.~-~~, ~=x~. _ t-=-- T~ 2M3 

i'h.!l'gaenidae ---IPhcygaenidae AQf1IOnia obsolela (Haoen, '884) - I - ' - I - . I -_ :, _ -=-- ______ -i-_T .. A ... N'-t-'=2M3=+----------------------.---l 
Phrxgaenida~ ______ ~hrygaenOae Agrypn~_ vari? (Fabricius, 1793) j TAN 2M3 

~~enidae _______________ ~~ __ iPhryga.!l~abi~~~Retzi~,---1783 - --~-=:.-_41--"-_+-=---==_+-.-=- ____ TAN 2M3 
I'tlrtl!'enidae m_ l~idaem ,Phcyganea grandis Linnaeus, '758 - I :.. !-'- _. __ 1+--"--I--==-,-:"-j-l-=--+ ________ +~T~AN~l__'2M3""''_+------................ ___________ _ 

PhryJli!~~~ ______ JPhrygaeniclae -- __ ~ric_hostegia m~r (Curtis, 1834) ------=--+-:-- I - ~_--=---J. x"--I--=--I-._+--t_------__j-'T"AN"-!--'2M3='_+---------------------------t 
Umnephilidae UmnephHidae .~~b_olia nervo~~_lJ_rtiS, 1834) _ =1 i = t- _ ~ _ _ ____ -1_'T:..:AN"-I--'2M3='-+ ________________________ _ 

Umnephilida~ 'I LimnephUidae i G/yphotaelius pellucidus_,.(R.,.eIz=iu."s,-,',,783=) ____ I - , - I - -1 _ _"_-+--==--+' _=-+_=+ ________ +-T'-'A~N~-.<.2M3""'+ _________________ _ 

Qmnephilida~ L.imnephbe Limneph,'"ilu,~s-"fla"'v"'ico=m"'is ... (Fr<a"'b"'ric'"iu"'s~, ',,7,,87'l) _________ +-"--l.._C r - r=-= -TI x TAN 2M3 -

~~idae --==1Umnephilidae _~ilus germanus ~.,.,I.aC_ ... h,""la""'n,c"'"'87 __ 5.__________ =-+-. __ = l - _____ _ ____ +-'T"AN"_!--'2M3='_+--------------------- __ o 

Umnephilidae f-!=!-mnephilida~ ~hilus rhombicus (linnaeus. 1758) ___ I = : _=~ = _ _ TAN 2M3 

Umnephilidae --t~mnepl'lUidae Umnephilus extricatus McLachlan, 1865 ,-------- ~--T--"'--i---=-_+-"---r--=-+-+--"=--t_------__j-'T"AN"-I__'2M3 
~e Umnephilidae Umnephilus griseus (~_'!.IlB:~us, 1758) - - i - I -=8 TAN 2M3 

~nephilidae -- _I Limnephilidae Limnephilus cericeUS-w"'-=_' -_ : --f.···· -=' ....... , -_ I -1-=--1---.--- _~N lMl. ___ -!"'N"-Y:..:Ak"'e"rs"'h",us'-_________ _ 
f!-rT1nephilida~ 1 UmnephHiclae Umnephilus borealis (Zetlerstedt, 1840) =-__ -_ TAN 2M3 

Umnephilidae I Limnephiiidae Lim"""hilus luridus Curtis, '834 TAN 2M3 
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=:J""' ... ·.·.""' ........... ~ .. i_-'"···-'--·.· .... ·~···.""'i···--"'-.··i ............. i i_-'--'....j2.'!~!!c: •••• .:.2 ••••• ,.!!'l::::!!.:'.LI:"ill ..... ~:IL!:~~.~L'.I~!l!!·~=·,··C. • .. ·.t •• :l:~.··.·.·.~inønet .. >r\i·····.. DET CO!; ~"'..;...jr'r •..•....• ·.· .•.•. i •• · ••• . i.\<.·.·.··.·.· ... ·····.i .. · .. \·} .......... }} .. · .. · .. i.· .. ·· .. ·. 
~~~ilidae _______ ~mnephitæe IUm~_~i_~~~nlra!~Curtis, 1834 - - - I - - x T - - - TAN 2M3 

Umnephilidae ___ !Umnephilidae ILimnePhilUS nigriceps (Zetters'ed-".1B40L .... -I ~-.-.-~. ---'::_~~_--.-_~_·~.-C_. r ... XX_ ~I_-'-_-"~_' •..... -.-._. -_-.. .::.c_.-_._-li-_._._-___ -_-._.-_ .... IT.~ANN_.-_ .•. -.7M32>.fl... .. _ 
~phitk:Jae ___ ~_---r~~e . ____ ---fb!~~~hiIUS~ubcentralis_BraU~!, __ ~t!~_____ ________ _ _ ~_ _ _ _ 
Umnephilidae !Umnephilidae +l!mn6Qh~l~ d~~~~Ole~!i, 1848) __ -------I--=- - ,~----=-__ ~---+--! ________ -----.I~~ _ _+_-~-
Li~~__ iUmnephilidae -p':!-mnephilUSfuscicomis RaE1~~~~_ _ ____________ -+ _____ . + __ ~__ __=-_ TAN 21YB 

~ _-i!!~idae 2!emotaulius punctatoUn~tus (Ret~!W~,_1?83)_=_ __ -_ TAN 2M3 
~ I Umnephilk:1ae l~haCop1eryx brevipennisJCurt_i~ "--~L__ _ ____________ __~~ _____ :.. __ ·~·-_--:.._-_--=--·---·-·i--------- _____ ~~N -f-- ZJÆ _ 

~_ I~~ !Halesusradiatus~urtis,1~~L_____ --- -=- __ 1.----=----=--1- -l----=-_~ ~~~-I-~-
............................... Lnl" ........ ___ ~esSelatuS(RarnbUS, 1842) c-._,x'-.~-'---=--I _---= _______ . _______ T~A.~N'_;-~2M3~~_+-------------------- ------ ----

~~e I Leptocenctae _~~~!eafulva(RambUr, 1W) --- -----------~- __ ___=_ ________________ + x _________ TAN 2M3 ____ -----------------=--=--::.--.-.-.=-=-------1 
Leptoceridae I Leptoceridae I Mystack:tes azurea (Linnaeus, _1.?§!L __ TAN : 2M3 
Leploceridae Leotoceridae ,Oecelis leeustris Pietet, 1834 x' x --.- .. es;; "U;o:,-Is;;;k;';'Ud ,99~;;d;'. T: A.;d.,rs.n .- .. 

------------- .-

-

E"V ... '"·,~idae=_ __ . __ _t1 E"'va=riidae='--__ -r'Bra'"c __ ~.ter minutus (OlIVIer, -.!7_9_')___ __1_-=_-'--.-.-"--+--=---'-.'-- _ __1____ _ ____ l..(J-i ~_ .!".!'"~itt på eggkapsler til kakerlakker ________ _ ________ _ 

Gastr~~ i Gastfl4ll".ida",· ..... , ___ '"Gas='ru ... Pe' .... io ... " ",sp 0.' ":,A___ __~-, ._. _ c._"_.::. ___ -___ -_~__=_ _.::-____ ._~. _.. .LfJH-,--2I.r:J...(--._____________ _ _____ _ 
~~~ __ _+_Gastfl4llida~.-_+,Ga=SI ... ru"'"P""io"""""sp!".C"B'-----. . _______ .__ -=-____ " . ___ ,_: _c ___ -__ · --= __ . _-__ --=-__ -_ . _c-.LOH . 2M) . _______ . __ ._._ 

~ i ElaSmidae I EIaSmus sp. A. .._. ___ _____ . ..::. __ ,._!. __ =_~_-__ =-. __ -____ . _-__ .:-__ =-- ___ ~.__ _ LOH 2M) NY FOR NORGE' . ___ . ___ . _. _'_ ___ . ______ _ 

~ IEIaS_ ~''''EIasmus==sp=. B"'. _________________ .____ '..'::' '-.-= __ -=-__ ~ __ --_-_ ---=-_ __ _ _ LOH 2M) NY FOR NORGE' -------------------------

\"E,.,ncy" .. rt ... idae=-____ -1i.,E'"ncy=rtida=e'-_-i=E"ncy.",rt"u.oS .. inl=id_~_~ilf!. ~790) _ ______ ____ _____ _ _ - : - - - I - '_~ _~___ LO-! zrvo 
\'PI."erorna==lida=. ___ --'. __ Pl,..eroma= ... Iida ... · ,..e ___ ~ . ...,.,: Ce.rocephala cc"'~es'!"oo(L'832. _ _ _______ - " -=-3_~=--~-.::_:..~ - . _. -- _-=~O:!~'M> NY.-F.~~oil~.,g.å ASk.;(H!"s.n~2=OO~Oc=)===~=====-.======.::.-::.-::.=--_-_ 
~l'OI!IBlidae :pteromalidae 'Torymussp. j---2~--.-~__=_.--= ... _:--~ ...... ,: __ =~ lai' 2M) 1-______ ~ _____ _ 
~e jEurytomidae -----1~masp. _______ __ _ _______ . ____ -----------t-------------j ___ _ ~_=__ _____ . __ . ____ +.'="_ LOH 21,«) 

-

Sianiphoridae Signiphoridae IThysanusaterHalidaYlOwalker 1840 __________ ~_ _~_C. __ 1_+_ -_+ -~. ___ _=______!_----=- -~----=- --.-------t-------.'-
Mymarommatida~Mtmarommatidae.-J?alaeomy~;-;nomal~~(B~ & Kryger, 1922_) ____ ___ ____ ! __ ---l- o!. ____ -=_+----=-~. --:~~-.-:_I_-=-__l_--- ______ +--"'''''--+-.,.. 
~~~ ____ ~~. 'Oip1olepls rosse (Unnaeus, 1758) ~ _____ ~_ ~_ .~_ ----L_-=----+_~ ---r----=-f.---.!..-J-- -___ ~_~ ___ _ ______ ~ 
~eps iCynipidae DlpIolepismayri(ScI1'ech'.ndal. 18761. _;_ .- ._. ___ x. ~_=_ _-=-___ ._ LClf<.~~~+l(ungal-"," .. -~--------------,,--_-
Parasittveps ! Helorldae .: HelO_~s a~.~!JP~er, 17~8) _ ___ ________ _ LCI-i ' 2M) NY FAMILIE FOR NORGEn Andre fun."n"'lore=l"'igge=r _____ . ______ _ 

Parasittveps : Heloridae ~ruficomis FOrster, 1856 12 1 : ~~---: --2M:> Nv-FAMIU!!~R ~~_~E.!I Andr:,e ... 'U:::nn~.I.,.or"' • ..,ligge=r __________ __l 

Parasittveps Scelionidae ; Telenomus ilione BUhl, 199~_______ ~ __ ~ __ ..! _____ ~- ":""-t-- ___ --+-- _ =- _ ~_~~ HOL0TY!EJ.!I~hI199~ _. ________________ _ 

Parasittveps ~ Platygest~ .. _1 L.ptasis nice (WalkOf. 1835) ---=u.i--=- ' _ :__' _" ___ '-- _ ~-~-f'!'f'()fI-NORGE'------- --------.------1 
Parasittveps I1 Platygaslridae i Synopeas bohemani Buhl, 1998 __ = _------,-----= ___ -_.--~~ -=-1. __ =_ ~_ --=--_~~ _-_ ___ __ _~~ !:!Q!-O!.Y..!E øst!~siø 1~i....B~hl 199-:.:8b,,,,,; '=IOf"e",'=uo=n",'ore=h",'g ge=r ______ _ 

~ras.ittv_~ __ . Piatm'S'ridae i,nnosternmasp. _ -" - j -. ~ : - t--~'::'--'::'. __ _+-"LOH=-+' -,2M)~..,'-t __ . ____ ._.____ _ ____________ _ 

Qu~~.____ 1c.
I
Chrysilidae !Chrysissp. _...:.._ '':: i , ! "i=--::-~t-' i- . .-_--=- '_'. _=LOH,~-l-~LOH=_+----.-------

~ Chrysidldae iOmalussp. ;.-'- 1- - LOH~_I-. __ . ______________ .. _____ ... ____ o 

~ !ChrySi:lidae i Trichrysls cyanea (Linnaeus, 176~L ~ -=---~J--~L -,_ _-=-__ ---1_~_ 1 __ - +_ _ LOj _~ 

~lOvkl--;~eps.. i Oryinidae Antheon sp. l - 1 - -- - t~ __ =- LGt LOH 
_ Dryl_ Aph.lOpus se,__ - - LOH I. LQ-!. 

~eveps Bethylidae Bethylus sp. - ! _ -=-. .....:- _ - T - _ .. ____ _ ~ LOH. __ __ _ __ 

~~!!'!Qd~eps Bethylidae Goniozius c1aripennis (FOrster,.....!.851) ____ =-+_-___ ._1 .-t-- - __ 7" ____ -_ i ____ _ La-!! _ LOH ___ _ 

!'lalhodeveps Bethylidae . La.Ii"s 'emeralis (Forster, '864) __ ~----+-'-l -' __ -_ _ __ o _ LOH . LOH 

~l!Veps ---I Bethylida8_ IcePhalonOmiafOnniciformis_West~~-1833 =- - _-----= __ ~----+-_"!... __ ~ - _ - __ ~---=-__ -___ -= LO-!=._~LOH=_+-------------
MalI' ~~ .IFonnica~ I x - i ----c-+--=-r-=- _= LOH LOH ==-_ Il:::::: -·--=j=:~se=_=_ ---------. - - ,.-.~----"~. - I - --~ L'-i:= -= ~~=~~:=-+----.---.. ---.--.-

-==
j ...• - x --- -' - -' xi::- -- -~~ • LOH ~ ,Fonnr::idae Jcampo~~herc~I_~~_(lIn_naeus,1758) --~----- -- -------------~ -- r- ~ -------;-~---,-- ----------=-=- t- ~------

~ ______ ~icida~ i LasilLS.3>. - x x. x ~ x I x ,_~L_::- ___ - LO-! I LOH - -------- - ---

S!ikkvepS ____ ~_~~ _ .~spularufa(unna-~us,E-~8) ---------==-==---=:------~-L_--~--] --:...-+---=--~~-T_ ~~ -6r--~ - --:,. -- LOH zt...o Inkl. 1 dronning! 

Stikkv~ps Vespidae_ VeSpulavulgaris_{Unnaeu~, 1758} _______ "'_~_ =- I--_-=- I -' - I 35 17 i - - LQ::i 2M) Inkl.4dronninger_ 

~ikkvep~ =- _,V_esp~e ---=--==lVesp;la-g;;;;a~~(F~~riCius,.1!93)- __ ____ _ ~----=---------r - I - I f+!1~ ~ -=- 1f!I-+_ZM) Kunalbek:iere -----

.§!!.~ee.~ ~espida~ ____ +y-espula austriaca (Panzer, 179J) __ _4 + __ -~-=-+--- _ i ~ - I - __ ~ LOH lNO Gjøkveps _________ ._. __ . __ 

Stikkveps -- I Vespicla~_ __ __..Q2U~ovespula sy~estris (Scopoli, ~63) ____ 15 +- _ _ - ---.., --G-l- - 6 -r-=--- Kun arbe=id"" .... "'-___________ _ 

S1lkkve~ ___ ~espida~ __ ~Dollc~e~ula media (Retz~~83) ____________ ----.--J ___ -~_I - I --=-- L __ - --+ ---.!_ ~---L----=--\----=-- _ __ Kun arbeidere 

Stikkveps __ ----+-vespida~_~~Spula norweglca (~.!:...~US, 17!!1 _ 3 ~ ----=---t~=r ~ t _ - t ~I2 - - Kun a~ere 
Stlk~e~ I Vespidae I Dolicovespula saxOnlc<! (Fabnclus, 1793t ~_ ___ _ - +- - +.J. __ ~ ---L _ - _ - I - I Kun arbeidere 
Stlkkveos Vesoktae DohcovesDula omlssa Bischoff, 1931 4 - - I - I - I - I - Gjøkveps s'elden-' -------

LOH .~ 
LOH 2M) 

LOH 2M) 

--- .. 

-------------
-

-- . __ .-
---_._-

--------_._----

---------------------

LOH 2M) 

LOH 2M) 

f-LOH 2M) 

LOH 2M) 

LOH 2M) 
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TABELL 3, INSEKTINVENTERINGER VED OSTENSJOVANNET (OSLO) 

Gravev~ _____ " __ ~~~~ ____ ~~~~~.!!~ __ ~.:., ~_, ___ _ 
Graveveps ,Spheckiae; Crabro sp. -=---~ ___ -=- _ i 1,~~_..:-_~ __ =_ 
Grav~eps ,-- '~-~Sph~ --- ___ ! Cro.!~~~L______ _ ___ ~=----=-___== _______ ~ __ ~ 
Gravoveps 'Sphecidae ~~S1'._____ _ _________ _ -- -------'--~--
Graveveps ~ ____ ~~ ______ ~~I!.~ bo~_~ ,y''!!.keila, !?~ ____________ _ __ ~_4 _____ ~ 

L.æJ2M) 

L.æ~ 
LO-I I ZNO 
~--

_______ LC!i ~ 2M) 

LQ-I~~ 

_ LQ-I_-l 2M) 

L()-I~ 
Læ ' L.æ +-

___ -+-'L~~ L.æ 
_~LC>:J. 

L.æ Læ ------------ ------,--

IQ:! __ Læ 

_.Læ_~Læ 

, Læ __ L.æ_ 

,L.æ _L.æ 

-----------

Grav~~_"_, ________ ,-~_~ ___ ' Nitela.spi~e Latreille, 1l!~ _________ _ ~------- _. __ 1 ___ _ L.æ L.æ-+ _____________________________ _ 
Gravev~ _____ ~~. __ -,-~~~~~~~S (Fabricl!!~,Jl~3J __________ _ 

I"G"'rav=f!N .. eps= _______ ~~ ____ ; §!!gmus SOlskrL~~~'!!i!~!_~_~~n___________ _ __ 1 __ _ 

1 
----'-2---

__IQ:! L.æ, 
L.æ L.æ 

Graveveps SphecOae: Astata stigma (Panzer, 1809) _I ~~__ _=~ ___ -____ _____=_ _ _+_-----= __ __+-"L.æ.>J __ L.æ 
Grav~~ ___ ~ecidae ___ jTatschsphex pompiliformis (Panzer, 180~5),-___ --~-----=---;----=------,-_____=__t__-- _______ +---lCH __ '=Q-i 
Graveveps SphecicIae i Psenulus cor:a>lor (Dahl,~bo~m~,~1~843=) _____ _, _1 ___________ , __ ~_- + _______ ---j __ LO-f ---.-_~_ 

Graveveps -------r-Sphecida..! ___ RhopakJm ~~ipes (Unnaeus, 1758) _______ __ -+ __ --+_ .. ...--__ ! __________ --,-_ _______ _ L.æ __ ~ 

Graveveps ,SPheCiCIae Rhopalum coarcatum (Scopoli, 1763) _ ,'-_-_8 _____ ~_-- J - __ --------I-lQ:i., L.æ 
Graveveps ISphecidae ,Trypoxylon clavicerum Lepeletier, 1825 -r- ~ __ ' _____ .__ _ r----=------L--=-----=--- __ ---=-_ LC!! ___ !:Q-I__ __ 

Graveveps 'Sphecidae irrypoxyion attenuatum Smith, 1~!?L_____ 3 _~ ____ , _~__ +-"'Læ""'-__ ~L.æ=+-----------------------
Gravev ______ l§!lhecidae ___ -i!!YJl"Xr.Io~liglJIlJS_(Unnaeu_', H~~ _____ ---j_~__ 1 ________ ,-____ f _____Læ= _ _=Læ=-t 
G~eveps 'Sph~ iEctemnius~hak)tes(Olivier, 1811) ____ ~ __ ~ ----;-________ --,--+--+---------+ __ LGi ~ .. 

Graveveps _______ ~_~~ ___ ~mnjus ruflcomis (Zetterstectt, 1838) -t----=-----t----------;--- _-+~L.æ=_~L.æ=-+-----------
Graveveps Sphecidae lectemnius lapidarius (Panzer, 1804) 1 LO-f l.OI-I 

Graveveps --:~---Tcrabrosp. -------- --=--=--=--=--=-===~~+---=----=-T 1 l--- ______ L01------.!:Q! 

Graveveps !SphecicIae 'MeI~~US, 1758) ~ _ 1 LQ-I l.OI-I 

jSpheCodes=S""P',-__ ________ f-~~ Læ ~ 
1"""'-______ == _____ i-'IC"'O""IIet~,e"'S"'s .. p,_____ - I x -+---------~------r----'r---+--------+-=L.æ -j_L.æ 

~ndrenasp - 1--- -1 x '- - LQ-I l.OI-I 
F"----------;=='---- I Hali~us sp~ ------ _---1 ____ -=--=r- ~ ; __ -------- LQ-I_ T-LCl-i 

! Lassiogk)ssum sp. ---jf---'=--'--"-__ x__ t. tæ --+-Lg-! 
F"----------1=='--- -+OSmiaSP. ___ t-_~-X"--~~ ~ f- _ ---t- LO-I L.æ 

F"--______ -I=='-___ ~ __ FA"'nt"'hop=ho~ra=sp~,-~- +--'=--+_=--~'----"-X -+---+---"---1 _+-"'L.æ""'-+-"L.æ=+ _______ _ 
1""'''--_____ --l''="''-___ -I''No!nada~_____ ---j---;--+--'---I-=--l- - -- i L.æ L.æ 

Bier iApidae 

Bier ! Apidae 

Bier lApidae 

Bier Apidae 

Bier 

Bier 

Bier 

Bier 

F"---______ ---'=='-___ F=====fa".(=Kir1>y, 18021 _ _ ____ --+--.Cc-l_-'----+_-+ -=---l-- -=---i- --+ _______ + __ JA":'S"-j-2M)='--+"pa"'ra .. ,sill på bier_ 
L.æ L.æ 

Bier 

Bier 

____x _____ ~-"--+-=--+---'=-_4 _______ +"'L.æ ~t_------- __ 

-~---~~---=-\---+--- :.: Kun arbeidere 

Bier 

Bier 
Bier 

! Bombus sp. 

,_+' Ps"-",ity"N",S"S,,,p,-, ________ _ 
Apis mellifera Unnaeus, 1758 
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